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آزار و اذیت روانی در محل کار 
چالش های کارفرمایان و رسیدگی به شکایات قربانیان

در چه مواردی می توان شکایت کرد؟ 

30 گروه ترجمه هفته و تنظیم: خسرو شمیرانی    پرونده هفتـه                      
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ـــه ـــخن هفت ـــنامه و س شناس
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سخــن هفتـه
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ویراستار: تیم ویراستاری هفته 
عکاس: مهناز زنجیرزنی
صفحه آرایی: آتلیه هفته

وب سایت: گروه آی.تی هفته
افغانستان: نرگس هاشمی، حبیب عثمان

 مهاجرت: معصومه علی محمدی
اخبار کبک و کانادا: گروه خبر هفته

اخبار جامعه افغان و ایرانی مونترال: گروه 

خبرهای محلی
ادبیات: فرشید سادات شریفی

اندیشه: رضا داودی
جامعه و فرهنگ: سجاد صاحبان زند

اقتصاد: بهراد رنجبری
پردیس گروه دانشجویی هفته: محمد کرم زاده، 

امیر مولایی، عباس محرابیان، شهرزاد طباطبایی
با سپاس ویژه از همکاران این شماره:

دکتـر امیـر بشـارتی، لالـه رهبیـن، جمیلـه هاشـمی، 
غـلام محمـدی و مهسـا محبـی

  هفته  از همه  علاقه مندان دعوت به همکاری می کند.

  برداشت مطلب با ذکر ماخذ آزاد است.

  لطفا مطالب خود را زیر هزار واژه  )برمبنای واژه شمار وورد( نگاه دارید. 

  هفته در استفاده، ویرایش و کوتاه کردن مطلب های رسیده آزاد است.   

  نوشته های فرستاده شده پس فرستاده نمی شوند.

  استفاده از طرح ها و آگهی های  هفتــــــــــه نیاز به کسب اجازه دارد.

  درباره مضمون آگهی های منتشر شده، هیچ گونه مسئولیتی متوجه هفته نیست.

در روزهای گذشته افزایش غیرعادی و ناگهانی مشترکان 
کانال تلگرامی هفته سبب ســوال و بعضا رنجش برخی 
از دوســتداران هفته شد. بســیاری از این عزیزان تماس 
گرفتند، برخی با مهر و برخی با خشــم سوال خود را طرح 
کردند. برخی از پیش جواب داشــتند و برخی سوال شان 

واقعی تر بود و می خواستند بدانند ماجرا چیست. 
ماجــرا از این قرار بود در میانه گفت وگو با یک دوســت 
و طرفدار هفته، بحث بیشــتر دیده شــدن مطالب کانال 
مطرح شــد. او که خود در دنیای تجارت در شــبکه های 
اجتماعی فارســی زبانان موفقیت های جدی را ثبت کرده 
اســت پیشنهاد کرد کمک کند. درباره راه کارهای مختلف 
صحبت شد و این دوست نهایتا قرار شد بررسی کند و خبر 
بدهد که چه راهی را برای معرفی قوی تر کانال پیشــنهاد 
می کند. تقریبا  ۲۴ ســاعت بعد از ایــن گفت وگو متوجه 

جهش غیرعادی تعداد مشترکان کانال شدیم. بعد از گفت 
وگوی دوباره با این دوســت مشخص شد که با هزینه و 
به ابتکار خودش با شــرکت هایی که چنین سرویس هایی 
می دهند صحبت کرده و آنهــا گروه بزرگی را به صورت 

غیرداوطلبانه به کانال اضافه کرده اند. 
یکی از دوســتان پیشنهاد کرد که همه افرادی که به این 
شکل به کانال پیوســته اند حذف کنیم. واقعیت این است 
که چنین کاری وقتی می طلبد که از توان تیم هفته خارج 
است و تا این لحظه نیز راهی برای برخورد با این مشکل 

پیدا نکرده ایم. 
در نتیجــه وظیفــه خود می دانم در اینجا از ســه گروه از 
عزیران پوزش خواهی کنــم: ۱( گروهی که بدون اطلاع 
شخصی به کانال اضافه  شده اند؛ ۲( گروهی که حضوری 
داوطلبانــه دارنــد؛ و ۳( تمامی عزیزانی کــه صداقت و 

درســتکاری هفته برایشــان مهم بوده و است و این امر 
ســبب ناراحتی شان شده و یا دســت کم برایشان سوال 

ایجاد کرده است. 
درحال حاضر راهی که برای ما مانده این است که منتظر 
بمانیم تا عزیزانی که ناخواســته وارد کانال شده اند آن را 

ترک کنند و ما به حالت طبیعی برگردیم. 
بــه هر حال از همه عزیزانی که حرکت و رشــد »هفته« 
گوشه ای از دغدغه  هایشان را تشکیل می دهد و این ماجرا 
باعث نگرانی شــان شــده سپاســگزارم و به این عزیزان 
می گویم که ناآشنایی با فضای شبکه های اجتماعی برای 
ما تبعات نامطبوعی در این ماجرا داشت و همزمان  درسی 

شد تا دقت بیشتری داشته باشیم. 
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www.hafteh.ca    گروه خبر ومشروح خبرهای کبک و کانادا را به طور روزانه روی سایت هفته بخوانید
ترجمه هفته

ــوق 300 هـزار دلاری مدیـر بهـداشت استـان کبـک  حق
تیتـر خبـرهـا شـد

دکتر اوراسیو آرودا از جمله کارکنان عالی رتبه استان 
می کنند.  دریافت  را  حقوق  بیشترین  که  است  کبک 
تازگی  به  کبک  استان  اول  وزیر  لوگو  فرانسوا  دولت 
عمومی  بهداشت  ملی  مدیر  با  ساله  سه  قراردادی 
استان امضا کرده است که از اول اوت آغاز می شود. به 
موجب این قرارداد، آرودا در پایان دوره ریاست خود بر 
بهداشت عمومی استان نزدیک به یک میلیون دلار و 

شاید حتی بیشتر دریافت خواهد کرد. دولت کبک تا 
سال ۲۰۲۳ دستکم ۹۵۹هزار و ۱۰۰دلار بابت مهارت 
و دانش آرودا در زمینه بهداشت عمومی به وی پرداخت 

خواهد کرد.
به گزارش هفته، به نقل از رادیو کانادا، طبق تازه ترین 
بلندپایه که »شورای  رده بندی سالانه حقوق مشاغل 
که  سالانه ای  حقوق  است؛  کرده  تهیه  کبک«  اجرایی 
آقای آرودا دریافت خواهد کرد به مراتب از حقوقی که 
چهارصد متصدی مشاغل عالی در بخش عمومی کبک 

دریافت می کنند، بالاتر است.
قرارداد کاری دکتر آرودا نشان می دهد دستمزد سالانه 

تعیین شده است که در سال های  وی ۳۰۵هزار دلار 
۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ شاخص گذاری خواهد شد. با این مبلغ 
باید کمک هزینه سالانه مسکن ۱۴هزار و ۷۰۰دلاری 
را اضافه کرد چرا که اقامتگاه اصلی آرودا در سنت-ترز 
واقع در لورانتید است اما محل کار وی در کبک است. 
بهداشت عمومی کبک در اقدامی استثنایی یک خودرو 
و یک راننده-محافظ شخصی نیز در اختیار او قرار داده 

است. 
از سال ۲۰۱۲  این ترتیب دستمزد دکتر آرودا که  به 
ریاست بهداشت عمومی کبک را در دست دارد، طی 

هشت سال حدود ۲۰درصد افزایش خواهد یافت.

ندارد؛ کارشناسان  واقعیت  ما  علیه  ادعاها  بیشتر  کانادا:  پلیس 
نظر دیگری دارند

از  تنها یک درصد  ژاندارمری سلطنتی کانادا می گوید 
واقعیت  کانادا  پلیس  خشونت های  با  مرتبط  ادعاهای 

دارد اما کارشناسان نظر دیگری دارند.
به گزارش هفته، به نقل از رادیو کانادا، در شرایطی که 
ادارات پلیس کشورهای مختلف جهان به علت توسل 
به زور، با فشارهای فزاینده افکار عمومی روبرو هستند، 

پلیس کانادا می گوید از مجموع سه هزار ادعای مرتبط 
از زور توسط پلیس طی پنج سال  با استفاده بی رویه 

گذشته تنها یک درصد آن ها تایید شده است.
ارسال  با  کانادا  پلیس  سخنگوی  فورتن  کاترین 
رایانامه ای به سی.بی.سی اعلام کرد: »از هزاران مورد 
تعاملی که هر روز اعضای پلیس کانادا در سرتاسر کشور 
با شهروندان داشته اند، طی پنج سال گذشته تنها در 

۳۶مورد استفاده بی رویه از زور اتفاق افتاده است.«
تعریف  هیچ  که  این  با  کرد  تاکید  کانادا  ملی  پلیس 
مشخصی از مفهوم »توسل بی رویه به زور« وجود ندارد، 
این مفهوم غالبا به اعمال زور بی حاصل، نامناسب، بیش 
از حد شدید یا طولانی اشاره دارد. ادعاهایی که در این 

رابطه مطرح می شود غالبا به مداخله فیزیکی، استفاده 
لیزری،  تپانچه  باتوم،  مثل  ابزارهایی  یا  سلاح های  از 
)گاز  شیمیایی  سلاح های  یا  دیده  آموزش  سگ های 

اشک آور( مربوط می شود.
 British مدیر Harsha Walia با این حال هارشا والیا
Columbia Civil Liberties Association که در 
زمینه دفاع از آزادی های مدنی و حقوق بشر در کانادا 
به  کانادا  پلیس  گزارش  کرد  تاکید  می کند،  فعالیت 
معنای آن نیست که پلیس در مداخلات خود مرتکب 
استفاده بی رویه از زور نمی شود. وی تصریح کرد رقم 
طرز  به  گفته،  سخن  آن  از  پلیس  که  درصدی  یک 
نمی تواند منعکس کننده  و  است  پائین  باوری  غیرقابل 

واقعیات باشد.

ــک ــادا و کبـ ــار کانـ اخبـ

دکتـر اوراسـیو آرودا از سـال 2012 ریاسـت بهداشـت عمومی 
کبـک را بر عهـده دارد

بـه گفتـه مسـئولان ژاندارمری سـلطنتی کانـادا، تنها یـک درصد 
از ادعاهـای مربـوط بـه اسـتفاده بی رویـه از زور توسـط پلیـس 

تاییـد می شـود
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افزایــش شــدید مصــرف بــرق خانگــی در کبــک و انتاریو 
ــری کووید۱9 ــه گی ــاز هم از آغ

گروهــی از پزشــکان تورنتــو: قوانیــن مصــرف مشــروبات 
ــد ــان تر کنی را آس

شهرداری تورنتو روز یکشنبه ۳ اوت در صفحه توئیتر 
خود اعلام کرد مصرف مشروبات الکل در هیچ ساحل 
یا هیچ پارکی مجاز نخواهد بود و متخلفان تا سیصد 
دلار جریمه خواهند شد با این حال برخی کارشناسان 
مطرح  را  سوال  این  پزشکان  و  عفونی  بیماری های 
کرده اند که آیا وقت آن نرسیده است که تورنتو در این 

سیاست خود تجدید نظر کند؟
و  پزشکان  کانادا،  رادیو  از  به نقل  هفته،  گزارش  به 
رابطه  در  قوانین عمومی  تعدیل  متخصصان می گویند 

هزینه های  روی  زیادی  تاثیرات  کووید۱۹  همه گیری 
برق  حساب های  صورت  و  گذاشته است  شهروندان 
شرکت های  نبوده است.  مستثنی  امر  این  از  نیز  آن ها 
اعلام  انتاریو  و  کبک  استان های  انرژی  تولیدکننده 
بحران  شکل گیری  آغاز  از  خانگی  برق  مصرف  کردند 
کووید۱۹در مارس گذشته در استان کبک ۴.۲۷درصد 

و در انتاریو ۱۵درصد افزایش یافته است. 
در  برق  کانادا، مصرف  رادیو  از  به نقل  هفته،  گزارش  به 
۷درصدی  افزایش  با  همه گیری  دوره  در  اوتاوه  منطقه 
استاد دانشکده  برنارد،  توماس  اما جان  بوده است  همراه 
علوم اقتصادی اتاوا می گوید: »با توجه به وضعیت اقتصادی 

خاص منطقه، این مسئله اصلا تعجب برانگیز نیست.« 
به گفته وی صنعت بزرگ این منطقه خدمات دولتی 
است. در مدت بحران، کارمندان دولت در خانه مشغول 

با مصرف الکل به منظور کمک به مهار شیوع کووید۱۹ 
در بارها ایده چندان بدی هم نیست.

اجتماعی  شبکه های  در  تورنتو  شهروندان  از  بسیاری 
از حضور گسترده نیروهای پلیس و اعمال جریمه در 
خبر  اخیر  هفته  پایان  تعطیلات  در  شهر  پارک های 

داده اند.
ریان اوکونور Ryan O'Connor وکیل مدافع تورنتویی 
که در زمینه سیاست های عمومی مطالعه می کند، بر این 
باید قواعد و مقررات  عقیده است که شهرداری تورنتو 

خود را درباره مصرف الکل مورد بازبینی قرار دهد.
»اگر  کرد:  تاکید  تورنتو  مقامات  به  خطاب  اوکونور 

دورکاری بودند و همین مسئله در افزایش مصرف برق 
خانوارها تاثیر داشته است.

از  که  کرد  مجبور  را  خانواده ها  نیز  هوا  گرمای شدید 
استخرهای  همچنین  و  مطبوع  تهویه  دستگاه های 

خانگی بیشتر استفاده کنند.
به رغم این که مصرف برق خانگی دو سوی رودخانه 
یافته است،  افزایش  بهداشتی  بحران  مدت  در  اوتاوه 
مصرف کلی برق در دو استان در این مدت با کاهش 

همراه بوده است.
پایان  تا  مارس  نیمه  از  کبک  استان  در  برق  مصرف 
ژوئیه در مجموع ۵.۴درصد و در استان انتاریو نیز بین 
این  اصلی  علت  یافته است.  کاهش  ۱۲درصد  تا   ۱۰
در  صنعتی  و  تجاری  فعالیت های  شدن  کند  کاهش، 

دوره قرنطینه اعلام شده است.

و  است  مجاز  بارها  تراس  در  الکلی  مشروبات  مصرف 
مشکلی ندارد، چرا نباید ما هنگام تفریح در یک پارک 
به اتفاق خانواده یا دوستانمان اجازه نوشیدن الکل را 

داشته باشیم؟«
دکتر زین چاگلا Zain Chagla متخصص بیماری های 
عفونی در دانشگاه مک مستر نیز می گوید: »نوشیدن 
که  وسیع  سبز  فضاهای  در  دوستان  همراه  به  الکل 
امکان رعایت فاصله گذاری فیزیکی در آن آسانتر است، 
به جلوگیری از تجمعات در فضاهای بسته و خطرناک 
کرونا  ویروس  شیوع  تشدید  ساز  زمینه  می تواند  که 

باشد، کمک خواهد کرد.«

اخبـــار کانـــادا و کبـــک

در عین حال مصرف کلی برق در استان های کبک و انتاریو به علت 
کاهش فعالیت های بخش تجاری و صنعتی کاهش یافته است

جان توماس برنارد: مصرف برق خانگی از آغاز بحران بهداشتی 
به علل مختلف به ویژه دورکاری افزایش یافته است
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نیوبرانزویک، طلایه دار ازسرگیری اشتغال در کل کانادا

انتاریو با بنیاد خیریه WE قطع همکاری کرد
وزارت آموزش دولت استانی انتاریو جمعه شب ۳۱ژوئیه 
 WE اعلام کرد قرارداد همکاری خود را با بنیاد خیریه

تمدید نخواهد کرد.
به گزارش هفته، به نقل از رادیو کانادا، الکساندر آدامو 
سخنگوی وزارت آموزش انتاریو با ارسال رایانامه ای به 
 WE رادیو کانادا اعلام کرد: »ادعاهایی که درباره بنیاد
رسانه های  داغ  به خبر  اخیر  روزهای  در  و  طرح شده 
کانادا تبدیل شده، برای ما واقعا نگران کننده و آشفته 

منتشر  کانادا  آمار  آژانس  که  آماری  تازه ترین  طبق 
کرده است، از آغاز همه گیری کووید۱۹ در کانادا، استان 
را  اشتغال  سرگیری  از  سرعت  بیشترین  نیوبرانزویک 

داشته است.
اعلام  طبق  کانادا،  رادیو  از  به نقل  هفته،  گزارش  به 

از  کووید۱۹  همه گیری  آغاز  از  کانادا،  آمار  آژانس 
دیگر  از  سریع تر  نیوبرانزویک  در  اشتغال  سرگیری 
استان های کانادا بوده و نرخ بیکاری نیز در این استان 
پائین ترین بوده است )۹.۹درصد( این در حالی است که 
استان ها  به دیگر  نیوبرانزویک نسبت  کار  بازار  معمولا 

عقب تر است.
میشل ساووآ Michel Savoie یکی از رستوران داران 
مونکتون است که در اوج همه گیری کرونا مجبور شد 
رستوران خود را تعطیل کند و عذر نیمی از کارگران 
از  دیگر  بسیاری  و  او  رستوران  اما  بخواهد  را  خود 

همکارانش اکنون با تمام ظرفیت مشغول کار است.
موج  خطر  است  ممکن  که  می داند  خوبی  به  ساووآ 
بار  بیفتد  اتفاق  این  اگر  و  باشد  راه  در  دوم کووید۱۹ 

نگرانی  افتاد.  خواهد  خطر  به  کسب وکارها  همه  دیگر 
و  حمایت ها  احتمالی  توقف  شرایط  این  در  وی  دیگر 

کمک های دولت است.
میشل ساووآ تنها رستوران داری نیست که همه کارگران 
خود را دوباره فراخوانده است. طبق گزارش آژانس آمار 
کانادا، در ماه های می و ژوئن بیش از ۲۲هزار نفر در 
بار دیگر در محل کار خود حاضر  نیوبرانزویک  استان 
به  نسبت  کانادا  در  اشتغال  بیشترین رشد  این  شدند. 

جمعیت فعال هر استان محسوب می شود.
کانادا  استان های  میان  در  همچنین  نیوبرانزویک 
پائین ترین کسری بودجه را از ابتدای همه گیری کرونا 

ثبت کرده است.

اوضاع برای ترودو داغ تر می شود؛ انتاریو قطع همکاری خود 
با خیریه ی WE را اعلام کرد

کننده است چرا که در این ماجرا پول مالیات دهندگان 
کانادایی در میان است. کارگران سختکوش و زحمتکش 
انتاریو این حق را دارند که بدانند پولی که آن ها بابت 
برای  مناسبی  مسیر  در  می کنند،  پرداخت  مالیات 
توسعه کشور هزینه می شود اما ادعاهایی که در رابطه 
با بنیاد خیریه مطرح شده، آن ها را در این خصوص به 

تردید انداخته و مایه نگرانی آن ها شده است.«
انتاریو در رایانامه خود مشخص نکرده  وزارت آموزش 

که دقیقا به چه ادعاهایی اشاره می کند.

ساله  یک  برنامه  یک  طریق  از  انتاریو  آموزش  وزارت 
تحت عنوان WE Schools Programming با بنیاد 
WE در ارتباط است هدف از این برنامه اعلام همراهی 
و همبستگی با دانش آموزان و کمک به بهبود عملکرد 
با  آن ها در زمینه تحصیل، آمادگی برای کار، آشنایی 

حقوق و وظایف شهروندی است. 
بسیاری از شرکا و حامیان مالی بنیاد خیریه WE با این 
می توان  آن ها  مهمترین  از  کرده اند.  رابطه  قطع  بنیاد 
و  فیتنس  گودلایف  لابلاوز،  کانادا،  سلطنتی  بانک  به 

ویرجین آتلانتیک ایرویز اشاره کرد.

ــک ــادا و کبـ ــار کانـ اخبـ

میشـل سـاووآ در عیـن حـال نگـران شـکل گیری احتمالـی مـوج 
دوم کوویـد19 اسـت

 WE خیریه  بنیاد  موسس  کیلبرگر  مارک  و  کریگ  براداران 
هستند
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افزایش قیمت کاندو در تورنتو با وجود کاهش فروش 

فروش کاندوها از سال گذشته در منطقه تورنتو کاهش 
یافت اما متوسط قیمت فروش این املاک به رغم همه 

گیری کرونا همچنان روند صعودی دارد.
املاک  هیئت  کانادا،  رادیو  از  به نقل  هفته،  گزارش  به 

اخبـــار کانـــادا و کبـــک

آژانس آمار کانادا روز جمعه ۳۱ ژوئیه اعلام کرد میزان 
تولید ناخالص داخلی کشور در ماه می که روند تعدیل 

تدابیر قرنطینه آغاز شد، ۴.۵درصد افزایش یافت.

 رشـد 5.4  درصدی تـولید نـاخالص داخلـی کـانادا در
مـی مـاه 

که  حالی  در  کانادا،  رادیو  از  به نقل  هفته،  گزارش  به 
را  کانادا  اقتصاد  ماه های گذشته  در  کرونا  همه گیری 
کانادا  آمار  آژانس  بود،  داده  قرار  تاثیر  به شدت تحت 
در  داخلی کشور  ناخالص  تولید  اعلام کرد  روز جمعه 
مقیاس سالانه  در  امسال ۸.۲درصد  ابتدایی  ماهه  سه 

کاهش یافت. 
تولید ناخالص داخلی کانادا در ماه های مارس و آوریل 
امسال در شرایطی که تدابیر محدود کننده اضطراری 
به منظور مقابله با شیوع کووید۱۹ به اجرا گذاشته شده 
و موجب توقف گسترده کسب وکارها شده بود، کاهش 

بی سابقه ای را ثبت کرد.
با این که رشد تولید ناخالص داخلی کانادا در ماه می 
تا اندازه ای رشد منفی ماه های مارس و آوریل را جبران 
۱۵درصد  همچنان  کشور  اقتصادی  فعالیت های  کرد، 
پائین تر از سطحی است که در ماه فوریه پیش از آغاز 

همه گیری کرونا ثبت شده بود.
شرکت داده های مالی Refinitiv اعلام کرد کارشناسان 
اقتصادی متوسط رشد تولید ناخالص داخلی کانادا در 

ماه می را ۳.۵درصد پیش بینی کرده بودند.
بخش های  اکثر  فعالیت  کانادا  آمار  آژانس  اعلام  طبق 
اقتصادی کانادا در ماه می افزایش یافت. به عنوان مثال 
داشت.  رشد  ۱۷.۶درصد  ساخت وساز  بخش  فعالیت 
این رشد بیشتر ناشی از کاهش تدابیر قرنطینه ای در 
بخش ساخت وساز به ویژه در انتاریو و کبک بود. همین 
شرایط باعث شد تا بالاترین رشد ماهانه فعالیت بخش 
ساخت وساز از ژانویه سال ۱۹۶۱ که اولین سال ثبت 

این آمار محسوب می شود، رقم بخورد. 

و مستغلات تورنتو اعلام کرد ۳ هزار و ۴۵۹ کاندو در 
سه ماهه دوم امسال در منطقه تورنتو فروخته شد که 
کاهش تقریبا ۵۱درصدی را نسبت به همین مدت در 
سال ۲۰۱۹ )۷ هزار و ۲۴ کاندو به فروش رسیده بود(، 

نشان می دهد. 
همچنین در سه ماهه دوم امسال شمار کاندوهای ثبت 
شده برای فروش در بازار تورنتو ۲۲درصد کاهش یافت 
و از ۱۱ هزار و ۱۱۴ مورد در سه ماهه دوم سال ۲۰۱۹ 
به ۸ هزار و ۷۱۷ مورد در سه ماهه دوم امسال رسید. 
افزایش  با  تورنتو  در  کاندوها  فروش  قیمت  متوسط 
در  رسید  و ۷۰۷ دلار  هزار  به ۶۱۹  تقریبا ۵درصدی 

حالی که متوسط قیمت فروش این املاک در سه ماهه 
دوم سال گذشته ۵۸۹ هزار و ۶۲۲ دلار بود.

لیزا پاتل، رئیس هیئت املاک و مستغلات تورنتو علت 
اصلی کاهش میزان فروش و همچنین کاهش سفارش 
فروش کاندوها در منطقه تورنتو را خریداران بالقوه ای 
کشور  در  کرونا  ویروس  شیوع  علت  به  که  دانست 

خریدهای خود را به تعویق انداخته اند.
به رغم همه این ها خانم پاتل پیش بینی کرد که فروش 
امسال  سوم  ماهه  سه  در  تورنتو  منطقه  در  کاندوها 
که  کرد  نشان  خاطر  حال  عین  در  وی  یابد.  افزایش 
منطقه  غیرمنقول  بازار  رشد  ازسرگیری  نشانه های 

تورنتو از ماه ژوئن مشاهده شده بود.

متوسـط قیمـت فـروش کاندوها در سـه ماهه دوم سـال نزدیک 
بـه 5 درصـد افزایش یافت

فعالیـت کارگاه هـای سـاختمانی در اسـتان کبـک از مـاه مـی از 
سـرگرفته شـد
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اخبار و روندهای اقتصادی کانادا و آمریکا تا شنبه اول آگوست ۲۰۲۰

مهمترین اخبار اقتصادی هفته اخیر کانادا
 CFIB کانادا،  مستقل  کارهای  و  کسب  فدراسیون   •
پیش بینی می کند که یکی از هر هفت کسب و کار امکان 

بسته شدن به دلیل بحران جاری دارد.
وجود  دلیل  به  که  کرده  اعلام  ایرکانادا  شرکت   •
محدودیت های جدی سفر و بسته بودن مرزها در شرایط 
نشان  کاهش   ٪۸۹ درآمدش  و  دارد  قرار  اضطراری 

می دهد.
• شرکت SNC-Lavalin اعلام کرده که قرار است تغییر 
ساختاری در کسب و کارهایش ایجاد کند تا بتواند سال 

آینده سودآور شود.
• بانک های تی دی و اسکوشیا به کارمندان خود توصیه 

می کنند که برای باقی سال جاری از خانه کار کنند.
میزان خود طی  کمترین  به  تورنتو  در  کاندو  فروش   •
۱۰ سال اخیر رسیده است، با این وجود قیمت  ها رشد 

داشته اند.

روند تغییرات اقتصاد کانادا
اقتصادی  رشد  مورد  در  هفته  این  شده  منتشر  آمار   •
نشان می دهد که اقتصاد کانادا بطور رسمی در ماه می  
به رشد بازگشت و ۴.۵ درصد رشد کرد و پیش بینی  ها از 

۵٪ رشد دیگر برای ماه ژوئن است.
برای  را  امیدی  محدودیت  ها  تدریجی  برداشتن   •
تا  شده  موجب  و  کرده  ایجاد  کارها  و  کسب  صاحبان 
ماه  چهارمین  برای  کارها  و  کسب  چشم انداز  شاخص 

متوالی در ماه جولای هم رشد کند.
به نظر می رسد بدترین قسمت بحران  آنکه  با وجود   •
مشکلات  هنوز  ولی  باشیم  گذاشته  سر  پشت  را  کرونا 
زیادی بر سر راه بهبود وجود دارد و محیط کسب و کار 

بنگاه های کانادایی سخت و طاقت فرسا است.

مهم ترین اخبار و روند تغییرات اقتصاد آمریکا 
و سایر کشورها

منفی ۹.۶  آمریکا در فصل دوم سال  اقتصادی  • رشد 
رکورد  یک  که  سالانه(  مقیاس  در   ٪۳۳( بود  درصد 
تاریخی محسوب می شود. عمده ترین بخش این کاهش 
مربوط به کاهش مخارج خدمات بود که به دلیل بسته 

بودن کسب و کار  ها در ماه مارس و آوریل اتفاق افتاد.
• در آمریکا مخارج مصرف کننده در ماه ژوئن ۵.۲ درصد 

رشد داشت که تمام زیربخش ها بهبود نشان می دهند.
بسیار  به میزان  آمریکا  برنامه حمایت دستمزدها در   •
زیادی در بهبود اخیر آمار مخارج مصرف کنندگان تاثیر 

داشت و به تبع اتمام این برنامه  ها در انتهای ماه جولای 
کوتاه مدت  بهبود  مسیر  در  ریسک  بازگشت  معنای  به 

اقتصاد محسوب می شود.
انداز  چشم  که  کرده  اعلام  فیچ  رتبه بندی  موسسه   •

آمریکا را از پایدار به منفی تغییر داده است.

  دلار کانادا: این هفته هم پر نوسان بود و رشد نزدیک به ۰.۳ درصد را تجربه کرد

  شاخص سهام بورس تورنتو: این هفته پر نوسان بود ولی توانست رشد یک درصدی را تجربه کند

کاهش 90درصـدی درآمد ایرکانادا 
بهراد رنجبری

ــری  ــراد رنجبـ ــنده، بهـ ــا نویسـ ــاس بـ تمـ
تحلیلگـــر و مشـــاور اقتصـــادی مســـتقل: 

Behrad.ranjbari@gmail.com :ای میل
@B B M a r ke t Watc h کانال تلگرامی: 

 شاخص سهام داوجونز آمریکا: این هفته پر نوسان بود و برآیند تغییرات هفته صفر بود

ـــــاد اقـتـصـــــــ



13

 No .595  AUGUST 06 .2020

JOURNAL HAFTEH

ـــــاد اقـتـصـــــــ

هر عملیات بانکی با ایران از نظر دولت کانادا 
از این پس مشکوک است

گروه خبر هفته

هر گونه عملیات مالی مرتبط با ایران از این پس از نظر دولت فدرال کانادا »مشکوک« 
است، تدبیری که بیشتر از همه ایرانی های مقیم کانادا را تحت تاثیر قرار خواهد داد.

دستورالعمل جدید وزارت دارایی کانادا در چارچوب تلاش های بین المللی برای مبارزه 
با پولشویی و تامین مالی تروریسم صادر شده است با این حال این تدابیر محدودکننده 

می تواند هزاران عضو جامعه ایرانی های مقیم کانادا را تحت تاثیر قرار دهد.
به گزارش هفته، به نقل از رادیو کانادا، مرکز تحلیل معاملات و گزارش های مالی کانادا 
)فینتراک( شنبه گذشته با صدور دستورالعملی جدید تاکید کرد »هر گونه عملیات مالی 
که از مبداء ایران یا به مقصد ایران انجام شود، صرفنظر از مبلغ دخیل در معامله، عملیاتی 

با خطر بالا قلمداد خواهد شد.«
این تدبیر فینتراک در پی حکمی اتخاذ شده است که وزارت دارایی کانادا به موجب قانون 
بازیابی محصولات جرم و جنایت و تامین مالی فعالیت های تروریسم و با هدف تضمین 

امنیت و حفظ تمامیت نظام مالی کانادا صادر کرد. 
تدبیر فینتراک چند ماه پس از توصیه هایی که گروه اقدام مالی )اف ای تی اف( در همین 
زمینه به اعضای خود کرد، به اجرا گذاشته می شود. رسالت و ماموریت اف ای تی اف که 
کانادا نیز یکی از اعضای آن محسوب می شود، ایجاد هماهنگی بین تلاش های بین المللی 

در زمینه مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم است.
اف ای تی اف که در سال ۱۹۸۹ توسط گروه هفت )هفت کشور صنعتی پیشرفته جهان( 
تاسیس شد، فوریه گذشته اعلام کرد کلیه تحریم های خود را بر ضد ایران دوباره برقرار 
کرده است. گروه اقدام مالی که چهار سال پیش تحریم های خود را بر ضد جمهوری 

اسلامی ایران به حال تعلیق درآورده بود، ضمن فعال کردن دوباره رژیم تحریم های خود بر ضد 
ایران، این کشور را متهم کرد تدابیر و اصلاحاتی را که در زمینه مقابله با پولشویی و تامین مالی 

تروریسم از مقامات تهران انتظار می رفت، به اجرا نگذاشته است.
فینتراک در دستورالعمل جدید خود بانک ها، صندوق های اعتباری، صندوق ها و موسسات 
و  دارایی  وزارت  تایید  مورد  خارجی  بانک های  مردمی،  صندوهای  مالی،  خدمات  تعاونی 

شرکت های خدمات پولی را خطاب قرار داده است.
طبق اعلام فینتراک، این بانک ها، موسسات و صندوق های مالی از این پس ملزم هستند » هر 
گونه عملیات مالی با هر مقدار و مبلغی را که از مبداء ایران یا به مقصد ایران باشد، به عنوان 
یک عملیات مالی با خطر بالا تلقی کنند.« به موجب دستورالعمل جدید فینتراک، این بانک ها، 

  ارزش ریال ایران بار در برابر دلار آمریکا به شدت سقوط کرده است
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موسسات و صندوق ها باید »هویت هر فرد یا موجودیتی را 
که تقاضاکننده یا نفع برنده عملیات مالی است و همچنین 
منشاء اعتبارات دخیل در معامله را مورد راستی آزمایی 

قرار دهند«. 

اسناد و مدارکی که باید نگهداری شوند
فینتراک در دستورالعمل جدید خود بانک ها و موسسات 
مالی را ملزم کرده است که هر گونه عملیات مالی از مبداء 
ایران یا به مقصد ایران را به این نهاد )فینتراک( گزارش کنند. 
فینتراک همچنین از آن ها خواسته است همه اطلاعات مرتبط 
با عملیات مالی مورد نظر را حفظ کنند »حتی عملیات مالی 
و معاملاتی را که مبلغ آن ها کمتر از یکهزار دلار کانادا باشد«.  
طبق اعلام فینتراک، از جمله اسناد و مدارک عملیات مالی 
مرتبط با ایران که باید نگهداری شود، می توان به این موارد 
اشاره کرد: سوابق انتقال وجوه الکترونیکی، رسید دریافت 
وجه، حوالجات بانکی، رسید عملیات خرید اوراق بهادار قابل 
معامله، رسید عملیات انتشار یا خرید اوراق بهادار، اطلاعات 
مندرج در اسناد، سفارش های پستی و چک های مسافرتی 

)مبلغ تراکنش چندان اهمیت ندارد(.
گونه  هر  داد  هشدار  خود  اینترنتی  پایگاه  در  فینتراک 
کوتاهی در انطباق با تدابیر پیش بینی شده در دستورالعمل 
وزارت دارایی کانادا یک تخلف جدی قلمدا می شود و برای 
نقض این تدابیر، مجازات حداکثری ۵۰۰ هزار دلار پیش 

بینی شده است.

تاثیر اجرای این تدابیر محدودکننده بر کانادایی های 
ایرانی تبار

 )CIBA( ایران و کانادا  بازرگانی  انجمن  راد رئیس  محمد 
تاکید کرد متاسفانه این محدودیت ها وضعیت دانشجویان 
مهاجران  کانادا،  دانشگاه های  در  تحصیل  مشغول  ایرانی 
جدید و همچنین شهروندان ایرانی تبار کانادا را که برای 
خانواده های خود در ایران پول ارسال می کنند، تحت تاثیر 

قرار خواهد داد.
»این محدودیت ها بیشتر از همه برای کانادایی های ایرانی 
تبار مشکل ساز خواهد شد و متاسفانه بر خلاف آن چه که 
دولت )کانادا( مدعی آن شده است، به مبارزه با پولشویی 
بازرگانی  انجمن  رئیس  راد  نخواهد کرد.« محمد  کمکی 

)CIBA( ایران و کانادا
محمد راد همچنین درباره » رعایت حریم شخصی و زندگی 

خصوصی « ایرانی تبارهای کانادا نیز ابراز نگرانی کرد چرا که 
به گفته وی با اجرای تدابیر فینتراک، حساب های بانکی این 
افراد تحت نظارت قرار خواهد گرفت و آن ها دیگر نخواهند 
توانست برای خانواده ها یا نزدیکان خود در ایران پول ارسال 
کنند یا این که با کشور متبوعشان )ایران( معامله انجام 

دهند.

آژانس آمار کانادا اعلام کرده است که طبق سرشماری 
سال ۲۰۱۶ بیش از ۲۱۰ هزار و ۴۰۰ ایرانی در کانادا 

زندگی می کنند
رئیس انجمن بازرگانی ایران و کانادا )CIBA( در اظهارنظری 
طعنه آمیز خطاب به دولت فدرال کانادا تاکید کرد: »شاید 
بهتر باشد دولت جاستین ترودو در انتهای منشور حقوق و 
آزادی های کانادا تبصره ای بگنجاند و شهروندان ایرانی تبار 
را از این منشور حذف کند چرا که تدابیر فینتراک حقوق 

آن ها را آشکارا نقض می کند.«
محمد راد افزود: »تحریم کردن رژیم ایران بدون لطمه زدن 

به زندگی شهروندان عادی ایرانی غیرممکن است.«
محمد راد همچنین با اشاره به این که ایران همین حالا نیز 
با تحریم های شدید اقتصادی و تجاری روبرو است، از آثار 
اقتصادی ناگواری که تدابیر و مقررات جدید فینتراک می تواند 

بر روی زندگی ایرانی ها داشته باشد، عمیقا ابراز تاسف کرد.

تشدید بحران اقتصادی ایران تحت تاثیر همه گیری 
کووید۱۹

ایران در حال حاضر با بحران اقتصادی بی سابقه ای روبرو است 
که تحت تاثیر پیامدهای همه گیری کووید۱۹ وخیمتر هم 
شده است. واحد پول ایران )ریال( به شدت ارزش خود را از 
دست داده و در روزهای اخیر نیز به علت کندی فعالیت های 
اقتصادی، تعطیلی کسب وکارها، بسته شدن مرزها و توقف 
صادرات غیرنفتی این کشور، ارزش آن در برابر دلار آمریکا 
به سطح بی سابقه ای تنزل یافته است.مشکلات اقتصاد ایران 
از سال ۲۰۱۸ و مشخصا از زمانی شدت پیدا کرد که دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا به طور یکجانبه کشورش را از 
توافق نامه هسته ای ایران )برجام( خارج کرد و تحریم های 

اقتصادی و تجاری بر ضد این کشور را از سر گرفت.

طوماری بر ضد »پول کثیف«
کانادایی های ایرانی تبار سی ام ژوئیه با تهیه طوماری که 
تا کنون بیش از دویست امضا جمع کرده است، از دولت 
جاستین ترودو خواستند رویکرد سختگیرانه تری را در قبال 
مسئولان جمهوری اسلامی ایران اتخاذ کند. امضاکنندگان 
این طومار مقامات جمهوری اسلامی ایران را متهم کرده اند 
که میلیون ها دلار از سرمایه های عمومی ایران را اختلاس 

کرده و به کانادا منتقل کرده اند.
است  این طومار  تهیه کنندگان  از  یکی  که  قریشی  یاسر 
می گوید تدبیر جدیدی که دولت کانادا اتخاذ کرده است اگر 
به درستی به اجرا گذاشته شود، از ورود پول کثیف به کانادا 

جلوگیری خواهد کرد.
یاسر قریشی باوردارد: »تدابیر فینتراک انتقال پول به ایران 
را مشکل می کند اما ممنوع نخواهد کرد. افرادی که چیزی 
برای پنهان کردن ندارند یا قصد کلاهبرداری ندارند، نباید با 

این تدابیر مشکلی داشته باشند.«
بهرام  نام  به  ایرانی-کانادایی ۵۳ ساله  فوریه گذشته یک 
کریمی به اتهام کلاهبرداری بانکی و پولشویی برای دولت 
ایران از طریق یک شرکت نفتی ونزوئلا و چندین شرکت 
صوری در نیویورک بازداشت شد. بهرام کریمی که مقیم 
کانادا است متهم شده که تحریم های اعمال شده بر ضد 
ایران را دور زده و نزدیک به یکصد و پانزده میلیون دلار 

آمریکا به حساب مسئولان دولت ایران واریز کرده است.
منبع خبر: سایت شبکه  خبری رادیو کانادا

 
مشکلات مالی و اقتصادی 
ایران از سال 201۸ که 
دولت آمریکا تحریم های 

اقتصادی و تجاری گسترده 
خود را بر ضد این کشور 

از سرگرفت، تشدید 
شده است.

 
بحران کروناویروس نیز به 
سقوط هر چه بیشتر ارزش 
ریال ایران کمک کرده است.

یاسر قریشی: »تدابیر فینتراک انتقال پول به 
ایران را مشکل می کند اما ممنوع نخواهد 

کرد. افرادی که چیزی برای پنهان کردن 
ندارند یا قصد کلاهبرداری ندارند، نباید با 

این تدابیر مشکلی داشته باشند.«
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گروه ترجمه هفته

بررسی پرسشنامه ای که سی بی سی/ رادیو کانادا تهیه کرده است، نشان می دهد که برای بسیاری از 
کارشناسان بهداشت در مونترال مسئله دیگر این نیست که آیا ویروس کرونا موج دوم دارد یا خیر، بلکه 
مسئله این است که موج دوم چه زمانی از راه خواهد رسید و آثار و پیامدهای آنچه خواهد بود. برخی از 

متخصصان همه گیرشناسی کانادا حتی معتقدند که موج دوم شروع  شده است.
در این اوضاع نگران کننده بارقه ای از امید هم به چشم می خورد: بسیاری از کارشناسان بر این عقیده اند که 
دامنه و عمر موج دوم کروناویروس را می توان کنترل کرد و استان کبک در مقایسه با دیگر استان های کانادا، 

برای خروج از موج دوم الزاماً شرایط دشوارتری نخواهد داشت.
این برآوردها و پیش بینی ها نتیجه بررسی پرسشنامه ای است که یک صد و هفتاد کارشناس فعال در زمینه 

اپیدمولوژی، بهداشت عمومی و تحقیقات پزشکی اوایل ژوئیه در مونترال پر کردند.
دو سوم از این کارشناسان معتقدند که موج دوم کووید۱۹ »بسیار محتمل« است. یک  چهارم از آنها نیز 

شکل گیری موج دوم کووید۱۹ را امری محتمل می دانند.

کارشناسان هشدار دادند:
موج دوم کووید۱9 در کانادا در راه است

لازم به یادآوری است که کارشناسان و متخصصان درباره مفهوم »موج دوم« 
اتفاق نظر ندارند تعریف آن برحسب منابع متغیر است. منظور ما از »موج دوم« 
در اینجا ساده ترین معنای آن یعنی »افزایش مجدد و مستمر موارد ابتلا به 
کووید-۱۹« است. کارشناسان بر این باورند که اگر به تاریخچه دیگر بیماری های 
تنفسی مثل سارس که عامل آن شبیه کروناویروس جدید است نگاه کنیم، 

به این نتیجه می رسیم که موج دوم کووید۱۹ نیز امری اجتناب ناپذیر است.
دکتر سدریک یانسونی متخصص بیماری های عفونی در مرکز دانشگاهی 
سلامت مک گیل می گوید: »باید به خاطر داشته باشیم که موج دوم بیماری 
یک مفهوم کاملًا مشخص و به دقت تعریف شده نیست که بخواهد شکل بگیرد 
یا نگیرد. هیچ پاندمی بیماری های تنفسی فقط یک موج نداشته است و 
همیشه انتقال ویروس به شکل مستمر در یک برهه زمانی اتفاق افتاده است 

که ممکن است تا چند ماه و حتی تا دو سال طول بکشد.«
اما فاکتور دیگری که موج دوم همه گیری کووید۱۹ را متحمل می کند این 
است که نسبت بسیار ضعیفی از جمعیت به این ویروس آلوده شده اند و در 
برابر این ویروس مصونیت یافته اند. تاتیانا اسکروزا متخصص اپیدمولوژی در 
دانشگاه کبک مونترال نیز می گوید: »موج دوم برای همه عفونت های ویروسی 
این مسئله علل  قابل پیش بینی است.  از طریق هوا منتقل می شوند،  که 
متعددی دارد. اولین علت این است که بخش بزرگی از جامعه هنوز به این 

ویروس آلوده نشده و در برابر آن مصونیت پیدا نکرده اند.«
نتایج یک مطالعه جدید نشان می دهد که از آغاز همه گیری کووید۱۹ تاکنون 
کمتر از یک درصد از کانادایی ها به این بیماری مبتلا شده اند. نتیجه ده هزار 
آزمایش خون که در سرتاسر کانادا به جز استان کبک گرفته شده است )نتایج 
مطالعه ای که در این زمینه در کبک صورت گرفته هنوز منتشرنشده است(، 
نشان داده که برخلاف تصور غالبی که در جامعه وجود دارد، کمتر از یک 
درصد از کانادایی ها به ویروس کرونا آلوده شده و احتمالاً در برابر این ویروس 

مصونیت یافته اند.
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گروه خبر هفته

راه دشـوار مدرسـه
نشستی درباره حسن رشدیه، یکی 
از پدران آموزش مدرن در ایران

کانون فرهنگی خانه ما برنامه ای برای آشنایی با میرزا حسن رشدیه، 
شیوه ی زندگی  و تلاش هایش برای تاسیس مدارس، ترتیب داد. 

حسن  »میرزا  است:  آمده  پدیا  ویکی  در  رشدیه  حسن  میرزا  درباره 
تبریزی زاده ۱۳ تیر ۱۲۳۰ در تبریز مشهور به رشدیه از پیش قدمان 
ایران در سده قبل بود. او موسس مدارس جدید در  نهضت فرهنگی 
پدر  را  او  بود.  دارالفنون(  از  )بعد  تهران  در  مدرسه  دومین  و  تبریز 

فرهنگ جدید ایران نامیده اند.

پدر  نزد  را  مقدماتی  تحصیلات  حسن  میرزا 
حافظه  ای  و  استعداد  اثر  بر  و  گرفت  فرا  خود 
که داشت، در اندک زمانی یکی از علمای تبریز 
امام  به شمار می رفت. چنان که در ۲۲ سالگی 

جماعت یکی از مساجد تبریز بود.
از  خارج  در  فارسی  روزنامه  سه  روزها،  آن  در 
ایران چاپ می شد: حبل المتین در کلکته، اختر 
به  روزنامه ها  این  سه  هر  استانبول.  در  ثریا  و 
تبریز می رسید. رشدیه به خواندن این روزنامه ها 
از  می خواند.  مکرر  را  آن ها  و  بود  شایق  بسیار 
روزنامه ثریا، استفاده بیشتری می کرد. چنان که 
بعدها  مدارس(  درسی  )کتاب  کفایه التعلیم  در 
نوشته بود: روزنامه ثریا بسی تاریکی ها را روشن 
کرد. در همان روزها، در یکی از شماره های ثریا 

نوشته بود:
»در اروپا از هر هزارنفر، یک نفر بی سواد است 
و در ایران از هر هزار نفر، یک نفر با سواد؛ و این 

از بدی اصول تعلیم است…«

حسن رشدیه بنیان گذار آموزش نوین در ایران 
و شاگردانش

رشدیه  روحیه  در  عمیقی  تأثیر  مزبور،  »مقاله 
آورد.  پدید  او  افکار  در  انقلابی  و  گذاشت 
به طوری که یکباره از تصمیمی که پدرش برای 

ادامه تحصیل او گرفته بود، منصرف شد…«
درباره  بابازاده  رضا  پنجره  برنامه  سی امین  در 
میرزا حسن رشدیه و مسیر سخت و ناهمواری 
صحبت کرد،  طی  مدارس  تاسیس  برای   که 

کـرد.
دانشگاه  شعر  شب های  بانی  بابازاده  رضا 
مهندسی،  و  فنی  تحصیلی  رشته  با  کنکوردیا 

ولی طبعی ادبی و شعرپسند است.
ساعت   ۲۰۲۰ اوت   ۴ سه شنبه  ما  خانه  برنامه 

۱۹ ارائه شد. 
این برنامه آنلاین و از طریق پلتفرم زوم برگزار 

شـد.
@KhanehMa

در مونترال
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سازمان »پند« برگزار می کند:  

سمینار انگلیسی آشنایی با 

روش هـای تحقیق بـازار 

در اتاوا

سازمان »پند« برگزار می کند:  سمینار انگلیسی آشنایی 
با روش های تحقیق بازار 

»جمع آوری اطلاعات معتبر و قابل اعتماد از بازار یکی از 
اصول پایه و قدم های اصلی برای راه اندازی کسب وکار 

و کارآفرینی است.
در  اتاوا،  عمومی  کتابخانه  همکاری  با  سمینار  این 
سمینار »آشنایی با تکنیک ها و روش های تحقیق بازار 
برای  اتاوا  کتابخانه  در  موجود  کمکی  منابع  معرفی  و 
 ۵ چهارشنبه  روز  کارآفرینان«  و  کسب وکار  صاحبان 
اوت نماینده Ottawa Public Library پیرامون منابع 
موجود در کتابخانه مرکزی اتاوا برای کمک به صاحبان 
بازار صحبت  کسب وکار و کارآفرینان درزمینه تحقیق 

کردند.
این سمینار رایگان و به زبان انگلیسی و از ساعت ۶ تا 

۸ عصر به صورت آنلاین برگزار شد.«
این برنامه از جمله برنامه های سازمان خدمات مهاجران 

»پند« برای ماه اوت ۲۰۲۰ است. 
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آنچـه در مـورد
ن قیـمت تعیـیـ
ملک باید بدانید

برنامه دوم سازمان پند اتاوا سمیناری برای اطلاع رسانی 
رابطه  این  در  پند  سازمان  است.  مسکن  خرید  درباره 

اعلام کرده است:
پیشنهادی  ارسال  قصد  خانه  خرید  فرایند  در  »اگر 
برای  برنامه ریزی  در حال  یا  خانه هستید  برای خرید 
با  تا  دارید  نیاز  خانه خود هستید،  بازسازی  یا  فروش 
تجزیه وتحلیل درست ارزش خانه بر اساس محله، سایت 
داشته  ملک  قیمت  مورد  در  درستی  برآورد  ملک،  و 
باشید. در سمینار »آنچه در مورد تعیین قیمت ملک 
باید بدانید«، آقای آرماند معصومان روز پنج شنبه ۱۳ 
اوت پیرامون تجزیه وتحلیل ارزش خانه بر اساس محله، 
قیمت صحبت خواهند  تعیین  با هدف  ملک  و  سایت 
کرد. این سمینار رایگان و به زبان فارسی از ساعت ۶ تا 

۸ عصر به صورت آنلاین برگزار خواهد شد.«
و  لینک  برگزارکنندگان،  از  دریافتی  اطلاعات  مطابق 
جزییات شرکت در جلسه برای افرادی که ثبت نام کرده 

باشند ارسال می شود:
h t t p s : / / w w w. p a n d s e t t l e m e n t . c a /
learninghub
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کنگره ایرانیان کانادا؛ اپوزیسیون کاندیداهای خود را معرفی کرد

کنگره ایرانیان کانادا که پایگاه آن در تورنتو است بزودی 
این  می کند.  برپا  را  اش  مدیره  هیئت  اعضای  انتخابات 
انتخابات که قرار بود در ماه مه سال جاری برگزار شود به 

دلیل شیوع کرونا به ۱۵ اکتبر ۲۰۲۰ منتقل شد. 
از هم اکنون بخش فعال جامعه ایرانی بویژه در تورنتو در 
فضای انتخاباتی قرار گرفته است. مخالفان هیئت مدیره 
کارزار  کانادا( در یک  ایرانیان  )کنگره  فعلی آی.سی.سی 
تحت عنوان »کارزار تغییر و بازسازی کنگره کانادا« متحد 
شده و برای تغییر هیئت مدیره فعلی به مبارزه برخاسته اند. 
لازم به ذکر است که کنگره ایرانیان کانادا به عنوان یک 
بر  بنا  شد.  تاسیس  سال ۲۰۰۷  در  غیرانتفاعی  سازمان 
اعلام رسمی در سایت این مجموعه ایرانی-کانادایی هدف 
کنگره ایرانیان کانادا هماهنگ سازی صدای همه ایرانیان 
مهاجر در کانادا است تا این صدا را به گوش جامعه بزرگتر 
کانادا برساند. »کارزار تغییر و بازسازی کنگره ایرانیان کانادا« 
که طیفی از مخالفانِ هیئت مدیره فعلی را دربر می گیرد 
سه شنبه ۴ آگوست ۹ کاندیدای خود را برای شرکت در 
انتخابات معرفی کرد. این مجموعه قبل از برنامه سه شنبه 
اطلاعیه ای به شرح زیر صادر کرده بود:  »کارزار تغییر و 
بازسازی در چند ماه گذشته برای جایگزین کردن هیئت 
مدیره خلافکار و ناکارآمد کنونی با بسیاری از اعضای جامعه 
ایرانی کانادایی به گفتگو و مذاکره پرداخت. حاصل این 
تلاش، فهرستی نه )۹( نفره از بهترین اعضای این جامعه 
است که از گرایش های گوناگون و شهرهای مختلف کانادا 
گرد هم آمده اند تا با کمک یک دیگر و یاری اعضای کنگره 
هیئت مدیره ای بسازند که نماینده و سخنگوی واقعی جامعه 
متکثر ایرانیان کانادا باشند. با آرام شدن بحران ناشی از 
همه گیری کووید-۱۹ شرایط لازم برای معرفی این نامزدها 
فراهم گشته است. به این منظور، فهرست نامزدهای کارزار 

در یک برنامه ویدئویی زنده معرفی خواهند گردید. 

برنامه  اجرای  تاریخ  شد.  اجرا  زوم  پلتفرم  در  برنامه  این 
سه شنبه، ۴ آگوست ۲۰۲۰  ساعت ۷ عصر به وقت مونترال 
و تورنتو بود. با عضو شدن در صفحه فیسبوک و کانال تلگرام 
کارزار می توانید در گفتگوهای آینده ما شرکت نمایید و در 

جریان آخرین خبرهای کارزار قرار بگیرید.
t.me/changeICC
fb.me/ChangeICC

برای آگاهی درباره کارزار و برنامه های آن به وبسایت کارزار 
مراجعه نمایید.

www.changeICC.ca
لطفا برای در میان گذاشتن نظرات و پرسش های خود در 

مورد کارزار به ما ایمیل بزنید.
»info@changeICC.ca

دکتر ایمان کمالی سروستانی که از مخالفان هیئت مدیره 
فعلی است درباره برنامه سه شنبهُ قبل از برگزاری آن، در 

صفحه فیسبوکی  خود نوشت: 
»من دست کم هفت ماه است که رسما اعلام کرده ام در 
انتخابات آینده کنگره ایرانیان کانادا نامزد نخواهم بود. از آن 
پس هم در هیچ برنامه ریزی انتخاباتی شرکت نداشته ام. دو 
سه ماهی یکبار اخباری از فعالیت های انتخاباتی کنگره به 
گوشم میرسد. اما از جزییات کار خبری ندارم و در تصمیم 

گیری ها شرکت نکرده ام.«
»گروهی از مخالفان هیات مدیره کنونی کنگره برای تغییر 
این سازمان متحد شده اند. من جسته و گریخته اخبار ایشان 
نامزد احتمالی به گوشم خورده  را شنیده ام و اسامی نه 
است. اگر آنچه شنیده ام درست باشد. روز سه شنبه چهارم 
آگوست باید روز بسیار پرخبری باشد. برخی از اسامی که 
شنیده ام کسانی هستند که به کار اجتماعی بیش از کار 
سیاسی اهمیت می دهند. برخی هم هستند که مواضع 
سیاسی بسیار پررنگی دارند. اما اگر شنیده های من صحیح 
باشد. ایشان از طیفهای بسیار مختلف سیاسی می آیند. 
و  باشد  دوآتشه ای  است سوسیالیست  ممکن  یکی  مثلا 
دیگری سلطنت طلب بسیار برجسته ای و دیگری متعلق 
به طرفداران جمهوری سکولار در ایران باشد. تا جایی که 
من می دانم. چنین ترکیبی در تاریخ ایرانیان مهاجر هرگز 

دیده نشده است.«
ایشان قول داده اند که کفش حزبی گری را دم در  »دوم 
کنگره از پای در بیاورند و همان حرکت های سیاسی کنگره 

را هم غیرحزبی انجام بدهند.«
و گریخته  را جسته  نامشان  از کسانی که  برخی  »سوم 
شنیده ام افراد بسیار شناخته شده و فعال جامعه ایرانی-

کانادایی هستند و سطح کارشان بسیار بالاست.«
»نمی دانم آیا شنیده های من صحیح هستند یا نه. اما روز 

چهارم آگوست به دنبال جواب سه سوال خواهم بود:
اول: تایید شنیده های کنونی. آیا آنچه شنیده ام صحت دارد 

یا خیر؟
افراد که  این  از  برخی  دارند،  اگر شنیده ها صحت  دوم: 
سوابق سیاسی و حزبی بسیار غلیظ دارند چگونه میتوانند 
رویکردهای حزبی شان را به رویکرد غیر حزبی تغییر دهند؟

سوم: تفسیر دقیق ایشان از فعالیت غیرحزبی چیست؟ دقیقا 
چه گونه کارهایی را حزبی و چه گونه کارهایی را غیرحزبی 

می دانند.
اگر شما هم دوست دارید میتوانید روز سه شنبه چهارم 
آگوست در برنامه معرفی نامزدهای این کارزار شرکت کنید. 

مطمئن هستم جلسه بسیار عجیب و جالبی خواهد بود.«
دکتر ارسلان کهنمویی پور نیز که بارها مخالفت اش را نسبت 
به سیاست  های هیئت مدیره فعلی آی.سی.سی بیان کرده 
است، قبل از برنامه سه شنبه، در صفحه فیسبوکی خود 
نوشت: »پیشنهاد من این است که در جلسه سه شنبه 
شرکت کنید و یا آن را از طریق پخش زنده فیسبوک ببینید 
تا با این کارزار آشنا شوید. ببینید، وجود چنین سازمانی 
با هدف حمایت از منافع کانادایی های ایرانی تبار بسیار 
اهمیت دارد. بسیاری از کامیونیتی های دیگر سازمان های 
از ما حدود هفت  نامهای مشابه دارند. گروهی  با  مشابه 
سال است که تلاش می کنیم که این نهاد را از دعواهای 
سیاسی حول سیاست ایران خارج کنیم. به نظر می رسد 
در این مقطع این امکان حاصل شده که گام بزرگی در این 
راستا برداریم. یکی از ارکان این مهم داشتن هیئت مدیره ای 
متکثر که بر سر غیر جناحی و غیر جانبداری کنگره توافق 
دارند می باشد. سه شنبه می توانید با این افراد آشنا شوید.«
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کیف: به مذاکرات با ایران برسر غرامت خوشبین هستیم 
حامد اسماعیلیون:  قبل از روشن شدن حقیقت غرامت نمی خواهیم

گروه خبر هفته

ــت سـیــــــــاســـ

هفته گذشته وزیر خارجه اوکراین اعلام کرد که یک هیات ایرانی برای بحث و گفت وگو 
درباره پرداخت غرامت به خانواده های کشته شده هواپیمای اوکراینی به کی یف سفر 

کرده است.
به گزارش هفته، به نقل از خبرگزاری رویترز، دمیترو کولبِا، وزیر خارجه اوکراین پس 
از دیدار هیات اعزامی ایران با مقامات اوکراینی با صدور بیانیه ای ضمن تاکید بر تلاش 
این کشور برای دریافت غرامت حداکثری از ایران گفت: ما به عدالت دست خواهیم 

یافت، اهمیتی نیز ندارد که چه مقدار وقت و تلاش صرف آن شود.
در پی نشر خبر این مذاکرات در اوکراین، حامد اسماعیلیون، سخنگوی خانواده های 
قربانیان پرواز پی.اس ۷۵۲ اوکراینی دقایقی پیش در توئیتر خود اعلام کرد: »بدون 
کشف حقیقت و بدون پیگرد قانونی تمامی آمران فرماندهی قتل ۱۷۶ انسان بیگناه ، 
هیچ صحبتی درباره غرامت وجود ندارد . لطفاً  با صحبت از غرامت به ما توهین نکنید.«

مقامات اوکراین پس از گفت وگو با هیئت اعزامی ایران به کیف درباره حل وفصل پرونده 
سقوط هواپیمای مسافربری اوکراین، محتاطانه ابراز خوش بینی کردند.

امور خارجه  وزیر  کولبا،  دمیترو  لوفیگارو،  اینترنتی  پایگاه  از  به نقل  به گزارش هفته، 
اوکراین روز جمعه ۳۱ ژوئیه در رابطه با مذاکراتی که روز پنجشنبه در خصوص اخذ 
غرامت برای خانواده قربانیان سانحه هوایی تهران با هیئت ایرانی در کیف انجام شد، 

محتاطانه ابراز خوشبینی کرد.
پرواز پی.اس۷۵۲ شرکت هواپیمایی بین المللی اوکراین هشتم ژانویه امسال تنها چند 
دقیقه پس از برخاستن از فرودگاه بین المللی تهران با دو موشک نیروهای مسلح ایران 
سرنگون شد و کلیه ۱۷۶ سرنشین آن که ده ها نفرشان شهروند یا مقیم دائم کانادا 
این  در  و دخالت خود  روز هرگونه مسئولیت  ایران سه  مقامات  باختند.  بودند، جان 
حادثه را انکار کردند اما سرانجام اذعان کردند که این فاجعه بر اثر شلیک اشتباهی 
موشک نیروهای مسلح این کشور رخ داده است. این سانحه هوایی مرگبار در شرایطی 
روی داد که تنش ها میان ایران و واشنگتن به شدت بالا گرفته بود و ایران که به تلافی 
ترور یک مسئول نظامی بلندپایه این کشور توسط آمریکا در بغداد یک پایگاه نظامی 
حملات  نگران  بود،  داده  قرار  خود  موشکی  حملات  هدف  را  عراق  خاک  در  آمریکا 

تلافی جویانه احتمالی آمریکا بود.
مقامات سازمان هواپیمایی کشوری ایران چندی پیش اعلام کردند تحقیقات صورت 
گرفته نشان می دهد که تنظیم اشتباه رادار یکی از پدافندهای هوایی موجب »خطای 

انسانی« و شکل گرفتن این فاجعه شده است.
ساعته ای  یازده  مذاکرات  از  پس  جمعه  روز  اوکراین  خارجه  امور  وزیر  کولبا  دمیترو 
که پنجشنبه شب در کیف با هیئت ایرانی داشت، در خصوص حل وفصل این پرونده 

محتاطانه ابراز خوشبیانه کرد.
وزیر امور خارجه اوکراین روز جمعه در کنفرانس مطبوعاتی اینترنتی خود تاکید کرد: 

»این مذاکرات به طور کلی سازنده بود«.
فاجعه، یک  این  زوایای  به منظور روشن شدن همه  توافق کردند  افزود دو طرف  وی 

تحقیق شفاف و بی طرف صورت گیرد.
کشور  این  کارشناسان  و  اوکراین  خارجه  وزارت  مسئولان  با  ایرانی  هیئت  دیدار  در 
ابعاد مختلف فنی و حقوقی سقوط هواپیمای اوکراینی و مسائل مربوط به  در کیف، 
پرداخت غرامت توسط تهران به خانواده قربانیان این فاجعه مورد بررسی قرار گرفت و 
در خصوص ادامه همکاری های دو  کشور در این زمینه تبادل نظر شد. تشکیل گروه های 
کارشناسی و تعیین تاریخ دور  دوم مذاکرات در تهران در  ماه اکتبر از مهم ترین توافقاتی 

بود که در این گفت وگوها حاصل شد.
مشارکت  با  مجازی  نشستی  کیف،  در  اوکراینی  و  ایرانی  مسئولان  مذاکرات  از  پس 

نمایندگان کشورهای دخیل در  این پرونده شامل کانادا و سوئد برگزار شد.
دمیترو کولبا در عین حال افزود هنوز خیلی زود است که بخواهیم درباره مبلغ غرامت 
کند،  پرداخت  اوکراین  مسافربری  هواپیمای  سرنگون کردن  بابت  باید  ایران  که  مالی 
به  ما  تردید  بدون  نرسد،  نتیجه  به  مذاکرات  »اگر  کرد:  تصریح  کولبا  کنیم.  صحبت 

دادگاه های بین المللی رجوع خواهیم کرد.«
اوکراین  دولت  که  بود  کرده  امیدواری  ابراز  اوکراین  خارجه  امور  وزیر  قبل  روز  چند 
بتواند بالاترین میزان غرامت ممکن را از ایران بگیرد تا به این ترتیب درد و رنج خانواده 

قربانیان فاجعه هوایی تهران اندکی کاهش یابد.
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ــات ــی و تبلیغــ آگـهــ



شماره 595 - پنج شنبه 16 مــرداد 1399

2 مجله هفته2

معصومه علی محمدی

ــرت مـهــاجــــــــ

اداره مهاجرت کانادا دستورالعمل های جدیدی را برای دارندگان ویزای اقامت دائم منقضی شده صادر کرده است.
افـرادی کـه تأییدیـه اقامـت دائم و یا مجوز لندینـگ )COPR( و ویزای اقامـت دائم )PRV( را در اختیـار دارند، اما تاریخ 

مدارکشـان منقضی شـده اسـت، مجاز به ورود به کانادا هستند.
ایـن سیاسـت تحت تاثیـر اینکـه افـراد از کشـور های دیگـر و یا ایـالات متحـده وارد مرزهای کانـادا می شـوند، متفاوت 
اسـت. افـرادی که ازکشـورهای دیگر وارد مرزهای کانادا می شـوند می بایسـت برگـه لندینگ و مجـوز ورود به مرزهای 
کانـادا را در تاریـخ ۱۸ مـارس یـا قبـل از آن دریافت کرده باشـند. این در حالیسـت که دارندگان ویـزای ایالات متحده 

بـدون توجـه به زمـان دریافت ویـزا واجد شـرایط خواهند بود.
 لازم بـه ذکـر اسـت تنهـا افـرادی کـه واقعا قصـد اقامت و اسـکان پس از لندینـگ را در کانـادا دارند، مجاز به سـفر به 
کانـادا و دریافـت کارت اقامـت دائم در دوران پندمیک هسـتند. کسـانی که قصـد دارند موقتاً به کانادا بیایند و سـپس 

کشـور را تـرک کننـد، نمی تواننـد این کار را انجـام دهند، مگر اینکـه از محدودیت ها معاف شـوند.
در دوران پندمیـک کـه ورود مسـافرین بـه مرزهای کانادا بـا محدودیت های خاصی مواجه اسـت دولت نمونه هایی 
از تعریـف سـفرهای غیراختیـاری را کـه شـامل اسـتثناء های ورود به مرزهای کانادا می شـود را در وب سـایت خود 
اعـلام نمـوده اسـت. بـه طـور کلـی ورود خارجیـان به مرزهـای کانادا که شـامل اسـتثناء ها می شـود به ۴ دسـته 

بازگشت به کانادا
با ویـزای اقـامـت منقضـی شـده

به شـرح زیر تقسـیم می شـوند:  

و  دائـم  اقامـت  تأییدیـه  دارنـدگان   :۱ گـروه 
ویـزای اقامـت دائـم معتبر کـه از کشـورهایی 
 بـه غیـر از ایـالات متحـده وارد مرزهـای کانادا

می گـردنـد:
افـراد خـارج از ایالات متحـده که در تاریـخ ۱۸ مارس یا 

قبـل از آن ویـزا دریافت کرده باشـند، دارای:
• معافیت از محدودیت های سفر

• مجـاز بـه مسـافرت به کانادا بـه دلایـل غیراختیاری با 
مـدرک مهاجرتـی معتبر و یا منقضی شـده؛ و

• ملـزم به داشـتن یـک برنامـه قرنطینه قابـل قبول ۱۴ 
هستند. روزه 
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آی.سی.پی مهاجرتی  موسسه  توسط  صفحه   این 
ICP Immigration حمایت شده است.

تماس با نویسنده:
رســـمی  مشـــاور  علی محمـــدی  معصومـــه 
مهاجـــرت. بـــا او می توانیـــد از طریـــق ایمیـــل 
وب ســـایت و   i n f o @ i c p i m m i g r a t i o n . c o m 

www.icpimmigration.com در تماس باشید.

ــرت مـهــاجــــــــ

گـروه ۲: دارنـدگان تأییدیه اقامت دائـم و ویزای 
اقامـت دائـم معتبر کـه از ایـالات متحـده وارد 

می گردند: کانـادا  مرزهـای 
متقاضیـان می توانند بـا اهداف غیراختیـاری از آمریکا به 
کانـادا سـفر کننـد و در کانادا اقامت داشـته باشـند. این 

می بایسـت: افراد 
• تاییدیـه درخواسـت اقامـت دائم خـود را دریافت کرده 

باشند. 
• دارای تأییدیـه اقامـت دائـم )مجوز لندینـگ( و ویزای 

اقامـت دائم معتبر داشـته باشـند.
• ملـزم به داشـتن یـک برنامـه قرنطینه قابـل قبول ۱۴ 

هستند.  روزه 

گـروه ۳: دارنـدگان تأییدیـه اقامت دائـم و ویزای 
هـر  از  مسـافرت  و  منقضی شـده  دائـم  اقامـت 

کشـوری بـه غیـر از ایـالات متحده:
از متقاضیـان اقامـت دائم کـه دارای تأییدیـه اقامت دائم 
و ویـزای اقامـت دائـم منقضی شـده بـوده و آمـاده سـفر 
بـه کانادا هسـتند، خواسـته می شـود بـا اسـتفاده از وب 
فـرم، بـا اداره مهاجرت کانادا تمـاس بگیرند. از متقاضیان 
خواسـته می شـود تـا تاریخ انقضـا و دلایـل غیراختیاری 

خـود را برای سـفر ارائـه دهند.
پـس از دریافـت وب  فـرم سـابمیت شـده متقاضیـان به 
و  می شـوند  هدایـت  درخواست شـان  بررسـی  بخـش 
مطابـق بـا معیارهای زیر واجد شـرایط  بودن شـان ارزیابی 

می شـود:
• اسـناد بـرای اثبـات برنامه قابـل قبول برای اسـکان در 

کانادا.
• اثبات برنامه قابل قبول برای قرنطینه؛ 

• برنامه سفر با ارائه بلیط 

گـروه ۴: دارندگان تأییدیه اقامـت دائم و ویزای اقامت 
دائم منقضی شده و مسـافرت از ایالات متحده:

افـرادی کـه از ایـالات متحـده بـا تأییدیـه اقامـت دائـم 
)مجـوز لندیـگ( منقضی شـده قصـد ورود بـه مرزهـای 
کانـادا را دارنـد شـامل اسـثناء های ورود بـه دلایـل غیـر 

اختیـاری می شـوند و سـاکن دائم اقامت داشـته باشـند:
• برگ تصویب درخواست را دریافت کرده باشند 

• تأییدیـه اقامـت دائـم و ویـزای اقامـت دائـم خـود را 
دریافـت کردنـد

• آنها یک برنامه قرنطینه ۱۴ روزه دارند.

اگـر تأییدیـه اقامت دائم و مجوز لندینـگ و ویزای اقامت 
دائـم شـما منقضی شـده بـرای سـفر بـه کانـادا باید چه 

اقدامی انجـام دهید؟
 ابتـدا بـا اسـتفاده از تکمیـل وب فـرم، بـا اداره مهاجـرت 
کانـادا ارتبـاط برقـرار کنیـد هنـگام تکمیـل فرم از شـما 
خواسـته خواهـد شـد تاریخ انقضـا و دلیـل عـدم توانایی 
سـفر را توضیـح دهیـد. اداره مهاجـرت پـس از دریافـت 
فرم سـابمیت شـده متقاضیان به بخش متناسـب بررسی 
درخواست شـان از طریـق ایمیـل هدایت می کند. بررسـی 
فرم بر اسـاس معیارهـای زیر مورد ارزیابـی قرار می گیرند.
• متقاضـی می بایسـت برنامـه قابل قبولـی برای اسـتقرار 
پـس از ورود بـه کانادا داشـته باشـد )آدرس، قـرارداد اجاره 
نامه، سـند مالکیت خانه ، رزرو هتـل....( یا دارای برنامه های 
اشـتغال در کانـادا )آدرس محل کار، نامـه کارفرما مبنی بر 

تایید شـروع به کار پـس از اتمـام دوره قرنطینه( 
• داشـتن برنامـه قابل قبـول برای قرنطینه بـه مدت ۱۴ 
روز در کانـادا کـه شـامل اثبـات بودجـه و نحـوه دریافت 
مـواد غذایـی، مراقبت هـای پزشـکی از دیگـر خدمـات 

اسـت. ضروری 
• متقاضـی اگـر دارای ویـزای موقـت هنگام ورود اسـت 
یـک برنامه سـفر دقیق بـرای ورود و خروج از کانـادا ارائه 
دهـد. بـه عنوان مثال بلیط سـفر از قبل خریداری شـده.

همچنیـن بایـد اطمینان حاصل کنید که علاوه بر شـما، 
اعضـای خانواده همراه نیز دارای معیارهای زیر باشـند.

• تأییدیـه اقامـت دائـم و ویـزای اقامـت دائم کـه در ۱۸ 
مـارس ۲۰۲۰ یـا قبـل از آن صـادر شـده باشـد و تاریـخ 
آن منقضی شـده باشـد. نکتـه قابـل توجـه این اسـت که 
هیـچ تاریخ مشـخصی برای متقاضیان مسـتقر در ایالات 

متحـده در نظر گرفته نشـده اسـت.
• ارائـه دلیـل قانع کننـده بـرای سـفر بـه کانـادا بـرای 

دارنـدگان ویـزای موقت الزامی اسـت، ماننـد گردهمایی 
مجـدد خانـواده، نیـاز بـه مراقبت هـای پزشـکی فـوری، 
منقضـی شـدن وضعیـت اقامتـی در ایالات متحـده، نیاز 

به رسـیدگی بـه مسـائل و مشـکلات خانوادگـی ....
• کشـوری کـه شـما در آن سـاکن هسـتید، مشـمول 

نباشـد.  خـروج  کنترل هـای 
اداره مهاجـرت کانـادا اولویت صـدور مجـوز ورود را برای 
افـرادی در نظـر می گیـرد کـه عـلاوه بـر اینکـه شـامل 
وضعیـت اسـتثناء های اعلام شـده هسـتند، دارای برنامه 

مشـخص ورود و خـروج بـه مرزهـای کانادا باشـند.
نتیجتـاً اگـر تـا کنـون بـا در دسـت داشـتن برگـه تایید 
اقامـت دائـم موفق به انجـام امور لندینگ خود نشـده اید 
و تاریـخ مجـوز ورود شـما منقضی شـده تنهـا بـا تکمیل 
وب فـرم می توانیـد مجـوز ورود خـود را مشـروط بـه 
داشـتن برنامه سـفر دقیق تمدید و به کانادا وارد شـوید. 
اقامـت موقـت کاری و تحصیلـی و  اگـر دارای ویـزای 
ویزیـت نیز هسـتید در صورتی که وضعیت شـما شـامل 
اسـتثناء های اعلام شـده اسـت نیـز می توانید بـا تکمیل 

وب فـرم نسـبت بـه اخـذ مجـوز ورود اقـدام کنید. 
از آنجایـی کـه محدودیت ورود اتبـاع خارجی به مرزهای 
کانـادا بـه مدت یکمـاه دیگر تـا آخر ماه آگوسـت ۲۰۲۰ 
تمدیـد شـده اسـت نتیجتـا هنـوز افـراد بـرای سـفر به 

کانـادا مجاز بـه اخذ مجوز هسـتند.
اولویـت بررسـی درخواسـت ها بـا درخواسـت های کامل 
ارسـال شـده از طریـق تکمیـل وب فـرم، ارائـه جزییات 
بـه صـورت کامل و شـفاف، ارائـه برنامه سـفر و اقامت به 
صـورت کامل و همچنین داشـتن برنامـه دقیق قرنطینه 

۱۴ روزه پـس از ورود بنا گذاشـته شـده اسـت.
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افزایش تمایل آمریکایی ها به مهاجرت به کانادا در دوره پاندمی کرونا
در حالی که همه گیری کووید۱۹ از ژانویه امسال در آمریکا شروع شده و همچنان ادامه 
دارد و در حالی که شمار مبتلایان و قربانیان این بیماری هر روز در این کشور افزایش 
می یابد، شمار آمریکایی هایی که اوضاع همسایه شمالی را بهتر از کشورشان می دانند و 

مایل به مهاجرت به کانادا هستند، افزایش یافته است.
به گزارش هفته، به نقل از رادیو کانادا، لن ساندرز وکیل مهاجرت مستقر در شهر بلین 
واقع در ایالت واشنگتن می گوید در بیست سالی که به حرفه وکالت در امر مهاجرت 
مشغول بوده، به ندرت دیده است که این تعداد از شهروندان آمریکایی این اندازه تمایل 
به مهاجرت به کانادا داشته باشند. وی می گوید گاهی در یک روز نزدیک به ۲۰شهروند 

گروه خبر هفته

تعداد بیشتری از آمریکایی ها می خواهند 
به کانادا مهاجرت کنند

کانادا صدور پاسپورت را دوباره شروع کرد

از آغاز همه گیری کووید19 در کانادا تا کنون سه کارگر مهاجر در جنوب انتاریو بر اثر 
ابتلا به این بیماری جان باخته اند

   اتاوا اعلام کرد خدمات گذرنامه از طریق پست و همچنین حضوری برای سفرهایی که تا کمتر از یک ماه دیگر 
      پیش بینی شده است، به طور تدریجی از سرگرفته می شود

آمریکایی که قصد مهاجرت به کانادا را دارند، با دفتر می تماس می گیرند. اکثر این افراد 
کسانی هستند که پیش از این نیز از طریق بستگان درجه اول خود مثل همسر، نامزد یا پدر 

و مادر خود با کانادا ارتباط داشته اند.
ساندر می افزاید: »بسیاری از آمریکایی هایی که برای مهاجرت به کانادا با من تماس می گیرند، 
والدین کانادایی دارند و مایل هستند بخت خود را برای کسب شهروندی کانادا بیازمایند. در 

گذشته از طرف این افراد به ندرت چنین تماس هایی دریافت می کردم.«
به گفته وی، معمولا وقتی یک کانادایی و یک آمریکایی با هم ازدواج می کنند، بیشتر تمایل 

دارند که در آمریکا زندگی کنند اما امروز این وضعیت حالت معکوس پیدا کرده است.
نزدیک به ۴میلیون و ۷۰۰هزار آمریکایی تا کنون به کووید۱۹ مبتلا شده اند و ویروس کرونا 

هر روز در این کشور قربانیان جدیدی می گیرد.

خدمات صدور گذرنامه به تدریج از سر گرفته می شود
اواسط  از  کووید۱۹  بحران  علت  به  گذرنامه  صدور  خدمات 
ماه مارس متوقف شده است اما طبق اعلام اتاوا، رسیدگی به 

درخواست های صدور گذرنامه از سر گرفته می شود.
به این ترتیب شهروندان کانادایی که قصد دارند از حالا تا سی 
روز دیگر سفر کنند، از این پس می توانند در یکی از دفاتر مرکز 

خدمات کانادا Service Canada وقت بگیرند.

ــرت مـهــاجــــــــ

همچنین آن دسته از شهروندانی که تقاضای گذرنامه 
غیرفوری دارند، می توانند بار دیگر درخواست خود را 

پست کنند.
به گزارش هفته، به نقل از رادیو کانادا، مارکو مندیچینو 
وزیر مهاجرت کانادا در بیانیه ای ضمن ابراز خرسندی از 
این که خدمات گذرنامه به تدریج از سر گرفته می شود، 
اعلام کرد: »این گامی مهم در مسیر از سرگیری ارائه 
دولت  اما  است  شهروندان  به  گذرنامه  عادی  خدمات 
همچنان سلامت و امنیت شهروندان و کارکنان خود را 

در اولویت قرار می دهد.«
با این که محدودیت های سفر در جهان به علت شیوع 

وزیر  است،  باقی  خود  قوت  به  همچنان  کرونا  ویروس 
مهاجرت کانادا تاکید کرد دولت فدرال کاملا درک می کند 
که برخی از شهروندان خواه برای انجام سفرهای ضروری و 
اجتناب ناپذیر وخواه برای برنامه ریزی برای آینده خود به 

خدمات گذرنامه نیاز دارند.
خدمات   Service Canada گذشته  مارس  دوازدهم 
گذرنامه و اسناد سفر خود را برای همه شهروندان به جز 
آن هایی که برای انجام سفرهای اضطراری دلیل و مدرک 
دارند، به حال تعلیق درآورد و اعلام کرد درخواست هایی 
هم که به صورت پستی ارسال می شود، پذیرفته و بررسی 

نخواهد شد.
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سرمایه گذاری 59میلیون 
دلاری اتاوا برای بهبود 
شرایط کارگران مهاجر 

از آغاز همه گیری کووید19 در کانادا تا کنون سه 
کارگر مهاجر در جنوب انتاریو بر اثر ابتلا به این 

بیماری جان باخته اند

ــرت مـهــاجــــــــ

جاسـتین تـرودو نخسـت وزیر کانـادا روز جمعه ۳۱ژوئیـه در کنفرانـس مطبوعاتی خود اعـلام کرد دولت فـدرال کانادا 
بـه منظـور ارتقـای سـلامت و امنیت کارگـران مهاجر در مـزارع کشـاورزی ۵۹میلیـون دلار اختصاص می دهـد. ترودو 
تصریـح کـرد ایـن اعتبارات امکان نظارت بیشـتر و بهتر بـر مزارع کشـاورزی، ارائه خدمات و کمک هـای فوری مقتضی 

و بهبـود شـرایط زندگـی کارگران را در مزارع کشـاورزی کشـور فراهـم خواهد کرد.
بـه گـزارش هفتـه، به نقـل از رادیـو کانـادا، »مـا می دانیـم کـه بسـیاری از مـزارع و زمین های کشـاورزی کـه کارگران 

مهاجـر موقـت در آن هـا مشـغول کار هسـتند، بـه کمک هـای دولت نیـاز دارند. « )جاسـتین تـرودو(
ایـن خبر در حالی منتشـر می شـود کـه اخیرا گزارش هایـی دال بر بی توجهی برخـی از کارفرمایان بخش کشـاورزی از 
کارگـران مهاجـر و حتـی سوءاسـتفاده از آن ها پخش شده اسـت. یکی از ایـن گزارش ها حکایت از آن داشـت که برخی 

کارگـران مهاجـر حتی مجبور شـده اند هزینه های قرنطینـه دو هفته ای را خودشـان پرداخت کنند.
ازاعتبـار ۵۹میلیـون دلاری دولـت فـدرال، ۷میلیـون و ۴۰۰هزار آن در اختیار سـازمان های حامی کارگـران مهاجر قرار 
می گیرد تا بیشـتر از گذشـته از حق و حقوقشـان آگاه شـوند و در این زمینه با زبان خودشـان به آن ها اطلاع رسـانی 

شود.
۱۶میلیـون و ۲۰۰میلیـون دلار نیـز بـه افزایـش شـمار و دامنـه بازرسـی هایی کـه از مـزارع کانـادا صـورت می گیـرد، 
اختصـاص خواهـد یافـت. ۳۵میلیـون دلار از اعتبـارات فـدرال نیز بـرای افزایـش ایمنی و بهبـود شـرایط کار کارگران 

مهاجـر هزینه خواهد شـد.
دولـت کانـادا همچنیـن تاکیـد کـرد که اتـاوا بـه همکاری های خود بـا صلیب سـرخ کشـور و همچنین اسـتان انتاریو 
ادامـه خواهـد داد تـا بـرای اسـکان کارگـران مهاجر به ویـژه آن هایی که در مـزارع کشـاورزی این اسـتان و به خصوص 

منطقـه ویندزور-اسـکس بـه کوویـد۱۹ مبتلا شـده اند، خانه هـای موقت احداث شـود. 
جاسـتین تـرودو همچنیـن قـول داد کـه دولت برنامـه کارگران خارجـی موقت را بررسـی خواهد کرد. به گفتـه ترودو، 
الزامی کـردن برخـی تدابیـر بـه منظور بهبود شـرایط زندگی کارگـران مهاجر بخش کشـاورزی کـه تامین کننده غذای 

شـهروندان کانادایی هسـتند، از جمله اقداماتی اسـت کـه دولت مدنظر قرار داده اسـت. 

شـرایط اسـف بـار مـزارع کشـاورزی در اسـتان 
یو ر نتا ا

از آغـاز شـیوع کرونـا در کانـادا مـزارع کشـاورزی مناطق 
جنـوب غربی انتاریو با موارد متعدد شـیوع خوشـه ای این 
ویـروس مواجـه بوده اسـت و ایـن بیمـاری تا کنـون جان 
سـه تـن از کارگـران مهاجـری را کـه در ایـن منطقه کار 

می کردنـد، گرفته اسـت.
و  آمیـز  انتقـاد  شـدت  بـه  گزارشـی  گذشـته  ژوئـن 
تکان دهنـده دربـاره شـرایط خطرناک و غیرانسـانی کار و 
وضعیت اسـفبار زندگی کارگران مهاجر بخش کشـاورزی 
انتاریـو منتشـر شـد و از مقامـات دولت اسـتانی و فدرال 
خواسـته شـد بـرای حفاظـت بیشـتر از کارگـران مهاجر 
بخـش کشـاورزی انتاریـو بـه سـرعت وارد عمل شـوند. 
و  گروه هـا  کلا،  و  کارشناسـان،  برخـی  زمـان  آن  از 
از  مهاجـران،  و  کارگـران  حقـوق  حامـی  سـازمان های 
مقامـات خواسـته اند برنامـه کارگـران خارجـی موقـت را 

اصـلاح کننـد.
نخسـت وزیر کانـادا تاکیـد کـرد دولـت فـدرال همچنـان 
راه هـای »بهبـود« برنامـه کارگـران خارجـی موقـت را 
بررسـی می کنـد تا بهترین شـرایط کار و زندگـی را برای 

آن هـا بـه وجـود آورد.
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آریانــــــا؛ گفت وگـــو

نویده احمدی

مدرسه ای که هزاران کودک مهاجر را پذیرا شد

هزاران هزار کودک تا همین چند سال پیش در ایران از حق رفتن به مدرسه محروم بودند. از فرزندان مهاجران افغان 
سخن می گویم که از جنگ و ویرانی در کشور خود به کشور همسایه و همزبان خود، ایران، پناه آورده بودند.  قشر تحصیل 
کرده مهاجر که در آن روزها اندک شمار بودند تصمیم گرفتند یک مدرسه خصوصی، به عبارت دیگر خودگردان، دایر کنند. 
در این مدرسه خودگردان دانش آموزان از همان کلاس اول مجبور به پرداخت شهریه بودند. این مدرسه تنها روزنه امید 
مهاجرانی بود که می خواستند فرزندان به مدرسه برود. آقای عبدالاحمد نادری یکی از افراد تاثیرگذار در راه اندازی مدرسه 
خودگران مهاجران افغان است که مدرسه آل احمد نام دارد. او با همت خود در دو دهه گذشته دانش آموزان بسیاری را 
پرورش داده و برخی از آنها را روانه دانشگاه کرده است. باوجود اهمیت بنیادین کاری که آقای عبدالاحمد نادری انجام 
داده، به انداه کافی از او حمایت نشده است. عبدالاحمد نادری طی سال های تلاش فرهنگی اش در ایران با مشکلات 

زیادی دست و پنجه نرم  کرده. همسر او در این راه ناهموار یکی از کسانی است که سبب تداوم این مدرسه شده است. 
در زیر گفت وگوی »هفته« با آقای عبدالاحمد نادری را می خوانید. 

آقای عبدالاحمد نادری گرامی ابتدا که به ایران آمدید چه کاری انجام می دادید؟
با وجود این که تحصیل کرده کشور روسیه بودم و از مهارت و دانش برخوردار بودم برای امرارمعاش مجبور بودم همانند 
دیگر هم وطنانم، کارهای مختلفی همچون دستفروشی، کارگری و غیره انجام دهم. در آن زمان مثل حالا افغان ها حق 

کار کردن در مراکز دولتی را نداشتند. 

چه شد که تصمیم گرفتید مدرسه خودگردان دایر کنید؟
زمانی که به ایران آمدیم در شهر مشهد ساکن شدیم. دغدغه  های مهاجرین در شهرهایی به جز پایتخت بیشتر است. در 
آن زمان من و همسرم هر کمکی که می  توانستیم به مردم می کردیم. کم کم مهاجرین از ما خواستند که به فرزندان شان 
درس بدهیم، هر روز به تعداد دانش آموزان اضافه می شد. در مشهد هم مانند تهران تنها کسانی که کارت آبی داشتند 

می توانستند به مدرسه بروند که تعداد آنها محدود بود.

با توجه به این که روز به روز تعداد دانش آموزان شما زیاد می شد در چه مکان   هایی آنها دور هم درس 
می خواندند؟

در ابتدا من و همسرم به صورت خصوصی تدریس می کردیم و به خانه هایشان می رفتیم و بعد که بر تعداد آنها افزوده شد، 

عبدالاحمد نادری موسس مدرسه آل احمد در گفت وگو با هفته

خانه ای را اجاره کردیم که متاسفانه دولت متوجه شد و به 
صاحب خانه اخطار داد. بعد از آنجا در حسینه ها و مساجد 

کلاس تشکیل می دادیم.

چه شد که تصمیم گرفتید به تهران بیاید؟
شرایط زندگی برای مهاجرین در مشهد بسیار دشوارتر 
از تهران بود. هر روز تعداد زیادی از مهاجران را رد و مرز 
می کردند و وضعیت ناامن بود. برای همین به تهران کوچ 
کردیم و در منطقه شوش که یکی از نقاط مهاجرنشین 

تهران بود ساکن شدیم.

در تهران هم باز به تدریس پرداختید؟
و  می شد  احساس  مشهد  از  بیشتر  مهاجرین  نیاز  بله. 
با  تدریس مشغول شدیم.  به  و  اجاره کردیم  را  خانه    ای 
توجه به این که کار ما غیرقانونی بود و مجوزی نداشتیم 
بارها درب مدرسه ما از سوی پلیس پلمپ می شد و آنجا 
را رها می کردیم و دوباره جای دیگری را اجاره می کردیم. 
در سال سه الی چهار بار نقل مکان می کردیم. گاهی اوقات 
مسجدی را به مدت چند ماه اجاره می کردیم. زمانی که در 
مسجد تدریس می کردیم، متاسفانه در ساعت نماز و ایام 

دیگر مجبور بودیم که آن را تعطیل کنیم. 

فعالیت  های  و  رشد  جریان  در  افغانستان  سفارت 
مدارس خودگردان بود آیا برای گرفتن مجوز و دیگر 

مسائل به مدرسه شما کمک نمی کرد؟
خیر. زمانی که سفارت افغانستان متوجه فعالیت مدرسه 
شد مرا خواست و اطلاعات شخصی مرا ثبت کرد و در این 
سال ها فقط ما تحت نظر بودیم و هیچ گاه تحت پوشش 

قرار نداشتیم.

طریق  از  درسی  کتاب  پخش  که  این  به  باتوجه 
چه  کتاب  تهیه  برای  شما  می شود.  انجام  مدرسه 

کاری انجام می دهید؟
یکی از مهم ترین و سخت ترین مشکلاتی که در این سال ها 
داشتیم. تهیه کتاب بود. اکثر بچه ها کتاب  های آموزشی را 
به قیمت گزاف می خریدند حتی چند روز پیش یکی از 
دانش آموزان ۲۵۰ هزار تومان بابت هزینه کتاب داد. در 
بیشتر موارد کتاب را کپی می کردیم و دانش آموزان از آن 

استفاده می کردند و بچه ها از بازار آزاد کتاب می خریدند.
مدرسه شما چند شیفت فعالیت دارد؟

فعلا که تابستان است و مدارس از جمله مدارس ما تعطیل 
است اما در طول دوران تحصیلی ما در سه نوبت فعالیت 
می کنیم. شیفت صبح و بعد از ظهر و همچنین بخش 
شبانه    ای هم داریم که کسانی که روزها سرکار می روند و 

شب ها زمان دارند برای درس خواندن می آیند.
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اول  سال  تا  را  تحصیلات خود  کابل هستم.  در  متولد  ۱۳۳۹  نادری  عبدالاحمد 
دانشگاه در کابل خواندم و سپس موفق شدم که بورسیه کشور روسیه را به دست 
آورم. لیسانس و فوق  لیسانس خود را در رشته نیروگاه حرارتی گرفتم و پس از 
افغانستان بازگشتم، یک سال سربازی کردم و بعد از آن در  پایان تحصیلاتم به 

وزارت آب و برق مشغول به کار شدم.
بعد از مدتی با دولت دچار اختلاف شدم و سرانجام افغانستان را ترک کردم. نیاز 
مهاجرین سبب شد که من و همسرم )هما امیری( برای فرزندان مهاجرین کلاس 
خصوصی برگزار کنیم و این نیاز در نهایت منجر به این شد که در سال ۱۳۷۷ یک 
مدرسه خودگردان در تهران تاسیس کنیم. از همان آغاز کار اما با مشکلات زیادی 
مواجه شدیم و چون در دوازده سال اول کاری ما مجوز نداشتیم بارها مدرسه ما 

پلمپ شد. بعد از مدت ها در نهایت توانستیم که مجوز بگیریم.
در مدرسه ای که دایر کردیم سالانه ۵۰۰ دانش آموز مشغول به تحصیل هستند. 
برای سر و پا نگه داشتن این مدرسه بارها تحقیر و تهدید شده ام اما هزگز تسلیم 

نشدم و راه خود را ادامه دادم. 

از دانش آموزان بابت هر سال تحصیلی چقدر شهریه 
می گیرید؟

سال  هر  و  است  متفاوت  مختلف  مقاطع  در  شهریه ها 
تغییر می کند. متاسفانه شرایط  به نسبت سال گذشته 
اقتصادی در ایران ثبات ندارد و هر روز گرانی موج می زند. 
هزینه   هایی که برای مدرسه است مثل آب، برق، تعمیرات 
هر سال زیادتر می شود و مجبور هستیم که روی شهریه 

بکشیم.

کادر آموزشی خود را چگونه انتخاب می کنید؟
برای  دارند.  دانشگاهی  ما تحصیلات  بیشتر مدرس  های 
از  پس  و  می شود  گرفته  امتحان  آنها  همه  از  استخدام 
قبولی مشغول تدریس می شوند. تقریبا۵۰ درصد استادان 
ما از دوستان ایرانی هستند و بخش دیگر را از ظرفیت قشر 

تحصیل کرده مهاجر استفاده کردیم.

شما زمانی موفق به گرفتن مجوز شدید که اکثرا 
بچه  های افغان مجاز به ورود به مدارس دولتی شده 
بودند و آن زمان که باید این اتفاق نیفتاد، نظر شما 

در این مورد چیست؟
بله درست است. متاسفانه آن زمان که باید باری از دوش 
ما برداشته می شد این اتفاق نیوفتاد و ما که از سال ۱۳۷۷ 
فعالیت می کردیم توانستیم در سال ۱۳۸۹ مجوز بگیریم 
هرچند خیلی دیر بود اما این اتفاق افتاد و راه ما را هموارتر 

ساخت.

گرفتن مجوز چه اتفاقاتی را برای دانش آموزان رقم زد؟
بین  از  را  آموزشی خود  کادر  راحتی  به  می توانیم  حالا 
مدرسین آموزش و پرورش انتخاب کنیم. دیگر مشکل 

این مدرسه درس  از  نداریم. کسانی که  را  پلمپ شدن 
می خواندند به راحتی می تواند به آموزش و پرورش مراجعه 
کنند و برای ورود به مدارس دولتی امتحان دهند. کارنامه 
این مدرسه مورد تایید آموزش و پرورش است. همچنین 

ما تحت نظر دولت قرار گرفتیم.

باتوجه به این که بیشتر دانش آموزان از خانواده  های 
ایرانی  دولت  جهت  این  از  هستند،  دست  فرو 

بودجه    ای را در نظر نگرفته است؟
خیر. ما به لحاظ محتوی آموزشی تحت پوشش دولت 
هستیم اما حمایت مالی نمی شویم و این موضوع منجر 
اوقات  بعضی  بپردازند.  شهریه  دانش آموزان  که  می شود 
خیرین هستند که به کودکان بی سرپرست و بدسرپرست 

که در مدرسه ما درس می خواندند کمک می کنند.

آیا از دانش آموزان شما کسی موفق شده است که 
وارد دانشگاه ایران و یا افغانستان شود؟

افغانستان  به  که  زمانی  دانش آموزان  از  بسیاری  بله. 
بازگشتند و ادامه تحصیل دادند و تعداد زیادی از آنها وارد 
دانشگاه شدند که در حال حاضر سه نفر از آنها مشغول به 
فعالیت پزشکی در بیمارستان  های کابل هستند. همچنین 
دانشگاه  های  در  ورود  به  موفق  که  داریم  دانش آموزانی 

ایرانی شدند.

زندگی  مهاجرین  قلب  در  شما  که  این  به  باتوجه 
می کنید و شاهد مشکلات مهاجرین هستید و هر 
بزرگترین  نرم می کنید،  پنچه  و  آنها دست  با  روز 

مشکلات مهاجرین را در چه می بینید؟
جامعه مهاجر دردهای زیادی دارند و هر چقدر در موردش 

بگویم بازهم کم گفته ام. آنچه که باعث فشار روی زندگی 
مهاجرین می شود مسائل اقتصادی است. مهاجرین از قشر 
فرو دست هستند و از هیچ نهادی حمایت نمی شوند. حتی 
من خانواده   هایی را می شناسم که با وجود این که کارت 
آمایش دارند برای کمک به سازمان ملل مراجعه می کنند 
زندگی  اقتصاد محور  نمی شود.  را  آنها  اما کسی صدای 
است و مهاجرین در این خصوص به شدت مشکل دارند. 
از مشکلات دیگر نداشتن مدارک قانونی است. بسیاری از 

مهاجرین هنوز مدرک قانونی ندارند.

با توجه به تجربه    ای که در  انگیزه دانش آموزان را 
مدرسه خود دارید چگونه ارزیابی می کنید؟

آنها  میان  در  هستند  کوشا  بسیار  افغان  آموزان  دانش 
استعدادهای درخشان کم نیستند اما متاسفانه به دلیل 
مشکلات اقتصادی در بسیاری موارد این استعدادها فرصت 
رشد و بالیدن پیدا نمی کنند. بسیاری از دانش آموزان با 
وجود شرایط سخت همچنان درس می خوانند و انگیزه 

بسیار قوی دارند.

چه پیشنهادی برای بهتر شدن وضعیت مهاجرین 
در ایران دارید؟

مهاجرین  به  نسبت  افغانستان  سفارت  متاسفانه 
انجام  مهاجرین  برای  کاری  و  ندارند  مسئولیت پذیری 
نمی دهند. ما در سفارت وکیل و قاضی نداریم و نامه  های 
افراد دلسوز داریم که  نیاز به  سفارت اعتباری ندارد. ما 
گوش  به  را  مهاجرین  صدای  و  دهند  تشکیل  گروهی 

مسئولین برسانند تا شاید وضعیت بهبود بیابد. 

آقای عبدالاحمد نادری گرامی از شما سپاسگزاریم.

درباره عبدالاحمد نادری از زبان خودش
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3 مجله هفته0

ــده پـــــــــرونـــ

گروه ترجمه هفته
تنظیم: خسرو شمیرانی

ونده پر

Histoire de couverture

چالش های کارفرمایان و رسیدگی به شکایات قربانیان
آزار و اذیت روانی در محل کار 

در چه مواردی می توان شکایت کرد؟ 
در اســتان کبــک قانــون مربــوط بــه معیارهــا و اســتانداردهای اشــتغال شــامل تدابیــر و مقرراتــی در خصــوص 
ــون حفاظــت از  ــن قان ــا جنســی در محــل کار اســت. هــدف از ای ــی ی ــا آزار و اذیت هــای روحــی روان ــه ب مقابل
ــا  نیروهــای کار و دفــاع از حــق و حقــوق آنهــا اســت. امــا کارمنــدان یــا کارگــران در صــورت مواجــه شــدن ب
ــد؟ در  ــه چــه مراجعــی را دارن ــا توســل ب ــات ی ــکان انجــام چــه اقدام ــا جنســی ام آزار و اذیت هــای روحــی ی
ایــن میــان مســئولیت  ها و وظایــف کارفرمایــان چیســت؟ در ایــن مطلــب نگاهــی اجمالــی بــه ایــن موضوعــات 

خواهیــم انداخــت.
ــد کــه در  ــژه آنهایــی کــه در بخــش عمومــی کار می کننــد ایــن حــق را دارن ــه وی ــادا ب »همــه شــهروندان کان
یــک محــل کار ایمــن، مطمئــن و ســالم کار کننــد. ایــن مســئله بــرای دولــت بی نهایــت اهمیــت دارد.« ایــن 
ــال Rideau Hall در  ــدو ه ــدان ری ــای کارمن ــس از مطــرح شــدن ادع ــرودو پ ــه جاســتین ت ــی اســت ک مطلب
حمایــت از همــه کارگــران کانادایــی بیــان کــرد. کارمنــدان ریــدو هــال Rideau Hall شــرایط کاری حاکــم بــر 
ــی اساســی شــده اند.  ــرده و خواســتار ایجــاد اصلاحات ــف ک ــز توصی ــدار کل را مســموم و ارعاب آمی ــر فرمان دفت
در اتــاوا نیــز اپوزیســیون نیودموکــرات ضمــن ابــراز نگرانــی از ایــن شــرایط بــر ضــرورت مداخلــه نخســت وزیر 

کانــادا در ایــن پرونــده تاکیــد کــرده اســت.
در داخــل شــرکت ها و بــه طــور کلــی در بــازار کار کانــادا، فــردی کــه خــود را قربانــی آزار و اذیت هــای روحــی 
روانــی یــا جنســی می دانــد، بــرای شــکایت کــردن از شــرایطی کــه بــا آن روبــرو شــده یــا احقــاق حقــوق خــود 

امــکان دنبــال کــردن ایــن راه هــا را دارد:
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ــا  ــور ی ــا منش ــق ب ــد، مطاب ــه کار می کن ــازمانی ک ــا س ــرکت ی ــل ش ۱( در داخ
ــه  ــه اتحادی ــی اســت، ب ــه صنف ــر عضــو اتحادی ــا اگ ــد ی سیاســتهای آن عمــل کن

ــود؛ ــل ش متوس
ــل  ــی کار CNESST متوس ــلامت و ایمن ــاف، س ــا، انص ــیون معیاره ــه کمیس ۲( ب

شــود؛
ــیون  ــه کمیس ــا ب ــان CDPDJ )ی ــوق جوان ــراد و حق ــوق اف ــیون حق ــه کمیس ۳( ب

ــد؛ ــه نمای ــدرال( مراجع ــت ف ــد صلاحی ــرکت های واج ــا ش ــراد ی ــوق اف حق
۴( کارمنــدان غیرصنفــی بخــش عمومــی از جملــه اعضــا و مدیــران ســازمان ها بــه 

کمیســیون بخــش عمومــی مراجعــه کننــد.

اگــر میانجی گــری CNESST توســط طرفیــن دعــوا رد شــود یــا بــه نتیجــه نرســد 
یــا زمانــی کــه CNESST از مداخلــه خــودداری کنــد، دادگاه اداری کار وارد عمــل 

می شــود. 
بــا ایــن حــال تــازه وقتــی ایــن اقــدام صــورت گیــرد، مراحــل متعــدد دیگــری از راه 
می رســند و ســوالات جدیــدی مطــرح می شــوند. مانــون پوآریــه مدیــر کل کانــون 
مشــاوران منابــع انســانی مجــاز از ایــن مســئله ابــراز تاســف می کنــد کــه کارگــران 

در ایــن مســیر بــا چالشــی پیچیــده روبــرو هســتند. 

آزار و اذیــت روانــی در محــل کار مشــخصا چــه چیــزی اســت و شــامل 
ــود؟ ــواردی می ش ــه م چ

مانــون پوآریــه: در اســتان کبــک قانــون معیارهــای اشــتغال بــرای کلیــه کارگــران 
چارچــوب قانونــی محســوب می شــود. بــه عنــوان مثــال بــرای کارگــران غیررســمی 
ــای  ــون معیاره ــتند، قان ــوردار نیس ــه ای برخ ــای حرف ــا از حمایته ــه الزام و آزاد ک

ــرارداد کاری آنهــا محســوب می شــود. ــع ق اشــتغال در واق
ــر  ــد و اکث ــه می کن ــت ارائ ــخصی از آزار و اذی ــمی و مش ــف رس ــون تعری ــن قان ای
ــن  ــا ای ــه ب ــود در مقابل ــت های خ ــن سیاس ــرای تدوی ــازمان ها ب ــرکت ها و س ش

ــد. ــتناد می کنن ــف اس ــن تعری ــه ای ــده، ب پدی
ــه و  ــی خصمان ــا حرف های ــرکات ی ــات، ح ــه اقدام ــل کار ب ــت در مح آزار و اذی
ــت  ــن اس ــت ای ــا واقعی ــوند ام ــرار می ش ــه تک ــود ک ــی می ش ــده ای تلق آزاردهن
کــه یــک عمــل، حرکــت یــا حــرف مــوردی وخیــم نیــز کــه تکــرار نشــده اســت، 

ــود. ــداد ش ــل کار قلم ــت در مح ــد آزار و اذی می توان
بــرای ایــن کــه آزار و اذیــت در محــل کار محــرز شــود لازم اســت کــه وجــود ایــن 
عناصــر در قضیــه اثبــات گــردد: رفتــار ناشایســت و آزار دهنــده؛ تکــرار ایــن رفتــار؛ 
ــا  ــت ی ــه کرام ــوب؛ لطمــه ب ــا نامطل ــه ی ــا رفتارهــای خصمان ــا، حــرکات ی حرف ه

تمامیــت شــخص؛ فضــای کاری ناســالم.

آیا این تعریف آزار و اذیت های جنسی را نیز شامل می شود؟
ــای  ــون معیاره ــذار قان ــه قانونگ ــی ک ــال ۲۰۱۸ زمان ــه. در س ــه: بل ــون پوآری مان
ــه را  ــرار داد، آن چ ــی ق ــورد بازبین ــی در آن م ــاد اصلاحات ــور ایج ــه منظ کار را ب
ــه  ــد ب ــیر می کردن ــر و تفس ــون تعبی ــن قان ــز از ای ــش از آن نی ــا پی ــه دادگاه ه ک
صراحــت مشــخص کــرد و خاطــر نشــان ســاخت کــه آزار روانــی شــامل اذیتهــا و 

ــود. ــم می ش ــی ه ــوءرفتارهای جنس س

ــوق  ــراد و حق ــوق اف ــیون حق ــه کمیس ــد ب ــه بای ــم ک ــه بدانی چگون
جوانــان CDPDJ یــا کمیســیون معیارهــا، انصــاف، ســلامت و ایمنــی کار 

ــم؟ ــه کنی CNESST مراجع
مانــون پوآریــه: اگــر فــرد شــاکی مدعــی آن باشــد کــه بــه موجــب منشــور حقــوق 

 CDPDJ و آزادی هــای فــردی قربانــی آزار و اذیــت واقــع شــده اســت، می توانــد بــه
متوســل شــود. 

بــه عنــوان مثــال ایــن وضعیــت زمانــی شــکل می گیــرد کــه مدیــر یــا رئیــس یــک 
ــه اتبــاع یــک کشــور  ــه ایــن کــه دیدگاهــی منفــی نســبت ب ــا توجــه ب شــرکت ب
یــا اعضــای یــک گــروه نــژادی خــاص دارد، کیفیــت کار یــک فــرد بــا ایــن ملیــت 
ــدگاه منفــی را  ــن دی ــن نگــرش و ای ــرد. ای ــر ســوال می ب ــژادی را زی ــت ن ــا اصال ی
ــور  ــه در منش ــز ک ــار تبعیض آمی ــای رفت ــل و انگیزه ه ــه عل ــه ب ــا توج ــوان ب می ت

حقــوق و آزادی هــا آمــده اســت، آزار و اذیــت در محــل کار تلقــی کــرد.
ــه  ــدن ب ــی کار CNESST از وارد ش ــلامت و ایمن ــاف، س ــا، انص ــیون معیاره کمیس
ــا  ــوق و آزادی ه ــه منشــور حق ــای آن ب ــل و انگیزه ه ــه یکــی از عل ــی ک پرونده های
ربــط داشــته باشــد، خــودداری نخواهــد کــرد. موسســه CNESST ضمــن رســیدگی 
بــه ایــن مــوارد کمیســیون حقــوق و آزادی هــا را نیــز در جریــان امــر قــرار خواهــد 
ــادل  ــن تب ــه ضم ــد ک ــق کرده ان ــر تواف ــن اواخ ــیون در همی ــن دو کمیس داد. ای

ــع ســازند. ــد، مطل ــت می کنن ــه دریاف ــر را از شــکایاتی ک ــات یکدیگ اطلاع

مهلت اقدام
اگــر مرجــع مــورد نظــر کمیســیون حقــوق افــراد و حقــوق جوانــان CDPDJ باشــد، 
توصیــه می شــود کــه در کوتاه تریــن زمــان ممکــن و حداکثــر ســه ســال پــس از 
تاریــخ وقایــع یــا در مــواردی کــه رســیدگی بــه آنهــا مســتلزم دخالــت پلیــس یــا 
شــهرداری باشــد، حداکثــر شــش مــاه پــس از واقعــه اقــدام شــود. کمیســیون نیــز 
ایــن اجــازه را دارد کــه اگــر بیــش از دو ســال از زمــان وقایــع گذشــته اســت، از 

رســیدگی بــه آنهــا خــودداری کنــد. 
امــا وقتــی صحبــت از توســل بــه کمیســیون معیارهــا، انصــاف، ســلامت و ایمنــی 
کار CNESST در میــان باشــد، هــر گونــه شــکایت مرتبــط بــا آزار و اذیــت روحــی 
و روانــی کارگــران در محیــط کار بایــد حداکثــر دو ســال پــس از مشــاهده آخریــن 

مــورد ایــن رفتــار ارائــه گــردد.

ــیدگی  ــرای رس ــای لازم ب ــات و ابزاره ــان از امکان ــه کارفرمای ــا هم آی
بــه شــکایات مرتبــط بــه آزار و اذیتهــای روحــی و روانــی در محــل کار 

ــتند؟ ــوردار هس برخ
ــه  ــرد ک ــلام ک ــون اع ــه صراحــت در قان ــت ب ــه: در ســال ۲۰۱۸ دول ــون پوآری مان
همــه کارفرمایــان و ســازمان ها در اســتان کبــک بایــد سیاســت مشــخصی را بــرای 
ــر  ــه و آن را منتش ــل کار تهی ــی در مح ــی و روان ــای روح ــا آزار و اذیته ــه ب مقابل

ــه اجــرا درآمــد. ــون از اول ژانویــه ســال ۲۰۱۹ ب کننــد. ایــن قان
اساســا ایــن مســئله ای اســت کــه قانونگــذار از مدت هــا پیــش بــه عنــوان ابــزاری 
در نظــر گرفتــه کــه کارفرمــا بــرای عمــل بــه وظایــف و تعهداتــش بــه آن نیــاز دارد 
چــرا کــه بــه صراحــت در قانــون تاکیــد کــرده اســت کــه محیــط کار بایــد از هــر 

گونــه گفتــار یــا رفتــار آزاردهنــده بــری باشــد.
ــرای جلوگیــری از آزار و  ــد ب ــان بای ــن اســت کــه کارفرمای ــون ای ــص قان مســلما ن
اذیتهــای روحــی و روانــی در محــل کار تدابیــر لازم را بــه اجــرا گذارنــد امــا ایــن 
کافــی نیســت چــرا کــه لازم اســت بــا مشــاهده هــر گونــه آزار و اذیــت روحــی و 

ــا آن بــه ســرعت وارد عمــل شــوند. روانــی در محــل کار، بــرای مقابلــه ب

ــری از آزار و  ــور جلوگی ــه منظ ــد ب ــان بای ــون، کارفرمای ــب قان ــه موج ب
ــاهده  ــورت مش ــا )در ص ــل کار ی ــی در مح ــی و روان ــای روح اذیت ه
ایــن مــوارد( بــه منظــور مقابلــه بــا آنهــا از راه هــا و ابزارهــای منطقــی 
اســتفاده کننــد. ایــن واژه »منطقــی« آیــا بــه انــدازه کافــی قوی هســت 
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ــده پـــــــــرونـــ

کــه شــاکیان در محیــط کار از حمایتهــای لازم برخــوردار باشــند؟
مانــون پوآریــه: کارفرمایــان بــرای مقابلــه بــا آزار و اذیــت در محــل کار، در اســتفاده 
از ابزارهــا ملــزم بــه رعایــت برخــی اصــول هســتند. بــا ایــن حــال متاســفانه هنــوز 
هــم برخــی از کارفرمایــان هنــگام مواجــه شــدن بــا یــک شــکایت مرتبــط بــا آزار و 
اذیتهــای روحــی روانــی در محــل کار می گوینــد: »مــن سیاســت مشــخصی دارم، 
آموزش هــای لازم را بــه کارمندانــم داده ام، همــه در زمــان اســتخدام ملــزم شــده اند 
ــر منطقــی لازم را  ــن کــه مــن تدابی ــد... خلاصــه ای ــی امضــا کنن ــه اخلاق مرامنام
ــه کار  ــه آزار و اذیــت باشــد، ب ــرای ایــن کــه محیــط کار آنهــا عــاری از هــر گون ب

گرفتــه ام.«

و اگر موردی پیش بیاید...؟
ــرای  ــی لازم را ب ــات منطق ــه اقدام ــتند ک ــزم هس ــان مل ــه: کارفرمای ــون پوآری مان
ــر حــق  ــا دیگ ــوارد کارفرم ــن م ــد. در ای ــام دهن ــوارد انج ــن م ــه ای ــان دادن ب پای
نــدارد بــه گفتــن ایــن بســنده کنــد کــه »من بــا فــرد شــاکی صحبــت کــرده و از او 
خواســته ام کــه در ایــن بــاره بــا فــردی کــه رفتــارش زیــر ســوال بــرده شــده اســت، 

صحبــت کنــد. خلاصــه ایــن کــه مــن کار خــودم را انجــام داده ام.« 
بــا ایــن حــال ناگفتــه نمانــد کــه خیلــی از ســازمان ها در ایــن زمینــه بــه خوبــی 

بــه وظایــف خــود عمــل کــرده و کارشــان رابــه خوبــی انجــام داده انــد.

منظورتــان ایــن اســت کــه اتخــاذ سیاســت مقابلــه بــا آزار و اذیــت در 
محــل کار، یــک چــوب جادویــی نیســت؟

مانــون پوآریــه: مهــم اســت امــا فقــط عنصــر کوچکــی از راهــکاری اســت کــه بایــد 
بــه اجــرا گذاشــته شــود.

عناصر دیگر این راهکار کدامند؟
مانــون پوآریــه: تدویــن و اجــرای یــک سیاســت مشــخص مقابلــه بــا آزار و اذیــت 
در محــل کار تدبیــری مناســب و مهــم اســت امــا بــرای پیشــگیری از شــکل گیری 
ایــن معضــل ملامــت بــار، اتخــاذ یــک سیاســت خــاص و ملــزم کــردن همــه نیروهــا 
بــه امضــای آن در زمــان اســتخدام کفایــت نمی کنــد بــه ویــژه ایــن کــه در زمــان 
ــه  ــا ب ــرای امض ــدارک ب ــناد و م ــا و اس ــی از کاغذه ــروی کار، انبوه ــتخدام نی اس
متقاضیــان ارائــه می شــود کــه تعهدنامــه خــودداری از آزار و اذیــت در میــان آنهــا 

ــد. ــه چشــم نمی آی ــی ب خیل
اگــر کارفرمایــان مرتــب از ایــن سیاســت و مقــررات مرتبــط بــا آن صحبــت نکننــد 
و اگــر ســازوکارهای روشــنی بــرای افشــاگری آزار و اذیــت در محــل کار بــه اجــرا 
ــد  ــد و تکلیفشــان را نخواهن ــدان مبهــم می مان ــرای کارمن ــز ب ــد، همــه چی نگذارن
دانســت. حتــی وقتــی هــم کــه ســازوکار افشــاگری برقــرار اســت، لازم اســت کــه 
ــا  ــد ت ــرا درآی ــه اج ــمی ب ــری رس ــق و میانجی گ ــد تحقی ــک رون ــار آن ی در کن

کارآیــی و ضمانــت اجرایــی بیشــتری داشــته باشــد.

اگرعناصــری کــه از آن صحبــت کردیــد در محــل کار بــه اجــرا گذاشــته 
ــه  ــت چ ــده اس ــت ش ــی آزار و اذی ــه قربان ــردی ک ــرای ف ــوند، ب نش

ــاد؟ ــد افت ــی خواه اتفاق
ــردن  ــکایت ک ــورت ش ــد در ص ــود می پرس ــدا از خ ــی ابت ــه: قربان ــون پوآری مان
ــد: »ســازمان مــن یــک  ــا خــودش می گوی چــه اتفاقــی ممکــن اســت بیفتــد. او ب
ــل کار را  ــت در مح ــه آزار و اذی ــت ک ــرده اس ــلام ک ــخص دارد و اع ــت مش سیاس
بــر نمی تابــد و مــن ایــن حــق را دارم کــه از بدرفتــاری کــه دیــده ام بــه مســئول 

ــاد؟« ــا در ادامــه چــه اتفاقــی خواهــد افت ــم ام بخــش شــکایت کن
ــی موضــوع  ــرد قربان ــر ف ــز روشــن نیســت. اگ ــه چی ــوارد همیشــه هم ــن م در ای
ــاره ادعــای وی  ــان بگــذارد، شــاید درب ــا مســئول و ناظــر بخــش خــود در می را ب
ــی انجــام نشــود. ممکــن اســت  ــچ تحقیق ــم هی ــرد شــاید ه ــق صــورت گی تحقی
ــه  ــوع ک ــن موض ــا، ای ــد: »ای باب ــه او بگوی ــرد و ب ــدی نگی ــکایت او را ج ــر ش ناظ

ــه  ــم نیســتند...« و ب ــوارد ک ــه م ــن گون ــه ای ــی ک ــدارد! خــودت می دان ــی ن اهمیت
همیــن راحتــی قضیــه ماســت مالــی خواهــد شــد. متاســفانه کــم نیســتند مــواردی 

ــوند. ــم می ش ــا خت ــن ج ــه ای ــه ب ک

ــود را  ــه خ ــردی ک ــان ف ــه می ــخیص داد ک ــوان تش ــه می ت ــا چگون ام
ــه  ــردی ک ــل ف ــت مقاب ــد و در جه ــده می دان ــار آزاردهن ــی رفت قربان
مدعــی اســت رفتــار ملامــت بــاری نداشــته اســت، کــدام یــک راســت 

ــت؟ ــدام آس ــا ک ــق ب ــد و ح می گوین
مانــون پوآریــه: رفتــار یــا گفتــار یــک شــخص زمانــی آزار و اذیــت تلقــی می شــود 
کــه بــرای فــرد مقابــل تحقیرآمیــز، توهین آمیــز یــا افــراط آمیــز باشــد، شــرافت وی 
را جریحــه دار کنــد و موجــب تشــویش و اضطــراب او گــردد. از دیــدگاه یــک فــرد 
منطقــی، ایــن گونــه رفتارهــا یــا گفتارهــا در چارچــوب کاری قابــل قبــول نیســت.

ــن موضــوع  ــرای تشــخیص ای ــن اســت کــه ب ــن جــا ای ــب توجــه در ای ــه جال نکت
اهــداف یــا نیــات فــرد مظنــون بــه آزار در نظــر گرفتــه نمی شــود بلکــه مهــم ایــن 
اســت کــه فــرد آزاردیــده یــا شــاکی چــه برداشــتی از حــرکات، رفتــار یــا گفتــار 

وی داشــته اســت.
ــوال  ــر س ــی شــده و زی ــارش آزار تلق ــه رفت ــردی ک ــن اســت ف ــا ممک ــن ج در ای
ــه کســی  ــا لطمــه زدن ب ــد: »هــدف مــن جریحــه دار کــردن ی ــه اســت، بگوی رفت
نبــوده اســت. حرفــی کــه زدم یــا جوکــی کــه گفتــم منظــورم فــرد خاصــی نبــود، 
قصــدم توهیــن بــه زنــان نبــود. اصــلا منظــورم چیــزی نیســت کــه شــما برداشــت 
ــا ایــن حــال در تشــخیص ایــن کــه بیــن شــاکی و متشــاکی کــدام  ــد.« ب کرده ای

ــود. ــده نخواهــد ب ــدان تعیین کنن ــن ادعاهــا چن ــد، ای ــک حــق دارن ی

ــده اند،  ــت ش ــی آزار و اذی ــل کار قربان ــه در مح ــرادی ک ــیاری از اف بس
جنبــش  کــه  دگرگونی هایــی  و  تغییــرات  رغــم  بــه  می گوینــد 
افشــاگرانه »هشــتگ مــن هــم« از ســال ۲۰۱۷ ایجــاد کــرده اســت، در 
نظــام قضایــی همچنــان خلاء  هــا و کاســتی هایی وجــود دارد کــه بایــد 
ــت در  ــا آزار و اذی ــه ب ــاره مقابل ــئله درب ــن مس ــا ای ــردد. آی ــرف گ برط

ــد؟ ــدق می کن ــز ص ــل کار نی مح
ــادن جنبــش »هشــتگ مــن هــم«  ــا راه افت ــه ب ــه: درســت اســت ک ــون پوآری مان
ــان  ــت. از آن زم ــورت گرف ــه ص ــن زمین ــی در ای ــازی خوب ــال۲۰۱۷ آگاه س در س
ــازی  ــوزش و آگاه س ــرای آم ــددی ب ــت های متع ــا درخواس ــه م ــود ک ــد ب ــه بع ب
ــم.  ــت کردی ــل کار دریاف ــی در مح ــای جنس ــا آزار و اذیت ه ــه ب ــه مقابل در زمین
ــا  ــه ب ــه مقابل ــخصی را در زمین ــت مش ــه سیاس ــازمان ها ک ــرکت ها و س ــی ش برخ
ایــن پدیــده نداشــتند، از مشــاوران متخصــص در امــور منابــع انســانی درخواســت 
کردنــد بــه آنهــا در رونــد تدویــن ایــن سیاســت کمــک کننــد و مســئولیت آمــوزش 
ــای کاری  ــت در محیط ه ــا آزار و اذی ــه ب ــه مقابل ــا را در زمین ــازی نیروه و آگاه س

ــد. ــر عهــده بگیرن آنهــا ب
امــا ســوال ایــن اســت کــه آیــا ابزارهــای لازم بــرای اجــرای چنیــن سیاســتی در 
دســترس اســت؟ زمانــی کــه دولــت اســتانی کبــک قانــون مربــوط بــه معیارهــای 
اشــتغال را مــورد بازبینــی قــرار داد، بهتــر بــود بــه جــای رســمیت بخشــیدن بــه 
ــردارد و در  ــدی ب ــای جدی ــت، گام ه ــود داش ــز وج ــش از آن نی ــه پی ــایلی ک مس
زمینــه مقابلــه بــا آزار و اذیــت در محــل کار جلوتــر بــرود امــا ایــن وعــده ای بــود 

کــه تحقــق پیــدا نکــرد.
ــه ای  ــه گون ــه معیارهــای اشــتغال را ب ــوط ب ــون مرب ــت کبــک می توانســت قان دول
مــورد بازبینــی قــرار دهــد کــه بــه صراحــت در آن گفتــه شــود: وقتــی در داخــل 
یــک ســازمان، فــرد قربانــی آزار و اذیتهــای روحــی و روانــی شــکایت کــرد، کارفرمــا 
ــته  ــاب داش ــق انتخ ــه ح ــن ک ــه ای ــود ن ــاره آن ش ــق درب ــام تحقی ــه انج ــزم ب مل
باشــد. دولــت کبــک می توانســت در بازبینــی ایــن قانــون، جنبــه الــزام آور تدابیــر 
پیش بینــی شــده در آن و همچنیــن روش هــای رســیدگی بــه ایــن گونــه شــکایات 

را تقویــت کنــد. 
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ــال ۲۰۱۶در  ــو در س ــتانی انتاری ــت اس ــه دول ــت ک ــان کاری اس ــا هم ــن دقیق ای
ــز در  ــدرال نی ــت ف ــام داد و دول ــی کار LSST انج ــلامت و ایمن ــون س ــی قان بازبین

ــد. ــادرت ورزی ــه آن مب ــادا ب ــون کار کان ــلاح قان ــا اص ــال ۲۰۱۸ ب س
افزایــش جنبه هــای الــزام آور قانــون معیارهــای کار در اســتان کبــک تدابیــر 
ــران  ــاد کارگ ــت اعتم ــق می توانس ــورت تحق ــه در ص ــود ک ــتی ب ــب و درس مناس
ــد  ــت کن ــده اند، تقوی ــت ش ــی آزار و اذی ــل کار قربان ــه در مح ــی را ک و کارمندان
ــکایات  ــه ش ــن گون ــه ای ــیدگی ب ــرای رس ــری ب ــر و مطمئن ت ــوب محکم ت و چارچ

ــد. ایجــاد نمای
عــلاوه بــر ایــن، در بازبینــی قانــون معیارهــای کار در کبــک لازم بــود بــه صراحــت 
اعــلام شــود کــه دربــاره همــه شــکایاتی کــه موضــوع آنهــا آزار و اذیــت در محــل 
کار اســت، بایــد تحقیقــات لازم صــورت گیــرد مگــر در مــواردی کــه فــرد یــا افــراد 

قربانــی بــرای حــل قضیــه، میانجی گــری را قبــول کننــد.

ــی  ــه کس ــود، چ ــرح می ش ــل کار مط ــکایاتی در مح ــن ش ــی چنی وقت
ــرد؟ ــده بگی ــر عه ــق را ب ــئولیت تحقی ــد مس بای

ــراد  ــط اف ــد توس ــده بای ــرح ش ــکایات مط ــاره ش ــات درب ــه: تحقیق ــون پوآری مان
ــه  ــن تحقیقــات را ب ذیصــلاح صــورت گیــرد. خیلــی وقت هــا ســازمان ها انجــام ای
افــرادی محــول می کننــد کــه نــه صلاحیــت و نــه درک درســتی از آن چــه بایــد 

ــد. ــد، ندارن انجــام بدهن
ــت،  ــل کار اس ــت در مح ــوع آن آزار و اذی ــه موض ــکایتی ک ــاره ش ــق درب تحقی
ــا  ــکاران م ــود را دارد و هم ــاص خ ــواری های خ ــا و دش ــیت ها، پیچیدگی ه حساس
کــه چنیــن تحقیقاتــی را سرپرســتی کرده انــد اذعــان دارنــد کــه در طــول انجــام 

ــده اند. ــل ش ــادی را متحم ــی زی ــارهای روان ــا و فش ــا، نگرانی  ه ــق تردیده تحقی
ــع  ــق واق ــدف تحقی ــه ه ــردی ک ــت ف ــن اس ــی ممک ــی گاه ــن پرونده های در چنی
ــه  ــکایتی ک ــت ش ــه عل ــرعت ب ــه س ــود را ب ــار خ ــهرت و اعتب ــت ش ــده اس ش
همیشــه مبنــا و توجیــه منطقــی هــم نــدارد، از دســت بدهــد. غالــب اوقــات چنیــن 
شــکایتهایی بــا اســتناد بــه حــوادث واقعــی و بــر حســب حســن نیــت صــورت گیرد 
امــا گاهــی ســوء نیت یــا ســوء تفاهــم منجــر بــه طــرح چنیــن شــکایاتی می شــود. 
ــت از  ــن حفاظ ــد ضم ــرد بای ــده می گی ــر عه ــق را ب ــئولیت تحقی ــه مس ــردی ک ف
شــهرت و اعتبــار فــرد مــورد تحقیــق، فرصــت اظهارنظــر و توضیــح را بــه او بدهــد.

اگــر انجــام چنیــن تحقیقاتــی بــه افــراد فاقــد صلاحیــت واگــذار شــود، لطمــات و 
آســیب هایی بــه مراتــب بزرگتــر از آنچــه کــه واقعــه مــورد تحقیــق بــه بــار آورده 

اســت، بــه همــراه خواهــد داشــت.

و اگر میانجی گری در کار باشد؟
ــذار  ــلاح و مســتقل واگ ــردی ذیص ــه ف ــد ب ــم بای ــری ه ــه: میانجی گ ــون پوآری مان
گــردد چــرا کــه ایــن کار هــم ظرایــف، حساســیتها و دشــواری های خــاص خــود 
ــی  ــت و مهارت ــن صلاحی ــانی از چنی ــور انس ــص در ام ــاوران متخص را دارد. مش
ــه یکــی از اعضــای  ــوان میانجی گــری را ب برخــوردار هســتند. در عیــن حــال می ت
یــک اتحادیــه صنفــی واگــذار کــرد. در ایــن صــورت اگــر فــردی کــه مســئولیت 
ــژه رازداری و  ــه وی ــود ب ــی از کار خ ــت در بخش ــه اس ــده گرفت ــر عه ــق را ب تحقی
محرمانگــی پرونــده مرتکــب تخلــف یــا قصــور شــود، می تــوان از او بــه علــت عمــل 

ــه اتحادیــه صنفــی شــکایت کــرد. ــه وظایــف و تعهداتــش، ب نکــردن ب

وقتی تحقیق یا میانجی گری به پایان می رسد، چه اتفاقی می افتد؟
مانــون پوآریــه: اگــر محــرز شــود کــه فــرد شــاکی در محــل کار مــورد آزار و اذیــت 
قــرار گرفتــه اســت، بــا در نظــر گرفتــن وقایــع و مطابــق بــا مقــررات تصمیم گیــری 
ــا اخــراج  ــد از اتخــاذ تدابیــر انضباطــی ت خواهــد شــد. ایــن تصمیم گیــری می توان

فــرد خاطــی متغیــر باشــد.
امــا حتــی اگــر ثابــت شــود کــه آزار و اذیــت در کار نبــوده اســت لازم اســت کــه 
اوضــاع مدیریــت شــود. در ایــن مــوارد معمــولا فــردی بــدون ایــن کــه غــرض ورزی 
ــا  ــت ام ــده اس ــع ش ــت واق ــورد آزار و اذی ــه م ــرده ک ــاس ک ــد، احس ــته باش داش
مشــخص شــده کــه ماجــرا ایــن گونــه نبــوده اســت. حتــی در ایــن مــوارد نیــز یــک 
ــه آن رســیدگی کــرد. در ایــن جــا نیــز درســت  ــد ب مناقشــه وجــود دارد کــه بای
ــری  ــدام و نتیجه گی ــت، اق ــاده اس ــاق افت ــت اتف ــه آزار و اذی ــی ک ــد وقت همانن

ــت دارد. اهمی

بنابراین قضیه را نباید تمام شده تصور کرد...

مانون پوآریه: دقیقا.
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 طبق مطالعاتی که آژانس آمار کانادا انجام 
داده است، فارغ التحصیلان جدید بیشتر 
از بقیه از پیامدهای بحران کروناویروس 

متضرر خواهند شد.

گروه ترجمه هفته

بحـران کووید۱9 برای فـارغ التحصیلان جدید 
گـران تمـام می شـود

ـــه مــعــــــ جــــا

ــرای  نتایــج یــک مطالعــه نشــان می دهــد کــه بحــران اقتصــادی ناشــی از همه گیــری کروناویــروس احتمــالاً ب
ــلان  ــق فارغ التحصی ــن تحقی ــق ای ــد. طب ــد ش ــام خواه ــا تم ــر گروه ه ــر از دیگ ــد گران ت ــلان جدی فارغ التحصی
جدیــد برحســب وخامــت اوضــاع اقتصــادی، ســطح مطالعــات و تحصیــل و همچنیــن جنســیت آنهــا )مــرد یــا 
زن بودنشــان(، تحــت تأثیــر بحــران اقتصــادی ناشــی از کرونــا از چنــد هــزار دلار تــا حــدود ۲۵ ٪ از درآمــدی 
را کــه احتمــالاً در شــرایط عــادی طــی پنــج ســال آینــده می توانســتند داشــته باشــند، محــروم خواهنــد شــد.

ــه  ــت ک ــی از آن اس ــا حاک ــی ها و پیش بینی ه ــه بررس ــند چراک ــران باش ــد نگ ــلان نبای ــال فارغ التحصی بااین ح
شــرایط هرگونــه کــه پیــش بــرود و هــر اتفاقــی کــه بیفتــد، ایــن ضــرر و زیان هــا به مرورزمــان از بیــن خواهــد 

رفــت و شــبح ترســناک و نگران کننــده »نســل ســوخته« درنهایــت محــو خواهــد شــد.
امــا تأثیــر درازمــدت بحــران اقتصــادی ناشــی از همه گیــری کرونــا روی فارغ التحصیــلان جدیــد و آنهایــی کــه 

امســال قــرار اســت وارد بــازار کار شــوند، چــه می توانــد باشــد؟
ــادا انجــام داد و نتایجــش روز سه شــنبه منتشــر شــد، نشــان می دهــد  مطالعــه جدیــدی کــه آژانــس آمــار کان
کــه اگــر نــرخ بیــکاری جوانــان رده ســنی ۱۵ تــا ۲۴ ســال در ســال ۲۰۲۰ حــدود همــان رقمــی بمانــد کــه در 
مــاه ژوئــن ثبــت شــد )۲۷.۵ ٪( و رونــد بازگشــت بــه شــرایط عــادی نیــز همــان وضعیــت و شــرایط مشــابه ســه 
دهــه اخیــر را طــی کنــد، درآمــد ایــن جوانــان طــی پنــج ســال آینــده بیــن ۲۳ هــزار تــا ۴۴ هــزار دلار کمتــر 

از چیــزی خواهــد بــود کــه بایــد باشــد.
مطالعاتــی کــه از ســال ۱۹۸۰ دربــاره تأثیــر بحران هــای اقتصــادی بــر وضعیــت درآمدهــا صــورت گرفتــه نشــان 
ــن بحران هــا متضــرر شــده اند. شــاید علــت  ــه مــردان بیشــتر از ای می دهــد کــه فارغ التحصیــلان زن نســبت ب
ــوک های  ــرض ش ــتر در مع ــه بیش ــت ک ــی اس ــه بخش های ــوط ب ــاً مرب ــان غالب ــه کار زن ــد ک ــر آن باش ــن ام ای

ــرد. ــرار می گی اقتصــادی ق
ــازار کار کاســته شــود،  ــت ب ــت وضعی ــر از وخام ــه اگ ــد ک ــادا نشــان می ده ــار کان ــس آم ــه آژان نتیجــه مطالع
دامنــه و عمــق ایــن پیامدهــا نیــز محــدود خواهــد شــد. اگــر نــرخ بیــکاری امســال بــه اوج خــود یعنــی متوســط 
۱۹ ٪ بازگــردد، ضــرر و زیان هــای کلــی درآمــد به عنوان مثــال از ۸ هــزار دلار بــه ۱۵ هــزار دلار خواهــد رســید 
ــن ضــرر و زیان هــا نیــز طــی پنــج ســال  ــد، ای ــه ۱۶ ٪ کاهــش یاب ــرخ بیــکاری ب درحالی کــه اگــر متوســط ن

بــه زیــر ۶ هــزار دلار خواهــد رســید.
ــد  ــت، می گوی ــته اس ــارکت داش ــه مش ــن زمین ــادا در ای ــار کان ــس آم ــق آژان ــه در تحقی ــت ک ــارک فرین م
ــه  ــم ک ــاً نمی دانی ــوز واقع ــت. هن ــازی اس ــه شبیه س ــت بلک ــی نیس ــام پیش بین ــدد و ارق ــن ع ــدام از ای هیچ ک
ایــن بحــران اقتصــادی غیرمعمــول در ادامــه چــه مســیری را دنبــال خواهــد کــرد و برخــی فاکتورهــای دخیــل 
ــذار  ــد گ ــریع رون ــوزش از راه دور، تس ــا، آم ــراری دولت ه ــای اضط ــویقی و کمک ه ــته های تش ــل بس در آن مث
بــه دورکاری و همچنیــن فراگیــر شــدن اتوماتیزاســیون، احتمــالاً چــه تأثیراتــی بــر شــرایط اقتصــاد و سرنوشــت 

آن خواهنــد داشــت.

ــت  ــدی نیس ــزود: تردی ــی اف ــاددان کانادای ــن اقتص ای
ــا آثــار  کــه فارغ التحصیــلان جدیــد بیشــتر از همــه ب
ــروس  ــی از کروناوی ــادی ناش ــران اقتص ــب بح و عواق
روبــرو خواهنــد شــد امــا اگــر درگــذر زمــان وضعیــت 
آنهــا را بیشــتر دنبــال کنیــم، خواهیــم دیــد کــه آنهــا 
به ســرعت خواهنــد توانســت جبــران مافــات کننــد و 
بــا گروه هــای دیگــری کــه قبــل یــا بعــد از آنهــا وارد 

ــوند. ــراه ش ــده اند، هم ــازار کارش ب
ــد  ــلان جدی ــر فارغ التحصی ــای اخی ــی در ماه ه برخ
را کــه آمــاده ورود بــه بــازار کار هســتند، نســل 
ــود  ــف خ ــن توصی ــه ای ــده و در توجی ــوخته خوان س
ــم در  ــازار کار آن ه ــه ب ــه ورود ب ــد ک ــد کرده ان تأکی
اوج بحــران اقتصــادی می توانــد چنــان لطمــه ای 
بــه نیروهــای تازه نفــس وارد کنــد کــه کل دوران 
ــا را  ــد و آنه ــرار ده ــعاع ق ــا را تحت الش ــه ای آنه حرف
بــه یــک نســل ســوخته تبدیــل کنــد؛ امــا مطالعــات 
ــرای  متعــدد ازجملــه تحقیقــی کــه مــارک فرینــت ب
آژانــس آمــار کانــادا انجــام داده اســت، ایــن نظریــه را 

می کنــد. رد 
فرینــت در مطالعــه دیگــری کــه ســال گذشــته 
بــرای آژانــس آمــار کانــادا انجــام داد، نشــان داد کــه 
طــی   ۲۰۰۱ و   ۱۹۹۱ ســال های  فارغ التحصیــلان 
ــد  ــی کردن ــابهی را ط ــیرهای مش ــال مس ــزده س پان
ایــن در حالــی بــود کــه گــروه اول نســبت بــه گــروه 
ــر و در  ــب بدت ــرایطی به مرات ــود را در ش دوم، کار خ
وضعیتــی کــه رکــود اقتصــادی بــه اوج رســیده بــود، 

ــد. ــاز کردن آغ

منبع: وب سایت نشریه لودووار
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ــزارش  ــا؛ گـ آریـانــــ

نویده احمدی

سفارت افغانستان یکی از شلوغ ترین نمایندگی افغانستان در ایران است. صف های طولانی در خیابان بیرون از این سفارت 
و ساعت  ها انتظار برای پرداخت قبض توسط پیک های موتوری گواه بر مشکلات فراوان مهاجرین ساکن در ایران است. 
ساختمان سفارت بسیار کوچک است و ظرفیت پذیرش حجم بزرگی از مهاجرین را ندارد. همچنین تعداد کادر اداری این 
نهاد بسیار محدود است و فشار زیادی را بر شانه های کارمندان سفارت قرار می دهد که این فشار در برخی موارد منجر به 
درگیر لفظی میان کارکنان و مراجعان می شود. برخی از مهاجران از شهرهای مختلف ایران از جمله کرمان، سمنان، بوشهر، 
گرمسار به سفارت می آیند که برخی از آنها به دلیل نداشتن هزینه های هتل شب را در خیابان سر می کنند. از سوی دیگر 
هزینه های که مهاجرین برای تمدید پاسپورت، درخواست پاسپورت و تثبیت هویت، درخواست پاسپورت دانشجویی و ... 
پرداخت می کنند برمبنای دلار است که با توجه به بالا رفتن قیمت ارز در ایران پرداخت این هزینه  ها برای مهاجرین بسیار 
دشوار شده است. این موضوعات باعث شده است که مراجعین دل خوشی از سفارت افغانستان نداشته باشند و هنگام 
مراجعه دردهای ناشی از مهاجرت شان دو چندان شود. متن زیر به مشکلات مهاجرین در هنگام مراجعه به سفارت افغانستان 

پرداخته است.
رحمت یکی از مهاجرین افغان است که برای انجام تمدید پاسپورتش به سفارت آمده است و از عملکرد سفارت خوشایند 
است و می گوید: »من کارهای تمدید پاسپورت خود را به راحتی انجام دادم و از عملکرد کارمندان سفارت راضی هستم. 
این که سفارت بسیار بی نظم است و خیلی از هم وطنانم دچار مشکل می شوند را انکار نمی کنم اما حجم مراجعه کنندگان 
به سفارت افغانستان بسیار زیاد است و از کارمندان نمی شود توقع زیادی داشت. سفارت بخشی از همان جامعه نابسامان 
افغانستان است. عملکرد حکومت افغانستان در مقابل شهروندانش بسیار ضعیف است و همان عملکرد حکومتی بر روی 

سفارت که بخشی از آن حکومت است تاثیر مستقیمی می گذارد.«

محمود یکی از مراجعان بخش سفارت است و برای پیگیری 
ثبت نام فرزندش آمده است و به این که سفارت تلفن هایش 
را جواب نمی دهد اعتراض دارد و می گوید: »بارها به سفارت 
زنگ زدم اما آنها جواب تلفن را نمی دهند و من مجبور شدم 
که امروز سرکار نروم و حضوری مراجعه کنم. من کارت 
آمایش دارم اما همسرم هیچ مدارکی ندارد و می خواهم 
که دخترم را در کلاس اول ثبت نام کنم اما دخترم مدرک 
ندارد. ده سال پیش که از مهاجران سرشماری می کردند 
همسرم هم در این طرح شرکت و برگه گرفت اما زمانی 
که می خواست پاسپورت بگیرد سیستم کد او را شناسایی 
نکرد و برای همین الان مدرکی ندارد که این روی شرایط 
فرزندمان تاثیر گذاشته است. سفارت به من می گویند که 
به تو نامه می دهیم و اگر مدیران مدرسه خوب باشند امکان 
این که دخترت را در مدرسه ثبت نام کنند زیاد است. آخه 
قانونی است که اگه مدرسه خوب باشد ثبت نام  این چه 
می کنند. من یک ماه است که درگیر ثبت نام فرزندم هستم 
و می گویند که برگ تحصیلی از دفاتر کفالت بگیرم که من 
چندین بار به دفاتر کفالت مراجعه کردم اما می گویند که 
هنوز زمان آن نرسیده است. از طرف دیگر چون می خواهم 
دخترم را در کلاس اول ثبت نام کنم احتمال این که ظرفیت 
کلاس  ها پر شود خیلی زیاد است. پارسال یکی از اقوامان 
به دلیل این که  دیر موفق شد که برگ تحصیلی بگیرد، 
ظرفیت کلاس اول پر شده بود و برای همین نتوانست به 
مدرسه برود. حالا می ترسم که این اتفاق برای دخترم بیفتد. 

برای همین در این شرایط سخت به سفارت آمده ام.«
مختلف  از شهرهای  مراجعه کنندگان سفارت  از  بسیاری 
تهران از جمله اراک، قم، سمنان، بوشهر به تهران می آیند و 
در این مسیر با مشکلات زیادی مواجه هستند. برخی از آنها 
جایی برای گذرندن شب ندارند و مجبور می شوند که صبح 

را پشت درهای سفارت سر کنند.
امان الله مردی هفتاد ساله است که به همراه خانواده اش از 
کرمان به تهران برای تمدید پاسپورت شان از کرمان به تهران 
آمده اند و می گوید: »ما در کرمان روی زمین های پسته کار 
به  باغ های پسته در رفسنجان  بیشتر  البته  می کنیم که 
دست مهاجران افغان است که سال های زیادی است در 
ایران زندگی می کنند. از دو روز پیش به تهران آمدیم و ما 
هیچ جایی را نداریم که شب برای خوابیدن به آنجا برویم. 
دیشب در مرقد امام خمینی رفتیم و آنجا ماندیم. حالا صبح 
زود آمدیم و همه امیدواریم که کارهایمان زود تمام شود تا 

به کرمان بازگردیم.«

بی نظمی آزاردهنده
و مشکلات برای مراجعین 
گزارشــی از وضعیت سفارت افغانســتان در تهران               

برخی از مهاجران از شهرهای مختلف ایران 
از جمله کرمان، سمنان، بوشهر، گرمسار به 

سفارت می آیند که برخی از آنها به دلیل نداشتن 
هزینه های هتل شب را در خیابان سر می کنند.
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یوسف که از سمنان آمده است و از صبح زود پشت در 
برای  بود می گوید: »من کارگر هستم و  ایستاده  سفارت 
تمدید پاسپورتم به سفارت آمده ام اما کارم طول می کشد 
و نگران هستم چون که کارفرمایم به من یک روز مرخصی 
داده است. سفارت خیلی شلوغ است و کارهای مردم سریع 
انجام نمی شود. البته مشکل این است که سفارت خیلی 
اما بی نظمی  کوچک است و مراجعه تعداشان زیاد است 
موج می زند. متاسفانه ما افغان  ها هرکجای دنیا که باشیم 

بازهم بدبخت هستیم.«
به عنوان  بهروز مدت ده سال است که در کنار سفارت 
پیک موتوری کار می کند و در این سال  ها شاهد حضور 
هزاران مهاجر در سفارت بوده است و او تجربه های مختلفی 
و می گوید:  دارد  در بخش سفارت  مهاجران  از حضور  را 
»مهاجرین افغان قشر رنج کشیده ای هستند که حتی زمانی 
که به سفارت کشورشان می آیند مشکلات زیادی دارند. 
در طی این سال  ها من شاهد مسائل فراوانی بودم. یکی از 
آنها بحث رشوه است. در سفارت به شدت رشوه می گیرند 
باشند کارهایشان  و مهاجرین توان رشوه دادن را داشته 
به راحتی انجام می شود. کارمندان سفارت حقوق دلاری 
می گیرند و از مزایای زیادی برخوردار هستند اما مهاجران 
ساعت  ها انتظار می کشند و چندین بار برای کاری که در 
عرض یک ساعت انجام می شود به سفارت می آیند. به نظر 
نمی کند چون  تغییر   افغان هرگز  مهاجرین  من شرایط 
هرچه بودجه ای باید صرفه سفارت شود در جیب مسئولان 

می رود.«

برای  و  است  بازرگانی  مدیریت  رشته  دانشجوی  نسرین 
و  است  آمده  سفارت  به  دانشجویی  پاسپورت  پیگیری 
می گوید: »ما مهاجرین وقتی که به سفارت می آییم بسیار 
متاسف می شویم. چرا که بی نظمی در سفارت زیاد است و 
جمعیت زیادی در صف های طولانی می ایستند. هزینه  ها به 
دلار محاسبه می شود و مهاجرین بخصوص قشر دانشجو 
مشکلات  از  مهاجرین  بارها  ندارند.  را  آن  پرداخت  توان 
شنوایی  گوش  مهاجرین  ما  اما  کردند  شکایت  سفارت 
و  داریم  مهاجر  تحصیل کرده  دانشجوی  هزاران  نداریم. 
نمی دانیم که چرا از ظرفیت مهاجرین در سفارت استفاده 
نمی شود. برخی از کارمندان سفارت تحصیلات کافی ندارند 

و با داشتن پارتی در سفارت کار می کنند.«
اوقات  از  برخی  در  و  است  کوچک  سفارت  ساختمان 
کارمندان سفارت برای تحویل دادن پاسپورت ها به پیاده 
روی خیابان سفارت می آیند و در بلندگو اسامی صاحبان 
سفارت  بیرونی  فضای  همچنین  می خوانند.  را  پاسپورت 
جایی برای نشستن مهاجرین ندارند از این رو آنها مجبور 
هستند که در فضای کنار خیابان به انتظار بنشینند. علی 
مسافران  که  است  است که چندین سال  تاکسی  راننده 
جا  به  جا  اداری شان  کارهای  امور  انجام  برای  را  مهاجر 
می کند. او می گوید: »تعداد مهاجرین که به سفارت می آیند 
بسیار بیشتر از ظرفیت ساختمان سفارت است و متاسفانه 
این موضوع باعث بروز حادثه می شود. بارها پیش آمده است 
که کودکانی که همراه با پدر و مادر خود به سفارت آمده اند 
وقتی می  خواستند از خیابان عبور کنند تصادف کرده اند و 

دست و پا شکسته به خانه برگشتند و مسئولین سفارت 
راننده را مقصر شماردند. برای اورژانسی که در این منطقه 
فعالیت می کنند تصادف در خیابان پاکستان عادی شده 
است و هنگام بروز تصادف بدون اندک تاخیری در محل 

حادثه می رسند.«

بارها به سفارت زنگ زدم اما آنها جواب تلفن را نمی دهند و 
من مجبور شدم که امروز سرکار نروم و حضوری مراجعه کنم.
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بمب جمعیتی که در انتظار کره زمین است
 The کارشناسان می گویند نتایج مطالعه جدیدی که پانزدهم ژوئیه امسال در نشریه
Lancet منتشر شد و رشد مستمر جمعیت جهان را در دهه های آینده آشکارا زیر 
سوال برد، زنگ هشداری است که همه باید آن را جدی بگیرند و برای جلوگیری از 

وقوع فاجعه جمعیتی موضعی هماهنگ اتخاذ کنند.
استاد   ،Jacques Légaré لگاره  )ژاک  افتاده است«  راه  به  »یک سونامی جمعیتی 

برجسته دانشکده جمعیت شناسی دانشگاه مونترال(
محققان موسسه سنجش و ارزیابی سلامت IHME که از طرف بنیاد بیل و ملیندا 
تامین مالی می شود، پیش بینی کرده اند که جمعیت جهان در سال ۲۰۶۴  گیتس 
به اوج خواهد رسید و شمار ساکنان زمین به ۹ میلیارد و ۷۰۰ میلیون نفر افزایش 
خواهد یافت اما از آن پس روندی نزولی را در پیش خواهد گرفت و در سال ۲۱۰۰ 

به ۸ میلیارد و ۸۰۰ میلیون نفر کاهش خواهد یافت.
اگر این پیش بینی  ها درست از آب دربیاید، در سال ۲۱۰۰ جمعیت تقریبا نیمی از 
کشورهای جهان از آن چه که امروز هست، کمتر خواهد بود و در این میان نزدیک به 
بیست کشور نیز معادل تقریبا نیمی از جمعیت امروزی خود را از دست خواهند داد. 
طبق مدل جمعیتی که سازمان ملل متحد در مطالعات خود از آن استفاده می کند، 

جمعیت جهان در سال ۲۱۰۰ به ۱۰ میلیارد و ۹۰۰ میلیون نفر خواهد رسید.
سناریوهای مختلف افزایش جمعیت کره زمین

به میلیارد نفر

سازمان ملل متحد- موسسه سنجش و ارزیابی سلامت

طبق پیش بینی های سازمان ملل متحد، نرخ باروری همه کشورهای جهان در یک 
مدل جمعیتی مشابه به حدود ۱.۷۵ صدم برای هر زن خواهد رسید در حالی که مدل 
جمعیتی IHME که در آن دسترسی بیشتر و آسان تر به راههای جلوگیری از بارداری 

پیش بینی شده است، متوسط نرخ باروری کشورها به ۱.۴۱ صدم خواهد رسید.
امور  مدرسه  ارشد  محقق   Darrell Bricker بریکر  دارل  برای  مطالعه  این  نتایج 
بین المللی Munk وابسته به دانشگاه تورنتو به هیچ وجه غافلگیرکننده نیست. این 
جهان«  جمعیت  کاهش  شوک  خالی:  »کره  عنوان  تحت  خود  کتاب  در  پژوهشگر 
)۲۹۱۹( که با همکاری جان ایبیستون John Ibbitson به رشته تحریر درآورده، در 

مطالعات خود درباره جمعیت زمین به نتایج مشابهی دست یافته است. 
جمعیت  درباره  را  متحد  ملل  سازمان  پیش بینی های  »وقتی  می گوید:  بریکر  دارل 
جهان مدنظر قرار می دهیم، واقعا مقایسه کردن آنها با آن چه امروز واقعا در جهان 
شکل گرفته می باشد، دشوار است. برای نوشتن این کتاب، ما به نقاط مختلف جهان 
سر زده ایم و با افراد متعدد در کشورهای مختلف گفتگو کرده ایم. کاملا بدیهی بود 
که آن چه سازمان ملل متحد تشریح کرده با آن چه در این کشورها اتفاق می افتد، 

یکی نیست.«
موسسه سنجش و ارزیابی سلامت IHME با استفاده از اطلاعات و داده هایی که »بار 
جهانی بیماری ها« Global Burden of Disease در سال ۲۰۱۷ جمع آوری کرده، 
تا سال ۲۱۰۰  مهاجرت  و  باروری  میر،  و  نرخ مرگ  است که چگونه  بررسی کرده 

جمعیت جهان را تحت تاثیر قرار خواهد داد.

ــــه مـعـــــــ جــا

 
منبع: 

موسسه سنجش 
و ارزیابی سلامت، 

چشم اندازهای 
جمعیت جهان 

 
 نتایج مطالعه جدید »موسسه سنجش و 

ارزیابی سلامت«IHME نشان می دهد که 
شمار افراد سالمند در جهان به سرعت 

در حال افزایش است
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محققان در مطالعات خود درباره جمعیت جهان به دو دسته کشورها برخورد کردند: 
یک دسته کشورهایی که جمعیتشان رو به پیری است و نرخ زاد و ولد در آنها بسیار 
و  آفریقا  قاره  با جمعیت جوان که عمدتا در  و دسته دیگر کشورهایی  است  پائین 

منطقه خاورمیانه قرار دارند و انفجار جمعیتی آنها ادامه دارد.

جمعیت جهان در سال ۲۱۰۰ سیر نزولی پیدا خواهد کرد

برای  جهان  جمعیت  کاهش  معتقدند  سلامت  ارزیابی  و  سنجش  موسسه  محققان 
از  بسیاری  برای  می تواند  پدیده  این  اما  بود  خواهد  مثبت  تغییری  زیست  محیط 
کشورها به ویژه آنهایی که جمعیتشان طی چند دهه آینده پنجاه درصد یا بیشتر 

کاهش خواهد یافت، آثار و پیامدهای منفی داشته باشد.
پژوهشگران می گویند سالمندان نسبت به جوانترها تمایل کمتری برای مصرف دارند 
با این حال خدمات بیشتری را به ویژه در بخش بهداشت و درمان استفاده می کنند.

بازنشسته آنها  در کشورهایی که رشد جمعیتی آنها کندتر است و نسبت جمعیت 
بودجه  تداوم  و  مالی  پایداری  است،  افزایش  به  رو  فعالشان  با جمعیت  مقایسه  در 
رفت.  زیر سوال خواهد  زود  یا  دیر  اجتماعی  تامین  و  درمان  بیمه  ملی  برنامه های 
)بخشی از مطالعه IHME( محققان IHMEمی گویند کاهش جمعیت فعال کشورها 
و  کرد  خواهد  مختل  را  جهان  اقتصادی  رشد  بالطبع  و  آنها  اقتصادی  رشد  قطعا 

تغییراتی عمده را در زمینه جمعیتی به دنبال خواهد داشت.

برخی از کشورهای جهان با سرعت بیشتری در حال پیرشدن هستند

به عنوان مثال کشوری مثل چین در دهه های آینده کاهش ۴۸ درصدی جمعیت را 
تجربه خواهد کرد. به این ترتیب شمار سالمندان این کشور افزایش و شمار کارگرانی 

که در تامین مالی صندوق های بازنشستگی سهیم هستند، کاهش خواهد یافت.
تاسیس  زمان  از  خود  حد  پائین ترین  به  چین  در  ولد  و  زاد  نرخ   ۲۰۱۹ سال  در 

جمهوری خلق چین در سال ۱۹۴۹ رسید. 
بریکر وضعیت جمعیتی چین را نگران کننده می داند. وی معتقد است: »واقعیت های 
کشور  این  که  چرا  زد  خواهد  لطمه  کشور  این  به  درازمدت  در  چین  جمعیتی 

ــــه جــامـعـــــــ

پرجمعیت در آینده به مراتب کوچکتر و پیرتر خواهد شد و منابع و ثروت های لازم 
را برای حمایت از جمعیت خود نخواهد داشت.«

ریچارد هورتون Richard Horton سردبیر نشریه The Lancet در مقاله ای نوشت: 
»آفریقا و جهان عرب آینده جمعیتی جهان را رقم خواهند زد و تاثیرگذاری اروپا 
و آسیا بر وضعیت جمعیتی زمین کاهش خواهد یافت. تا پایان قرن حاضر، جهان 
چندقطبی خواهد شد چرا که هند، نیجریه، چین و آمریکا قدرت های غالب جهان 

خواهند بود«
اما علاوه بر چین بسیاری از کشورهای غربی نیز با پدیده پیرشدن جمعیت و کاهش 

نیروهای فعال خود روبرو هستند.

جمعیت برخی مناطق در سال ها و دهه های آینده به طرز ملموسی کاهش 
خواهد یافت

پدیده  لطف  به  استرالیا  و  آمریکا  کانادا،  مثل  کشورها  از  برخی  معتقدند  محققان 
مهاجرت خواهند توانست پویایی جمعیتی خود را حفظ کنند.

بریکر می گوید : »هر ساله ما شاهد آن هستیم که معادل تقریبا یک درصد جمعیت 
به  این کشور مهاجرت می کند. میزان مهاجرت  به  از دیگر کشورهای جهان  کانادا 

کانادا بیشتر از هر کشور دیگری در جهان است.«
دانشگاه  جمعیت شناسی  دانشکده  برجسته  استاد   Jacques Légaré لگاره  ژاک 
مونترال می گوید برای بسیاری از کشورهایی که جمعیتشان در سراشیبی پیری قرار 
گرفته است، یک مهاجرت به دقت برنامه ریزی شده تنها راه خروج از این سراشیبی 

است. 
این محقق افزود: »به نظر من بسیار حائز اهمیت است که با جابجایی های جمعیتی 
مقابله شود. شاید در نگاه اول این پدیده راه حل خوبی برای مشکل پیرشدن جمعیت 
کشورها باشد اما نباید فراموش کنیم که این پدیده از نظر فرهنگی می تواند مشکلات 

و پیچیدگی های خودش را داشته باشد.«
احساس  بین المللی  همکاری  و  هماهنگی  یک  ضرورت  جا  این  در  داد  ادامه  لگاره 
در جهان شکل  هوایی  و  آب  تغییرات  با  مقابله  در  اتفاقی که  دقیقا شبیه  می شود 
گرفته است. این محقق در عین حال از این مسئله ابراز تاسف کرد که »پیمان جهانی 

مهاجرت« نتایج مطلوب را به بار نیاورده است.
»اگر نیمی از کشورهای جهان در یک مسیر و نیم دیگر در مسیری متفاوت حرکت 
کنند، فقط اتلاف وقت کرده ایم و دیر یا زود باید با یک فاجعه جمعیتی روبرو شویم. 
برای جلوگیری از این اتفاق لازم است که همه در یک مسیر حرکت کنیم.« ) ژاک 

لگاره، استاد برجسته دانشکده جمعیت شناسی دانشگاه مونترال( 

منبع: سایت شبکه خبری رادیو کانادا
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گروه ترجمه هفته

ادبیـــات؛ گفت وگـــو

تأثیر رفتارهای انسانی
و آب وهـوا بر ویروس کـرونا

انســـــان و طبیعــــــت

کووید۱۹  همه گیری  می رسد  نظر  به  که  شرایطی  در 
در اروپا و به ویژه مناطق ساحلی دوباره سرعت گرفته 
است، مشاهدات و یافته ها حاکی از آن است که دستکم 
فعلًا نمی توان کروناویروس جدید SRAS-CoV-2 را یک 

ویروس فصلی دانست.
لودووار،  اینترنتی  پایگاه  از  نقل  به  هفته  گزارش  به 
گرما  برابر  در  جدید  کروناویروس  که  معتقدند  برخی 
مقاومت کمتری از خود نشان می دهد؛ اما قطعاً این طور 
تأثیر  تحت  کووید۱۹  به  ابتلا  موارد  از  بخشی  نیست. 
شکل  گردشگری  جریان های  و  سفرها  جابجایی ها، 
هفته های  در  کرونا  به  ابتلا  موارد  افزایش  می گیرد. 
که  شرایطی  در  آن هم  آمریکا  فلوریدا  ایالت  در  اخیر 
بالا  به شدت  گرما  و  بنفش  ماورای  اشعه  شاخص های 
است، ثابت می کند که حتی اگر شرایط آب و هوایی 
و به ویژه گرما در کاهش شیوع ویروس کرونا بی تأثیر 
نیست؛  قوی  چندان  تأثیرگذاری  این  قطعاً  نباشد، 
بنابراین آیا برخلاف نظر عده ای که از چند وقت پیش 
را  دما  افزایش  کووید-۱۹  همه گیری  اوج  زمان  در  و 
می دانستند  تأثیرگذار  کرونا  ویروس  شیوع  کاهش  در 
یا افرادی مثل دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا که از 
زمستان گذشته نظرات مشابهی دراین باره داشتند، باید 
گفت که آب وهوا و گرم شدن محیط تأثیر چندانی بر 

محدودیت شیوع ویروس نخواهد داشت؟
یا  سارس  خانواده  از  دیگر  ویروس های  برخلاف 
در  می تواند   SRAS-CoV-2 ویروس  فصلی،  آنفلوانزای 
برابر شرایط آب و هوایی مقاومت بیشتری از خود نشان 
کروناویروس  شیوع  گسترش  و  سرعت  درواقع  دهد. 
جدید، نشان می دهد که این ویروس پیوند ضعیفی با 

آب وهوا دارد.
و  آب  عوامل  تأثیر  درباره  زیادی  مطالعات  هنوز 
هوایی )دمای هوا، رطوبت، بارندگی و آفتاب( بر روی 
مطالعاتی  است.  نگرفته  صورت  جدید  کروناویروس 
نوع  دو  عمدتاً  است،  گرفته  صورت  زمینه  این  در  که 
و  ارزیابی  به منظور  که  آزمایشگاهی  مطالعات  است: 
اندازه گیری میزان پایداری ویروس بر روی سطوح، در 
و هوایی شبیه سازی شده  یا در شرایط آب  آزاد  هوای 
)به عنوان مثال گرمای شدید و رطوبت( صورت می گیرد 
و مطالعات آماری که بخش هایی از آنها بر پایه مدل ها 
و داده های اپیدمولوژیک و اطلاعات آب و هوایی انجام 
برمی آید  چنین  مطالعات  برخی  از  گرچه  می شود. 
و  سرعت  می تواند  هوایی  و  آب  و  اقلیمی  شرایط  که 
مطالعات  برخی  کند،  محدود  را  ویروس  شیوع  دامنه 
همکاران  و  پرینستون  دی  بیکر  که  مطالعه ای  مثل 

انجام داده اند، نشان می دهد  برای نشریه ساینس  وی 
که تأثیر شرایط آب و هوایی بر کاهش شمار قربانیان 
کرونا یا کاهش موارد ابتلا به این بیماری چندان زیاد 
نیست. نتایج مطالعاتی که در این زمینه صورت گرفته، 
جزئی  کم وبیش  تفاوت هایی  همواره  و  نبوده  یکدست 
داشت  تردید  نمی توان  آن  در  که  امری  است.  داشته 
این است که اگر تدابیر پیشگیرانه و کنترلی مؤثر اتخاذ 
مرطوب  آب وهوای  در  حتی  کرونا  همه گیری  نشود، 
و  یافت  خواهد  افزایش  به سرعت  نیز  گرم  به شدت  و 
آب وهوا به تنهایی قادر نخواهد بود در کاهش همه گیری 
کرونا تأثیرگذار باشد. درعین حال نباید فراموش کرد که 
پاندمی الزاماً همیشه همان پویایی ای را که اپیدمی های 
به اصطلاح کلاسیک )مثل آنفلوانزای اسپانیایی( دارند، 
نتایج  نمی توان  به راحتی  بنابراین  نمی کنند  دنبال 
مطالعاتی را که بر روی پایداری دیگر ویروس ها صورت 

گرفته است، به کروناویروس جدید تعمیم داد.
بدون اینکه لازم باشد خیلی وارد جزییات آماری شویم 
شیوع  میزان  در  که  را  عوامل  برخی  که  است  لازم 
هستند،  تعیین کننده  همه گیری  گسترش  و  ویروس 
کنترل کنیم: جمعیت، جریان های گردشگری، کمیت 
مضاعف  مصونیت  بهداشتی،  زیرساخت های  کیفیت  و 
راهبرد کنترل ویروس و همچنین سطح  یا ضربدری، 

آلودگی.
به صورت  و  مفصل  به طور  اخیراً  که  مطالعاتی  اکثر 
جدی دراین باره انجام شده است )نه مطالعات کوتاهی 
یا  مستقیم  به صورت  شدند(  انجام  اوایل  همان  که 
این  داده اند.  قرار  مدنظر  را  مسئله  این  غیرمستقیم 
حتی  یافتند:  دست  مشابه  نسبتاً  نتایجی  به  مطالعات 
کروناویروس  شیوع  درروند  هوایی  و  آب  عوامل  اگر 
تأثیر داشته باشند، در دماهای متوسط تأثیرگذاری آنها 
تأثیرگذار  و هوایی  عوامل آب  اگر  بود.  ضعیف خواهد 
باشند، این تأثیرگذاری تنها در شرایطی خاص و به طور 
سانتی گراد  درجه   ۲۵ بالای  دماهای  در  صرفاً  مثال 
)طبق سند کاری اخیر دانشگاه هاروارد( یا در شرایط 
 )٪۴۰ بالای  )رطوبت  مرطوب  به شدت  هوایی  و  آب 

محقق خواهد شد.

عوامل رفتاری
بسیاری از محققان در مطالعاتی که درباره عوامل مؤثر 
در شیوع کروناویروس جدید انجام داده اند، اساساً تأثیر 
قرار  مدنظر  را  فیزیکی  عوامل  یا  هوایی  و  آب  عوامل 
باید  مطالعات  این  در  که  است  حالی  در  این  داده اند. 
برگ خرید رفتارهای انسانی نیز مدنظر قرارگرفته شود. 

تأثیر عوامل مستقیم مثل گرمای شدید، اشعه ماورای 
است  آشکار  ویروس  عمر  کاهش  بر  رطوبت  و  بنفش 
اما تأثیر عوامل رفتاری مثل تحرک، ترس از ویروس، 
پیچیده  ماسک،  از  استفاده  یا  اجتماعی  فاصله گذاری 
گرم  و  آفتابی  هوا  وقتی  که  است  این  واقعیت  است. 
است ما تمایل بیشتری برای خارج شدن از خانه، تهویه 
خانه ها و کاشانه ها داریم. این رفتارها موجب می شود 
که ویروس کمتر در فضاهای بسته که محل زندگی یا 
یا  باران می بارد  که  زمانی  اما  بماند؛  باقی  ماست،  کار 
اینکه  یعنی  می افتد  اتفاق  این  عکس  است،  سرد  هوا 
ما بیشتر در خانه ها و فضاهای بسته می مانیم و در این 

شرایط امکان شیوع ویروس بیشتر می شود.
وقتی  زیرا  نیست؛  هم  سادگی  همین  به  مسئله  اما 
خارج  خانه  از  بیشتری  افراد  است  گرم  و  آفتابی  هوا 
می آیند،  سواحل  یا  پارک ها  تراس ها،  به  می شوند، 
بیشتر در فضای باز دورهم جمع می شوند و به رعایت 
تدابیر پیشگیرانه مثل فاصله گذاری فیزیکی یا استفاده 
رفتارهای  اینها  می دهند.  اهمیت  کمتر  نیز  ماسک  از 
تشدید  برای  مناسبی  شرایط  که  است  خطرناکی 
همه گیری فراهم می کند و حلقه های زنجیره شیوع را 
که به لطف رعایت تدابیر پیشگیرانه از همدیگر گسسته 

بودند، دوباره به یکدیگر متصل کند.
اینکه تأثیر کلی آب وهوا بر شیوع ویروس کرونا  نهایتاً 
انسانی  رفتارهای  با  مرتبط  فیزیکی  عوامل  تأثیر  به 
بستگی دارد. به عبارت دیگر آب وهوا بسته به رفتارهای 
پیشگیرانه  تدابیر  به  ما  پایبندی  میزان  به  بسته  و  ما 
هم  و  شیوع  کاهش  موجب  می تواند  هم  بهداشتی، 

افزایش شیوع ویروس کرونا شود.
بنابراین رصد کردن شرایط آب و هوایی و دل بستن 
کرونا،  شیوع  کردن  محدود  برای  هوا  گرمای  به 
بهداشتی  دستورالعمل های  و  توصیه ها  رعایت  بدون 
پیشگیرانه در رفتارهای فردی و اجتماعی، کاری کاملًا 

عبث خواهد بود.
اما صرف نظر از تأثیر واقعی آب وهوا و جنبه فصلی بودن 
تردید  آن  نمی توان در  واقعیتی که  ویروس،  نبودن  یا 
داشت این است که استفاده از ماسک و رعایت تدابیر 
پیشگیرانه به ویژه فاصله گذاری فیزیکی که پزشکان نیز 
همواره بر آنها تأکید می کنند، تنها راهکارهایی هستند 
که می توانند به ما در مهار شیوع ویروس کمک کنند؛ 
کردن  اجباری  برای  که  احکامی  تازه ترین  بنابراین 
استفاده از ماسک در فرانسه یا کانادا صادرشده است، 

تدبیری مناسب در جهتی درست است.
منبع: وب سایت نشریه لودووار

 
محققان و پزشکان معتقدند آب وهوا به تنهایی نمی تواند در کاهش 

همه گیری کرونا در جهان چندان تأثیرگذار باشد.
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ا د ـــا نـ کـا ؛  ت ـــا بیـــ د ا

نما  9 در  »کانادا می خواند« 2020 

فرشید سادات شریفی
عباس محرابیان

هویت و پیشینه »کانادا می خواند«
»کانادا می خواند« برنامه ای سالانه است که »نبرد 
کتاب ها« یا چالش کتاب نیز نامیده می شود: شبکه 

تلویزیونی سی بی سی آن را برگزار و پخش می کند.
هزینه ای  چنین  شبکه  این  چرا  که  بپرسید  شاید  اما 
می کند تا هرسال، چندین روز را به پخش زنده درباره 
این  که  است  این  پاسخ  دهد؟  اختصاص  کتاب  چند 
می شود  تغذیه  عمومی  مالیات  محل  از  عظیم،  شبکه 
و از این زاویه موظف است خدماتی را به جامعه ارائه 
دهد که ضرورتا سودزا نیستند. ترویج »سواد، خواندن 
و دانایی عمومی« یکی از این خدمات است. این برنامه 
ترویج کتاب بخشی از انجام این تعهد و وظیفه در قبال 

دریافت بودجه از مالیات عمومی است.
می شود:  پخش  و  اجرا  مجزا  نسخه  دو  در  برنامه  این 
نسخه  و   ،CBC Radio One در  انگلیسی زبان  نسخه 
زبان فرانسوی به نام Le Combat des livres )نبرد 
Ici Ra- )کتاب ها( در بخش اصلی »اینجا رادیوکانادا« 

.)dio-Canada Première
برنامه انگلیسی سالانه بدون وقفه از سال ۲۰۰۲ پخش 
می شود، درحالی که برنامه فرانسوی از ۲۰۰۴ تا ۲۰۱۴ 

پخش می شد، ولی از ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۸ متوقف بود.
شخصیت  پنج  می خواند«  »کانادا  مشهور  برنامه  در 
به  و  انتخاب  را  کتابی  یک  هر  کانادایی  برجسته 
بینندگان معرفی می کنند. درنهایت، با رأی گیری، یکی 
می شود.  انتخاب  سال  برتر  کتاب  به عنوان  کتاب ها  از 
برنامه امسال در حالی با اجرای علی حسن آغاز شد که 
زیر سایه پاندمی کووید ۱۹ انجام شد و چند تفاوت با 
برنامه به جای زمان متداول  سال های قبل داشت: اولاً 

برگزار  ژوئیه  ماه  در  و  دیرتر  آوریل(،  )ماه  همیشگی 
حضور  بدون  بار  نخستین  برای  برنامه  این  ثانیاً  شد؛ 
مدافع  پنج  از  نفر  دو  نهایتاً  و  شد؛  برگزار  تماشاچی 
به  اینترنت  با  و  نداشتند  فیزیکی  حضور  نیز  کتاب ها 

جمع پیوستند.
پیشین  و  عزیز  همکار  و  دوست  کاویانی،  علیرضا 
»کانادا  بار  اولین  برای   ۲۰۱۷ آوریل  در  که  »هفته«، 
می خواند« را به خوانندگان ما معرفی کرد، در مقاله اش 
این  در  و  امروز  اشاره می کند که،  نکته درست  دو  به 
و  مفید  بسیار  آن  از  گزیده ای  یادآوری  ویژه،  پرونده 

بایسته است:

انتقادات وارد به برنامه
سَبک  به  و هم  اجرا  نحوه   به  انتقاداتی هم  »همیشه 
برگزاری  به  انتقاد  مهم ترین  شاید  است.  بوده  برنامه 
رادیو- و  عامه پسندانه  نحوه  به  می خواند«  »کانادا 

تلویزیونی اجرای آن باشد؛ این که هر شب یک کتاب 
حذف می شود. بسیاری افراد این شکل حذفی برخورد 
ایراد  نمی دانند.  فخیم  و  ادبی  محترمانه،  را  کتاب  با 
دیگر به شکل مناظرات برمی گردد؛ این که برای حذف 
یک کتاب، داوران سعی در برجسته کردن نقاط ضعف 
یک کتاب دارند تا حذف آن را توجیه کنند. منتقدان 
عقیده دارند این شکل برخورد با کتابی که در لیست 
کتاب های برگزیده سالِ کانادا قرار دارد منطقی نیست. 
با  و  مسابقه  رادیو-تلویزیونی  فرم  دلیل  به  همین طور، 
داور  چند  ائتلاف  شاهد  گاه  آن،  جذاب سازیِ  هدف 
برای بیرون کردن یک کتاب از مسابقه هستیم! نهایتاً 
این که، باوجود یک رأی گیری آنلاین برای شنوندگان، 

رأی آن ها هیچ نقشی در انتخاب کتاب برتر ندارد.«

اثر مهم حضور در »کانادا می خواند« برای هر پنج 
کتابی که به مرحله نهایی می رسند

»با وجود این که جایزه ویژه ای برای برنده وجود ندارد، 
فروش  سبب  برنامه  این  در  کتاب  یک  مطرح شدن 
فوق العاده آن و سود بردن ناشر و نویسنده می شود؛ پنج 
کتاب  و  نسخه  هزار  ده  از  بیش  نهایی  برگزیده  کتاب 
برگزیده نهایی معمولاً بیش از سی هزار نسخه فروش 
پخش  از  پیش  ماه ها  کتاب ها  لیست  چراکه  می روند، 
برنامه اعلام می شود تا مردم فرصت داشته باشند آن ها 
کتاب فروشی ها  در  آن ها  فروش  درنتیجه،  بخوانند.  را 
عمومی  کتابخانه های  در  آن ها  مطالعه  برای  تقاضا  و 
در  که  نکنیم  فراموش  می یابد.  افزایش  به شدت 
دانشگاه ها  و  مدارس  و  عمومی  کتابخانه های  کانادا 
کتاب  نام  است  کافی  شما  و  هستند  پررونق  بسیار 
موردعلاقه تان را به کتابدار محله تان بدهید و کتابخانه 
موظف است در کمتر از ده روز نسخه های لازم از آن 
امانت فراهم کند. این را در کنار نقش  کتاب را برای 
پررنگ رادیوی سراسری کانادا )سی بی سی( در زندگی 
روزمره کانادایی ها و پر کردن اوقات فراغتشان بگذارید 
تا متوجه شوید »کانادا می خواند« می تواند چه تأثیری 
بر فروش و خوانده شدن یک کتاب بگذارد. گرچه هر 
یک از انتقادات بالا می توانند اعتبار یک جایزه منحصراً 
و  هدف  به  توجه  با  ببرند،  سؤال  زیر  به کل  را  ادبی 
رویکرد عامه پسندانه این برنامه و نقش انکارناپذیر آن 
چشم پوشی  درخورِ  کتاب خوانی،  فرهنگ  تشویق  در 

هستند.«

گزارش یک رقابت در میدان کتاب خوانی
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شرکت کنندگان »کانادا می خواند ۲۰۲۰«
۱. آماندا بروگل )Amanda Brugel(، هنرپیشه 
»ما  کتاب  از   ،۱۹۷۸ مارس   ۲۴ زاده  کانادایی 
 We Have Always Been( بوده ایم«  اینجا  همیشه 
نام  به  پاکستانی تبار  کانادایی  نویسنده  نوشته   )Here

سَمرا حبیب )Samra Habib( دفاع می کرد.

۲. جورج کانیون )George Canyon(، نوازنده مطرح 
بزرگ ترین  از  برنامه(  مجری  گفته  )به  و  کانادایی 
ستارگان موسیقی کانادا، اهل استان نوا اسکوشیا است. 
او به کمک اینترنت از خانه خود در نزدیکی کلگری به 
برنامه پیوسته بود و با کلاه کابوی خود فضای برنامه 
را عوض کرده بود. او در برنامه امسال از کتاب »از دلِ 
ثسِال  جسی  نوشته   )From the Ashes( خاکستر« 

)Jesse Thistle( دفاع می کرد.

کتاب   )Akil Augustine( آگوستین  آکیل   .۳
داکترُو  کُری  نوشته   )Radicalized( »رادیکال شده« 
را معرفی کرد. آکیل آگوستین،   )Cory Doctorow(
که در ترینیدادوتوباگو به دنیا آمده، از مجریان معروف 
رخدادهای ورزشی در کاناداست و طی ۱۵ سال گذشته 
لیگ  و   )Toronto Raptors( راپتورز  تورنتو  تیم  با 
تهیه کننده  و  محتوا  خالق  به عنوان  کانادا  هاکی  ملی 

همکاری داشته است.

»شکار  کتاب   )Alayna Fender( فندر  آلینا   .۴
بزدل«  شکارچی های  باشگاه  در  کوچک  حیوانات 
 Small Game Hunting at the Local Coward(
 )Megan Gail Coles( از مگان گِیل کُلز )Gun Club
را برای دفاع و عرضه انتخاب کرده بود. او یک ستاره 
بار  میلیون   ۱۵ از  بیش  فیلم هایش  که  است  یوتیوب 
به صورت  کانیون  مانند جورج  نیز  او  مشاهده شده اند. 
خود  که  او  کرد.  شرکت  برنامه  در  ونکوور  از  مجازی 
هویت جنسیتی »کوئیر« دارد در بحث های مرتبط با 
کتاب سمرا حبیب کمک کرد تا ارزش این کتاب از این 

زاویه نیز بهتر شناخته شود.

اصالتاً  که   ،)Kaniehtiio Horn( هورن  گانادیو   .۵
جزو موهاک ها )از معروف ترین مردمان بومی آمریکای 
شمالی( و هنرپیشه و پادکست ساز است، کتاب »پسر 
ایدن  نوشته   )Son of a Trickster( تریکستر« 
رابیسنون )Eden Robinson( را عرضه و از آن دفاع 

کـرد.

کتاب هایی که حذف شدند
کتابی  داکترُو؛  کُری  نوشته  »رادیکال شده«، 

برای دوستداران ادبیات تخیلی آینده نگر:

کُری داکترُو کیست؟
نویس، روزنامه نگار  او متولد ۱۷ ژوئیه ۱۹۷۱، وبلاگ 
که  است  کانادایی-انگلیسی  علمی-تخیلی  نویسنده  و 
از نویسندگان وبلاگ Boing Boing هم است. او یک 
و  کپی رایت  قوانین  آزادسازی  نفع  به  اجتماعی  فعال 
از  و  است   Creative Commons سازمان  طرفدار 
استفاده  کتاب هایش  برای  آن ها  مجوزهای  از  برخی 

می کند.
داکترو در سال ۱۹۹۹ به عنوان مدیر منطقه ای کانادایی 
آمریکا  فانتزی  نویسندگان  و  علمی-تخیلی  مجمع 
برگزیده شد و، در سال ۲۰۰۷، به همراه گروه هنری 
 Instant Blitz Copy Fight اتریشی مونوکروم، پروژه
کپی رایت  رایج  قوانین  علیه  حرکتی  که  کرد  آغاز  را 

است.
او از ۱۷ سالگی شروع به نوشتن داستان کرد و تاکنون 
چندین جایزه نیز دریافت کرده است، ازجمله دو جایزه 
به عنوان  دوره  )یک  کمبل«  دبلیو  »جان  ادبی  معتبر 
»بهترین نویسنده کتاب اولی« و یک دوره نیز برای آثار 

غیرداستانی اش(.
کتابی که امسال از او در »کانادا می خواند« مطرح شد 
در مارس ۲۰۱۹ به بازار آمده و اثر بعدی او قرار است 

در اکتبر ۲۰۲۰ نشر شود.

نگاهی به »رادیکال شده« به قلم داکترو
علمی- داستان  چهار  از  است  مجموعه ای  کتاب  این 

ازلحاظ  متفاوت هستند، همگی  بسیار  اگرچه  تخیلی. 
پرسش هایی که ورای شان است شبیه هم اند:

این که چه کسی می تواند فناوری را کنترل کند؟ چه 
و  شود  انجام  کار  این  باید  وقتی  چه  می گوید  کسی 
این  از  و چه کسی  انجام دهد؟  را  آن  باید  چه کسی 
بدترین  مورد  در  اول  داستان  می برد؟  رنج  وضعیت 
افرادی تحمیل می شود  ابتدا به  آثار فناوری است که 
تا  می شوند  عادی  سپس  و  نمی کنند  شکایت  که 
آن ها یوغ  زیر  در  می شویم  مجبور  همه  نهایتاً   این که 

رنج ببریم.
کتاب با داستانی در مورد روز رستاخیز ثروتمندان به 
در  می کنند  تصور  که  آمریکایی هایی  می رسد،  پایان 
این  خواندن  با  امان اند.  در  خود  لوکس  پناهگاه های 
کتاب، به سخت ترین روش ممکن کشف می کنید که 
مهم نیست چقدر مسلح باشید. نویسنده با این کتاب 

سعی می کند آینده را تغییر دهد.

کتاب  دربـاره  مطرح شده  مباحث  از  خلاصه ای 
رادیکـال شده 

آکیل آگوستین در دفاع از این کتاب گفت: »درون مایه 
تمرکز  و  توجه  کانون  بردن  می خواند«  »کانادا  امسال 
کانادا به سمت موضوعی خاص و مغفول است. اما اگر با 
خود صادق باشید، می دانید که ما هم زمان داریم مشکل 
سوء  اثرات  نژادی،  ناآرامی های  ویروس،  یک  همه گیری 
فناوری های بزرگ، و مشکلات بیمه درمانی را با هم تجربه 
می کنیم. فکر می کنم نابینایی سیستم ما را هک کرده 

است.
خودمان،  به  کردن  فکر  به جای  باید  ما  حاضر  حال  در 
به طورکلی به جامعه نگاه کنیم. و فکر می کنم این مسئله 

کانادا را چند ثانیه در کانون توجه قرار دهد.
مباحث موجود در این کتاب مهم هستند و همان چیزی 

هستند که ما اکنون با آن روبرو هستیم.«

مهم ترین نقد وارده به کتــاب که سبب شــد 
»رادیکال شده« حذف شود

حاضران مراسم امسال این کتاب را بیش از آن که کانادایی 
باشد و بخواهد/بتواند، مطابق شعار امسال، »تمرکز کانادا« 
را برانگیزد و سبب شود، موضوعی آمریکایی یا جهانی 

داشت و این اصلی ترین سبب حذف کتاب بود.
تاکنون واکنشی از جانب نویسنده در باب حذف کتابش از 

این برنامه گزارش نشده است.

»از دل خاکستر«، نوشته جسی ثسِال؛ 
کتــابی بــرای دوسـت داران زنـدگی

نگاشت های دشوار اما امیدبخش

جسی ثسِال کیست؟
مطالعات  بخش  در  دانشگاه  استاد  و  نویسنده  ثسال 
او  است.  تورنتو  در  یورک  دانشگاه  در  برابری خواهی 
یورک  دانشگاه  در  تاریخ  رشته  در  دکتری  دانشجوی 
و  نسلی  بین  آسیب  تئوری های  درزمینه  و  هست  هم 
تاریخی مردم مِتی )Metis، از گروه های بومیان کانادا 
که خودش نیز از آن هاست( تحقیق می کند و تجربه های 
بومی بودن، خیابان خوابی و اعتیاد را دستمایه ای برای 

مطالعات آکادمیک گسترده کرده است.
بر همین اساس، او یکی از ۵۰ شهروند تأثیرگذار تورنتو 
در  او  از  اثری که  است.  انتخاب شده  در سال ۲۰۱۹ 
در  تأملاتی  شامل  داشت  حضور  می خواند«  »کانادا 
خاطر  به  که  است،  بی خانمانی  و  اعتیاد  با  مبارزاتش 
نیز  مردم  عموم  و  علمی  جامعه  بر  گسترده اش  تأثیر 

شناخته شده است.
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ا د ـــا نـ کـا ؛  ت ـــا بیـــ د ا

نویسنده اش  زبان  از  خاکستر«  دلِ  »از  کتاب  باب  در 
جسی ثسِال: »من و برادرانم توسط والدینم تحت آزار 
و سوءتربیت قرار گرفتیم. من یاد گرفتم که برای زنده 

ماندن دزدی کنم.
پدربزرگ و مادربزرگ هایم سرانجام ما را به سرپرستی 
گرفتند، اما زندگی سخت بود. پدرم را به دلیل اعتیاد 
مصرف  به  شروع  نوجوانی  در  من  و  دادیم  دست  از 
مواد مخدر کردم و خیلی زود خیابان خواب شدم و تا 
رفتم  مرگ  دم  تا  بار  بودم. چندین  بی خانمان  سال ها 
اما سرانجام نجات یافتم و از اعتیاد رها شدم. می دانم 
من  شرایط  در  که  افرادی  اکثر  هستم؛  خوش شانس 
بودند، چنین بختی نداشتند. اکنون داستان خود را با 

جهان در میان می گذارم.«

خلاصه ای از سخنان پیرامون »از دلِ خاکستر«
دفاع جورج کانیون از کتاب »از دلِ خاکستر«: »این اثر 
بهتر از هر کتاب دیگری است که تاکنون خوانده ام، از 
صفحه یکم تأثیر عمیقی بر من داشته. احساس می کنم 
واقعاً  من  برادر.  یک  نشسته ام،  نزدیک  دوست  یک  با 
تک تک بخش های کتاب را با گوشت و خونم احساس 

کردم.
این داستانِ زندگیِ مردی است که صمیمانه و ناآشنا 
به  کمک  امید  به  بتوانند  دیگران  تا  می شود  روایت 

گمشده ها و دل های شکسته در جهان متحد شوند.
آنچه کانادا در حال حاضر به آن احتیاج دارد، همین 
آسان  بگیرند.  را  قضاوت ها  این  جلوی  مردم  که  است 
که  ببینید  را  و کسی  بزنید  قدم  خیابان  در  که  است 
فقط  و  است  مخدر  مواد  به  معتاد  یا  است  بی خانمان 
اتلاف  این  حقیقتاً  اما  کن.«  نگاهش  »اوه،  بگویید، 
نوشتاری  این  کنید.  همدلی  نتوانید  که  است  انرژی 
بسیار ناآشنا اما شفاف و بسیار صادقانه است و به مردم 
کانادا  در  اینجا  در  خانه  در  که  می دهد  را  امکان  این 
حضور داشته باشند. پس این کتاب را بخوانید و بروید 
و همدلی خود را پرورش دهید. شما می توانید به مردم 
بگویید که همدل باشند، اما این هیچ فایده ای ندارد. اما 
وقتی مردم همدلی را با کمک هنر درون خود پرورش 
می دهند، در حقیقت همه راه را رفته اند و این همان 

چیزی است که کانادا به آن احتیاج دارد.«
عالی  زندگی نگاری  »این  دوم:  روز  در  کانیون  دفاع 
سوءاستفاده  و  منفی  عواطف  و  ترس  داستان  نه تنها 
شما  و  است  عشق  داستان  آن،  از  مهم تر  بلکه  است، 
به سرعت می فهمید که دست در دست راوی با کتابی 
شفاف  و  بی پرده  را  او  زندگی  داستان  که  همراهید 

می گوید:
سقوط  و  می کند،  سقوط  او  است،  سقوط  حال  در  او 
می کند؛ اما یافتن عشق همه چیز را به طرزی واقعی و 
از همه، سبک  او عوض می کند. مهم تر  باورپذیر برای 

نوشتاری جسی باورنکردنی است.
با  می کردم  همواره حس  من  کتاب،  خواندن  طی  در 
بهترین دوست خود نشسته ام و معاشرت می کنم. حتی 

با برادرم.
وقتی او را ملاقات کردم دیدم چقدر حسم درست است. 
اغراق نمی کنم. من هنگام خوانش صفحات اول کمی 

معذب بودم اما جلوتر که رفتم حق را به او دادم. این 
کتاب باعث ایجاد همدلی بسیار می شود. بی نظیر است.

کما اینکه این باعث شد من به خودم فکر کنم و اینکه 
چگونه به کانادا و مردمش نگاه می کنم. این باعث شد 
من بعد از خواندن این کتاب شخصیت و منش بهتری 

داشته باشم.«
»تراماپورن« اصطلاح جنجالی که منجر به حذف »از 
دلِ خاکستر« از گردونه رقابت شد: در روز دوم، گرچه 
تک تک حاضران سَبک اثر را ستودند، اما داوران خانم، 
معتقد   ،)Kaniehtiio Horn( هورن  گانادیو  به ویژه 
بودند این کتاب بیش ازحد در تصویر تیرگی ها صراحت 
دارد تا جایی که کتاب را به اصطلاح به »تراما پورن« 
)سیاه نمای افراطی( بدل کرده و درنهایت رأی به حذف 

آن دادند.
جورج کانیون مدافع این کتاب در پایان برنامه گفت: 
اما  شدم  ناامید  و  شوکه  افتاد  اتفاق  آنچه  از  »خب، 
آنچه  داریم  ما  برنامه  این  در  فکر می کنم  درعین حال 
را که باید ستایش کنیم ارج می نهیم، و آن نویسندگان 
را  خود  کشور  باید  ما  است.  کتاب هایشان  و  کانادایی 
ستایش کنیم و این ظرفیتش را جشن بگیریم به خاطر 
این کتاب ها،  داریم. همه  باورنکردنی که  استعدادهای 
نرسیدند،  اینجا  به  که  کتاب هایی  از  بسیاری  مانند 
را  بعد  فصل  آن ها  با  امیدوارم  و  هستند  فوق العاده 

بسازیم.
وقتی جسی این کتاب را نوشت، همه وجودش را در 
دل کتاب قرار داد تا آن را با ما قسمت کند... منظورم 
این است که این اولین کتابی است که حتی در دومین 
افتخار می کنم  با آن گریه کردم... من خیلی  خواندن 
که بخشی از معرفی اثر جسی بودم. و بی صبرانه منتظر 
کتاب بعدی او هستم.« او همچنین خطاب به نویسنده 
گفت: »به تو تبریک می گویم نه فقط چون کتابت پنج 
ماه است که در لیست پرفروش ها قرار گرفته است بلکه 
مهم تر از همه، تبریک به خاطر تسلیم نشدنت. تبریک 
می گویم برای کنار زدن موانع زندگی و پیش رفتن. این 

برای همه الهام بخش است.«
و  بود  پرتنش  به شدت  برنامه  دوم  روز  بدین ترتیب، 
فضای  در  نقدها  سیل  برنامه  پایان  از  پس  بلافاصله 
داشت:  عمده  محور  سه  نقدها  شد.  شروع  مجازی 
کردن  قطع  در  زن  حاضران  پیوسته  هم داستانی  نقد 
 ،)Akil Augustine( آگوستین  آکیل  صحبت  مدام 
که  پورن«(  )»تراما  افراطی«  »سیاه نمایی  ترکیب  نقد 
حذف  جهت  در   )Kaniehtiio Horn( هورن  گانادیو 
برد،  کار  به  را  آن  خاکستر«  دل  »از  کتاب  زودهنگام 
و نیز شائبه جنسیتی بودن رأی داوران زن در حذف 

این کتاب.
برنامه  تا  شد  کنترل  شکل  دو  به  اما  حاشیه ها  این 
متن محورتر  و  منطقی تر  عمیق تر،  سیمایی  سوم  روز 
ادامه  در  چنان که  یک سو،  از  و  اولاً  باشد:  داشته 
خواهیم دید، سؤالاتی که از حضار پرسیده شد ادبی تر 
زیبا و  از سوی دیگر واکنش  و  بود  با متن  و مرتبط 
درباره   )Jesse Thistle( ثسِال  جسی  حساب شده 
بالغانه، حرفه ای و  حذف جنجال آفرین کتابش بسیار 

بود. بردبارانه 

جسی ثسِال ابتدا در توییتی با اظهار ناراحتی از 
نویسنده  برای  موفقیت  آرزوی  و  کتابش  حذف 
 Samra( حبیب  سَمرا  پاکستانی تبار،  کانادایی 
Habib(، واکنشی قابل پیش بینی نشان داد؛ اما کمی بعد، 
در توییت دوم خود، ضمن بیان کنایی دلخوری هایش، 
به ظرفیت نهفته در »کانادا می خواند« اشاره و طرفداران 
ملتهبش را تا حد زیادی آرام کرد. او نوشت: »در ضمن 
اجرای برنامه »کانادا می خواند« این تاریخ است که شکل 
می گیرد. ]برای اولین بار[ یک زن از کتاب یک زن دفاع 
می کند و ]به احتمال خیلی زیاد هم[ برنده خواهد شد. 
من در مورد دوستان دیگر چیزی نمی دانم، اما من بیش 
از همه از این خروج خوشحالم. بگذاریم آن ها ادامه دهند 
و این اتفاق را به واقعیت تبدیل کنند. رأی من به سمرا و 
آماندا است. کانادا نیاز دارد درباره مسلمانان کوئیر بداند، 

زیرا ما چیزی در این مورد نمی دانیم.«

شیـوه هــای  تنگـاتنگ  رقــابــت 
داستــان نـویـسی

الف. رمانی شاعرانه از دنیای زنان: »شکار حیوانات کوچک 
در باشگاه شکار شلوغ«؛ نوشته مگان گِیل کُلز

مگان گِیل کُلز کیست؟
و  نیوفاندلند  اهل  کانادایی  نویسنده  کلز  گیل  مگان 

لابرادور است.
کانادا  تئاتر  ملی  دانشکده  و  نیوفاندلند  دانشگاه  در  او 
تحصیل کرده است و بنیان گذار و مدیر هنری شرکت 
Poverty Cove The- )تئاتری »سرپناهی برای فقرا« 

atre Company( بوده است.
پیش از اثر حاضر، او داستان های کوتاه تحسین شده ای 
نوشته است و کتاب حاضر اولین رمان اوست که سال 
۲۰۱۹ منتشر شده و به لیست نامزدهای نهایی جایزه 

معتبر ادبی گیلر )Giller Prize( نیز راه یافته است.
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ا د ـــا نـ کـا ؛  ت ـــا بیـــ د ا

باشگاه  درباره کتاب »شکار حیوانات کوچک در 
شکارچیان بزدل« از مگان گِیل کُلز

نژادپرستی  عمیق  روایت  کوچک«  حیوانات  »شکار 
هازل  نام  به  غذاخوری  یک  گردانندگان  سوءرفتار  و 
آیریس،  کاناداست.  در شمال  کوچک  مرکز شهری  در 
پیشخدمت رستوران که اهل همان اطراف است و جان، 
سرآشپز سرخوش اهل فلوریدا، درگیر یک رابطه عاشقانه 

هستند. عشقی که در حقیقت عاشقانه نیست.

»شکار  درباره  شده  مطرح   مباحث  از  خلاصه ای 
حیوانات کوچک در باشگاه شکارچیان بزدل«

این کتاب چنین گفت:  از  اولین دفاعش  فندر در  آلینا 
»شکار حیوانات کوچک بهتر از هر کتابی است که تاکنون 
خوانده ام. این نوشته یک شاهکار است. هم شاعرانه و هم 
برُنده. این کتاب به شما نشان می دهد که زندگی یک فرد 
در اقلیت چگونه است، خواه یک زن باشد، یک فرد بومی، 

یا شخصی که به نان شبش محتاج است.
با  تجربیات  این  که  جایی  از  است  داستانی  کتاب  این 
از  باب بسیاری  نویسنده در  همدیگر متقاطع می شوند. 
موضوعاتی که دوست داریم فکر کنیم در کانادا از آن ها 
مصون هستیم، مثل نژادپرستی، سوءاستفاده از قدرت و 
امثال این ها به روشنی سخن می گوید. حقیقت این است 
که همه این مسائل اطراف ما هستند ولی ما فقط فقر را 
مقصر می دانیم. ما قربانیان را مقصر می دانیم و این باید 
متوقف شود. دیدگاه ما در مورد کانادا باید بر اساس شفقت 
و همدلی باشد. دیدگاه ما در مورد کانادا باید شامل اقداماتی 
در جهت تغییر باشد. این کتاب حقیقت را برای ما بازگو 
می کند و به ما نشان می دهد که واقعیت برای بسیاری از 

افراد همین قدر بد است، و به همین دلیل صدمه دیده اند.
به همین دلیل ما باید شجاع باشیم. و به همین دلیل این 

کتابی است که همه کانادا باید در سال ۲۰۲۰ بخوانند.«
و  عمیق  سؤالی  وقتی  سوم  روز  در  و  سو  دیگر  به 
نقادانه در باب شخصیت پردازی به میان آمد، در کمال 
ناباوری، آماندا بروگل این کتاب را به اثری که خودش 
از آن دفاع می کرد ترجیح داد و از اهمیت و ماندگاری 

شخصیت پردازی در آن سخن به میان آورد.
در همین روز و در سؤالی دیگر، به نقش امید و امیدبخشی 
این  بر  آثار پرداخته شد و  پایان خوانش  به خواننده در 
کرد:  اشاره  مهم  نکته ای  به  فندر  آلینا  که  بود  اساس 
»]تاب آوری[ مهم ترین چیزی است که ما به آن نیاز داریم 
و همان چیزی است که دنبالش هستیم. پایان این کتاب 
پایان  امیدواری کنید.  بتوانید احساس  جایی نیست که 
این کتاب تکان دهنده است! و فکر می کنم وقتی کتابی 
داریم که با امید به پایان برسد، با پایان خوشی به پایان 
می رسد، ما، به عنوان خواننده، می توانیم از آنجا دور شویم 
و احساس کنیم که وظیفه مهمی بر دوش ما نمانده و 
دیگر نیازی به کار دیگری نیست. درحالی که با خواندن 
این اثر می فهمیم باری بر دوش ما باقی مانده است. ما باید 
به عنوان یک مخاطب بفهمیم، به عنوان یک جامعه، که 
هیچ چیز در جامعه نسبت به این کتاب تغییر نکرده است. 
این شخصیت ها نه سیستم های موجود را تغییر داده اند و 
نه تغییر کرده اند. و به همین دلیل است که ما درمی یابیم 
هنوز کارهایی وجود دارد که باید انجام شود. به این ترتیب، 

نداشتن امید الهام بخش تغییر است.«
باری، درنهایت پس از تمامی این فراز و نشیب ها، هنری 
بودن زبان کتاب سبب شد حاضران در همه خوان بودن و 
آسان یابی آن برای همگان شک کنند و یک دِله به حذف 
این کتاب رأی دهند تا درنهایت »پسر تریکستر«، اثری 
فراواقع گرا و آمیزه واقعیت با باورهای جادویی بومیان کانادا، 

به روز پایانی رفت.

کتابی برای دوستداران زندگی نگاشت های دشوار اما 
امیدبخش: »پسر تریکستر«؛ نوشته ایدن رابیسنون

ایـدن رابیسنـون کیـست؟

ایدن ویکتوریا لنا رابینسون، زاده ۱۹ ژانویه ۱۹۶۸، 
بریتیش  در  کانادا  غرب  بومیان  از  و  کانادایی  نویسنده 
.)the Haisla and Heiltsuk First Nations( کلمبیاست

Traplines، مجموعه ای  نام:  به  رابینسون،  اول  کتاب 
راویان  مجموعه،  این  در  بود.  کوتاه  داستان  چهار  از 
جوان داستان های دلهره آور از روابط آشفته خود را با 
برنده  این مجموعه  روایت می کنند.  روانی  جامعه های 
از داستان ها  یادبود وینفرد هولتبی شد و یکی  جایزه 
انتشارات  »گلچین  کتاب  در  شمال«  »ملکه  عنوان  با 

پنگوئن از داستان زنان کانادایی« منتشر شد.
رمانی   Monkey Beach عنوان  با  او  دوم  کتاب 
درباره  و  دارد  قرار  او  اجداد  بومی  قلمرو  در  که  است 
پاسخ ها  یافتن  برای  نوجوان  دختر  یک  جستجوی 
است.  دریا  کوچک ترش  برادر  شدن  ناپدید  درک  و 
است،  معنوی  سفر  یک  هم  و  رمزآلود  هم  کتاب  این 
درهم آمیخته  بومیان  عرفان  با  را  معاصر  رئالیسم  که 
است. این اثر بسیار موردتوجه قرار گرفت، ازجمله در 
یا  ادبی کانادا )جایزه گاورنر جنرال  معتبرترین جایزه 
جایزه  و  گرفت  قرار  نهایی  فهرست  در  کل(،  فرماندار 

داستانی »ادله ویلسون« را دریافت کرد.
رمانی که از او در رقابت امسال حاضر است طنزآمیز 
هشت  آن  نوشتن  است.  سه گانه  یک  از  اول  جلد  و 
تلویزیونی  سال طول کشیده و دست مایه یک سریال 
در   Trickster عنوان  با  امسال  اواخر  از  که  شده  نیز 

تلویزیون سی بی سی پخش می شود.
درباره کتاب »پسر یک تریکستر« نوشته ایدن رابیسنون: 
پسر یک تریکستر رمانی است درباره پسری ۱۶ ساله به 
نام جارت که از سن واقعی اش بزرگ تر به نظر می رسد. 
و  می برد  رنج  افسردگی  از  مطمئنش،  ظاهر  پشت  در 
مدام سیگار دود می کند. ساکت است و معمولاً فقط با 
مادربزرگش سخن می گوید. سرش همیشه شلوغ است 
و سعی می کند گلیمش را خودش از آب بیرون بکشد. 

او بهترین کلوچه های ماری جوانای منطقه را می فروشد و 
گاهی هم از همسایگان پیر خود مراقبت می کند. او سعی 
نامطبوعش  با دوست پسر  مادر سرخورده اش  از  می کند 
مراقبت کند و به پدرش کمک کند تا صورتحساب هایش 
را پرداخت کند. تنها کسی که واقعاً می تواند بهش اعتماد 
کند خودش است. حسابی مشغول است و به ندرت وقتی 

برای فکر کردن دارد.

خلاصه ای از مباحث مطرح شده درباره »پسر تریکستر«
چکیده دفاع گانادیو هورن از کتاب: »به عنوان یک فرد بومی 
که عاشق خواندن و کشف است، این کتاب برایم فوق العاده 
بود. من با خواندن کتاب های هری پاتر و کتاب های نیل 
توانسته  نویسنده  این که  از  بنابراین  بزرگ شدم.  گیمن 
حاضر  عصر  در  رئال  داستان  یک  با  را  ماوراءطبیعت 
آمیخته کند خیلی خوشم آمد. غوطه ور کردن خودم در 
دنیای قهرمان داستان آسان بود چراکه در این داستان از 
آسیب هایی سخن رفته که ما به عنوان افراد بومی در کانادا 
تجربه می کنیم. البته این تمرکز اصلی داستان نیست، فقط 
یک پس زمینه است. من فکر می کنم ما باید این اثر با 
جهان به اشتراک بگذاریم. من فکر می کنم وقت آن رسیده 
است که چنین اثری را در آغوش بگیریم زیرا داستان های 
بومیان را به سطح دیگری می برد. این کشور باید به این 
کتاب افتخار کند. زیرا این یک داستان فوق العاده طبیعی 

است که دارای فراز و فرودهای بومی منحصربه فرد است.
من فکر می کنم باید روایت و دیدگاهی را که کانادایی ها 
تغییر دهیم. و روشی که  بومی دارند  به مردم  نسبت 

این کتاب این کار را انجام می دهد در اولویت است.«
سه  در  قوت هایش  و  تازگی  همه  به واسطه  کتاب  این 
روز  به  و  کرد  غلبه  قدرتمندش  رقیبان  بر  آغازین  روز 

فرجامین راه یافت.

بـوده ایــم«،  اینجـا  »مــا همیشــه 
برگـزیده »کـانـادا می خـواند« ۲۰۲۰

سَمرا حبیب کیست؟
سامرا حبیب عکاس، نویسنده و فعال کانادایی است. او از 
پیش برای پروژه عکاسی »فقط برای من و الله« شناخته 
شده بود. او در سال ۲۰۱۴ این پروژه را راه اندازی کرد 
تا زندگی مسلمانان همجنس گرا LGBTQ را تصویر کند. 

خود او نیز از اقلیت جنسی کوئیر است.
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»ما همیشه اینجا بوده ایم« از زبان نویسنده اش
بودم،  کودک  وقتی که  شدم.  متولد  پاکستان  در  »من 
زندگی در آنجا را واقعاً دوست داشتم اما کم کم فهمیدم 

که جای خوبی برای زندگی خانواده من نبوده است.
خانواده من بخشی از یک اقلیت مذهبی هستند که بارها 
از سرزمینم اخراج شده اند. روزانه افراد زیادی مورد آزار و 
اذیت قرار می گیرند. بنابراین ما هم مجبور به ترک وطن 

شدیم و کانادا سرزمین موعود و پناهگاه ما شد.
انگلیسی  به  به درستی  نبودیم  قادر  رسیدیم  وقتی 
صحبت کنیم و حتی چهره مان مثل افراد دیگر به نظر 

نمی رسید.
داده  ترتیبی  مادرم  که  فهمیدم  سالگی   ۱۳ در  باری، 
است که با من با پسرعموی خود ازدواج کنم. این برای 
نبود.  قابل قبول  نوجوان،  فمینیست  یک  به عنوان  من، 
و زندگی جدید  فرار کردم  از خانه  به سیم آخر زدم، 
را درک  بیرون  دنیای  باید  من  کردم.  را شروع  خودم 
تا بتوانم خودم را بشناسم. سرانجام دریافتم  می کردم 
می خواهم یک هنرمند باشم، یک زن شجاع که بی پرده 

حرف هایش را می زند.«

خلاصه ای از مباحث طرح شده درباره »ما همیشه 
اینجا بوده ایم«

اینجا  همیشه  »ما  از  بورگل  آماندا  دفاع  نخستین 
مورد  در  اخیر  جهانی  پویش های  دیدن  »با  بوده ایم«: 
اهمیت زندگی سیاهان و سایر گروه های اقلیت که در 
شرایط سخت زندگی می کنند، کانادایی ها خیلی سریع 
فهمیدند که ما هم از این مشکل دور نیستیم و بهتر 
از بقیه نمی فهمیم؛ ما فقط نسبت به تعصبات جمعی 
خودمان  کشور  که  ما  می کنیم.  رفتار  مؤدبانه تر  خود 
را  خودمان  مردم  می توانیم  چطور  نمی شناسیم،  را 
کتاب  این  خطیری،  شرایط  چنین  در  بشناسیم؟ 
اختلافات  پیچیدگی های  با  را  خود  خواننده  به آرامی 
قدرتمند  نتیجه  این  به  را  ما  و  می کند  آشنا  موجود 
می رساند که همه ما در ذات خود یکسان هستیم. همه 
از ما نمی خواهیم  ما می خواهیم دیده شویم. هیچ یک 
در شرایط سخت زندگی کنیم. نیاز انسان به پذیرش 
تنها چیزی است که همه در آن اشتراک داریم. کانادا 
هم اکنون به این کتاب احتیاج دارد. ما همیشه حضور 

داشته ایم، فقط باید با هم آشنا شویم.
به علاوه، همه افراد موفق یا مایل به فعالیت اجتماعی 
نیستند، اما تلاش هر کس برای درک خودش می تواند 
آموزنده و چالشی باشد. من فکر می کنم این کتاب ما 
انسان ها را ترغیب می کند که شروع به بخشش یکدیگر 
بر  تبعیض  و  بپذیریم  را  خودمان  تفاوت های  کنیم؛ 

اساس تفاوت را متوقف کنیم.«

ستایش صحنه پردازی داستان از سوی حاضران
)استفاده  صحنه پردازی  به  سوم  روز  پرسش  نخستین 
مناسب از عناصر زمان و مکان و میزان توفیق نویسنده 

در قراردادن مخاطب در دل صحنه( بازمی گشت.
همیشه  »ما  کتاب  که  گفت  کانیون  جورج  پاسخ،  در 
اینجا بوده ایم« )We Have Always Been Here( را 
موفق تر از همه می داند و چنین استدلال کرد: »من به 
بسیاری از کشورهای جهان رفته ام، اما هرگز نتوانستم 
به پاکستان بروم. این کتاب باعث شد خودم را در آن 
منطقه حس کنم. وقتی کتاب را می خواندم می توانستم 
که  می کردم  احساس  و  باشم  حاضر  صحنه  در  بعینه 

زمان و مکان را هم راه با نویسنده تجربه کرده ام.« 
 ایــن جمــله از ســوی دیگر تــوسط آمانــدا بروگــل

)Amanda Brugel(، هنرپیشه کانادایی، چنین تکمیل 
شد: »آشنایان و بستگانی در پاکستان دارم اما خودم 
هرگز آنجا نبوده ام؛ اما سمرا توانست همه چیز را به طور 
عینی و زنده برایم ترسیم کند: از بوها تا احساس ها و 
حتی درجه حرارت. حتی در باب تورنتو که بسیاری از 
کتاب در آن می گذرد. و البته این هنر نویسنده فقط 
درباره تورنتو صادق نیست. او ما را با همین موفقیت به 
ژاپن و ترکیه هم می برد و در هر شهر، نحوه توصیف او، 
کیفیتی که او در آنجا احساس کرده است، ساختمان ها، 
دیگر  و  شهر  بودن  منظم  شهر،  سادگی  شهر،  ریتم 

جزئیات را برای ما دسترس پذیر کرده است.«

مشخص شدن برنده نهایی و صحبت تلفنی با او
قوتی  نقاط  و  همه جانبه  نگاه  این  با  که  است  طبیعی 
که برای هر دو اثر شمرده شد، کار برای بیننده برنامه 
اما پس  تا بتواند حدسی قطعی بزند؛  زنده دشوار بود 
بازهم  و  جالب  بسیار  نتیجه  رأی گیری،  دقایق  از 

تکان دهنده بود: علی حسن مجری برنامه گفت: »این 
لحظه ای تاریخی است که یک نویسنده زن به کوشش 
و  است  شده  می خواند«  »کانادا  برنده  زن  مدافع  یک 
او کسی نیست جز سمرا حبیب که در رقابت امسال، 
اینجا  همیشه  »ما  نام  با  خود  زندگی نگاشت  به واسطه 
برتر  نویسنده  به عنوان  کوئیر«،  یک  خاطرات  بوده ایم: 
شناخته شد. در چهارمین و آخرین روز از آیین »کانادا 
می خواند«، او توانست ۴ رأی از ۵ رأی را از آن خود 

کند و بر کرسی برنده بنشیند.«
در همین لحظه و درست زمانی که آماندا بروگل مدافع 
این کتاب مشغول ابراز احساسات و افتخار به سمرا و 
کتابش بود، تهیه کنندگان برنامه این نویسنده برنده را 
از طریق تماس تلفنی روی خط آوردند و او با صدایی 
واقعاً  من  هستم؛  شوک  در  »من  گفت:  چنین  لرزان 
شوک زده هستم.« و آماندا به کمکش آمد که: »خب، 
تو سپاسگزارم.  از  بسیار  باشی. من  نباید در شوک  تو 
روز اول به من گفتی نگران هستی که کسی میلی به 
خواندن این کتاب نداشته باشد. حالا من به تو اطمینان 
می دهم که تقریباً همه کانادایی های اهل کتاب آن را 
و  می کنم  افتخار  فوق العاده  تو  به  من  می خوانند. 

صمیمانه می خواهم که بازهم بنویسی.«

سخن پایانی
به این ترتیب و برای نوزدهمین سال پیاپی، بزم کتاب 
کانادا، بی آنکه جایزه ای مادی و مستقیم به شرکت کنندگان 
و برنده اش بدهد، از یک لیست پانزده کتابه آغاز شد و به 
پنج نامزد نهایی رسید تا بحث در باب آن ها بر توجه کانادا 
به کتاب خوانی اثری مثبت بگذارد و فروش هر یک را چند 

ده هزار نسخه افزایش دهد.
چنین حضور و سرمایه گذاری رادیو-تلویزیون سراسری بر 
کتاب و کتاب خوانی تجربه ای است که ما ایرانیان مهاجر 
تجربه اش  تازه  سرزمینِ  این  به  کوچیدن  از  پس  تنها 

کردیم؛ تجربه ای مملو از شگفتی، لذت و حسرت.

برای دیدن آرشیو کامل این رخداد و مطالب مرتبط 
از لینک زیر دیدن فرمایید:

w w w . c b c . c a / b o o k s / c a n a d a r e a d s

ا د ـــا نـ کـا ؛  ت ـــا بیـــ د ا
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معـرفی کـتـاب

نگاهی به مجموعه »ابر شلوارپوش«
اثر ولادیمیر مایاکوفسکی

بنام  شاعران  از   )۱۸۹۳-۱۹۳۰( مایاکوفسکی«  »ولادیمیر 
آثار  میان  در  است.  روسی  فوتوریسم  مکتب  و  بیستم  قرن 
وی، منظومه »ابر شلوارپوش« به  عنوان یکی ازمهم ترین آثار 
فوتوریستی و برنامه زندگی  شاعر شناخته  شده و مورد توجه 

و بررسی منتقدان بزرگ ادبی قرار گرفته  است. 
منظومه »ابر شلوارپوش« چهار بخش دارد، به   مسلخ کشیدن 
عشق مرسوم و شکستن کلیشه های موجود درباره عشق در 
فصل نخست، بیان دوگانگی و تضاد شاعر با دنیای پیرامون 
در فصل دوم، برائت جستن از ساختارهای اجتماعی و مذهبی 
موجود و ارائه تصویر هنر ناب و آرمانی در فصل سوم منظومه 
و فراخواندن به  انقلاب و تبیین ضرورت آن در فصل چهارم 

مفاهیم »ابر شلوارپوش« است.
دو  از  اول جهانی  از جنگ  پیش  »فوتوریسم«  ادبی  جریان 
قطب خود، ایتالیا و روسیه، به سراسر اروپا گسترش یافت. به 
طور مختصر، اصول این مکتب از این قرار است: کلمات آزاد؛ 
هم زمانی احساس و بیان؛ ویرانی عمدی و حساب شدۀ وزن 

عروضی و قواعد نحوی و نقطه گذاری و رسوم سنت چاپی .

مهسا محبی

بخشی از شعر ابر شلوارپوش:
فکرتان خواب می بیند

بر بستر مغزهای وارفته
خوابش نوکران پروار را ماند

بر بستر آلوده
باید برانگیزم جُل خونین دلم را

باید بخندم به ریشها
باید عُنُق و وقیح

ریشخند کنم

باید بخندم آنقدر
تا دلم گیرد آرام

بر جان من نه هیچ تار موی سفید 
است

نه هیچ مه پیرانه
من زیبایم

بیست و دو ساله
تندر صدایم

می درد

گوش دنیا
پس می خرامم

ای شما
ظریف الظرفا

که عشق را با کمانچه می خواهید
ای شما

خشن الخُشنا
که عشق را

با طبل و تپانچه می خواهید
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در کتاب »عشق های پنهانی« پرل 

به پیمان شکنی و پرسش های معمول 

می پردازد. پرسش هایی همچون چرا 

این اتفاق افتاد؟ چگونه می توانیم 

بهبود یابیم؟ و سوالاتی که ممکن 

است فقط برای او پیش بیاید مثل آیا 

ممکن است یک رابطه برای ازدواج 

خوب باشد؟

سـلامــــت تـــن و روان

ترجمه: آرزو سلیمانی

قلب هـای پیمـان شکن مـا 

خـدا را شـکر کـه جفای شـریک زندگـی وجـود دارد. چرا؟ زیرا ایـن تنها چیزی اسـت که این ملت متشـتت 
روی آن توافـق دارد. بـر اسـاس نظرسـنجی گالـوپ در سـال ۲۰۱۳ ما از بی وفایی بیشـتر از طلاق، بیشـتر از 

چند همسـری، بیشـتر از کلون کردن انسـان و حتی بیشـتر از خودکشـی متنفریم. 
 The State of Affairs پنهانی«  »عشق های  جدیدیش  کتاب  در  پرل  استر  خانم  مشهور،  روان درمانگر 
می نویسد »بی وفـایی سرسختی خاصی دارد که ازدواج همیشه به آن حسادت می کند« بی وفایی آن چنان 
سرسخت است که »دو فرمان از فرامین کتاب مقدس به جفای همسر اختصاص یافته: یکی برای انجام آن و 

یکی برای حتی فکر کردن در مورد آن«.
دو  که  است  درمانی  زوج  و  جنسی  روابط  راهنمای  و  بلژیک  متولد  کاریزماتیک،  یک شخصیت  پرل  استر 
سخنرانی اش در تد تاک TED Talk بیش از بیست میلیون بار توسط مردم مشاهده شده است. اولین کتاب او 
با عنوان »جفت یابی در اسارت« یک پدیده جهانی شد. این کتاب جدید فورا به کتابی پرفروش تبدیل شد. 
دومین پخش پادکست پرطرفدار و زیبای او »از کجا باید شروع کنیم؟« که به ما اجازه می دهد جلسات درمانی 

او را بشنویم از این هفته بیرون می آید. امپراطوری او در حال رشد است. 
تحلیلگـران ادبـی خانـم پـرل را یکـی از درخشـان ترین سـتاره های صاحب سـبک می شناسـند کـه در عین  
صراحـت و قابلیـت فهـم بـودن مطالبـش بسـیار جـدی اسـت. او بـه مدت ۳۳ سـال بـا زوج های زیـادی کار 
کـرده اسـت که بیشـتر آنـان از مهاجـران و پناهندگان بوده انـد. علاقه او همیشـه به انتظارات متفاوتی اسـت 

کـه افـراد از ازدواج دارنـد و اینکـه چگونـه فرهنگ هـا در شـکل گیری ایـن انتظـارات نقش بـازی می کنند. 
بـه پیمان شـکنی و پرسـش های معمـول می پـردازد. پرسـش هایی  در کتـاب »عشـق های پنهانـی« پـرل 
همچـون چـرا ایـن اتفـاق افتـاد؟ چگونـه می توانیـم بهبـود یابیـم؟ و سـوالاتی کـه ممکـن اسـت فقـط برای 
او پیـش بیایـد مثـل آیـا ممکـن اسـت یـک رابطه بـرای ازدواج خـوب باشـد؟ از جمله مسـائل مورد بررسـی 
کتـاب او هسـتند. او در نوشـته هایش بیشـتر بـه تراش دادن نـگاه جزم گرایانـه می پردازد تـا نصیحت کردن. 
او پرسـش ها را بـا شـوخ طبعی و نوعـی ابـراز خشـم نسـبت بـه آداب و رسـوم آمریکایـی مطـرح می کنـد. 
او می گویـد وسـواس مـا بـه شـفافیت، تمایـل بـه افشـای کامـل همـه روابـط را دارد کـه موجـب صمیمیت 
خفه کننـده ای می شـود. »هـر آتشـی احتیـاج به هـوا دارد تا شـعله ور بماند«. علاوه بـر این انتظـارات ما همه 
از کنتـرل خـارج شـده اند. او می نویسـد: »عشـاق امـروز بـه دنبال گردهـم آوردن امیـال شـهوانی و ازدواج در 

زیـر یک سـقف هسـتند«. 
یـک شـبح گالیـوری در مـورد او وجـود دارد. گویـی نمی توانـد بـاور کند کـه ما کوتوله هـای آمریکایـی چگونه 
زندگـی خـود را سـامان بخشـیده ایم، چگونـه آخـر هفته  هـا را با آرامش و خوشـگذرانی پشـت سـر می گذاریم. 
موضوع عشـق شـهوانی برای او جاذبه دارد. والدینش از بازماندگان نسل کشـی اردوگاه های فاشیسـیتی بوده   اند 
و تنهـا اعضـای فامیلـش کـه توانسـته   اند از اردوگاه هـای زنده بیـرون بیایند به جمـع بازمانـدگانِ آن جنایت در 
بلژیـک نقل مـکان کردنـد، جایـی که اسـتر بین دو گـروه از مـردم تمایز قائل می شـود: آنهایی که زنـده بودند و 

آنهایـی کـه نمردنـد. پـرل در جایی گفته اسـت که والدینـش »شـهوت را پادزهر مرگ می دانسـتند«.

به بهانه انتشار ترجمه فارسی »عشق های پنهانی« 

توضیح:
مقاله زیر سه سال پیش توسط پارول سه گال 
شد.  منتشر  تایمز  نیویورک  در   Parul Sehgal
ترجمه  پنهانی«  »عشق های  انتشار  مناسبت  به 
مترجم  از   ،The State of Affairs کتاب  فارسی 
گرامی، خانم آرزو سلیمانی خواهش کردیم این 
مقاله را برای هفته ترجمه کند. از خانم سلیمانی 

سپاسگزاریم. / تحریریه هفته
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یک شبح گالیوری در مورد او 

وجود دارد. گویی نمی تواند باور 

کند که ما کوتوله های آمریکایی 

چگونه زندگی خود را سامان 

بخشیده ایم، چگونه آخر هفته  ها را 

با آرامش و خوشگذرانی پشت سر 

می گذاریم. موضوع عشق شهوانی 

برای او جاذبه دارد.

آریــــانــــــــــا

بـه عنـوان یک نویسـنده، پرل زیرک و بازیگوش اسـت 
و مهارتـی اسـتادانه در بیان جمـلات دارد. ما می توانیم 
ایـن ویژگی هـا را در پادکسـت های او ببینیم جایی که 
قدرت شـنوایی خـوب او و شـوخی های ملایمش باعث 

ایجـاد همـدردی سـریع او با فرد مخاطب می شـود. 
امـا او بـه عنـوان یـک متفکـر، در واقـع یـک سـازنده 
اسـت؛ البتـه یـک سـازنده ی بااسـتعداد و بااعتمـاد به 
کنـار  تکه هـای  پنهانـی«  »عشـق های  کتـاب  نفـس. 
هـم چیـده شـده از مراجـع متـداول )بـا ویژگی هـای 
کار  آن  بـا  بیشـتر  او  کـه  مفهومـی  نیسـت.  خـاص( 
می کنـد ایـن اسـت که ما بیـن شـهوات ماجراجویانه و 
امنیـت در حـال گسـیختگی هسـتیم )در ایـن مورد او 
از روانشـناس اسـتیفن میشـل و دیگـران الهـام گرفته 
اسـت. لحـن دلپذیـر، دنیـوی و دلهـره آور او مدیـون 
کارهـای آلـن دوباتـن و مضحکه هـای سـرگرم کننـده 
نارضایتی هـای  و  زوج هـا  مـورد  در  فیلیپـس  ادام 

آنهاسـت.
امـا او بیـش از همـه مدیـون خـودش اسـت: او بعضی 
از جوک هـا و عبـارات طنزآمیـز دلخواهـش را از کتاب 
اولـش »جفت یابـی در اسـارت« بیـرون می کشـد. در 
بعضـی مواقـع او غبـار را پـاک می کند و عبـارات متن 

را بـا ترفندهایـی ظریـف مجـددا ترمیـم می کند. 
بررسـی  یـک  مـن  »تحقیـق  می نویسـد:  اسـتر 
اینکـه  ضمـن  نیسـت،  مـدارک  بـر  مبتنـی  علمـی 
بـر اسـاس داده هـای  یـک مطالعـه جامعه شناسـی 
مختلـف  وب سـایتهای  توسـط  شـده  جمـع آوری 
بـرای مردمـی کـه در جسـتجوی رابطـه ی پنهانـی 

هسـتند نیـز نیسـت.
در عـوض عملکـرد مـن ماننـد یـک انسان شـناس یـا 
یـک کاشـف اسـت. مـن بـا مـردم حـرف می زنـم و به 

آنهـا گـوش می دهـم.«

بـا ایـن همـه، لـذت مـن همیشـه از خوانـدن مطالـب 
او و یـا گـوش دادن بـه او )وقتـی خـودش را تکـرار 
نمی کنـد( مربـوط بـه رویکـرد ادبـی اوسـت. در موارد 
مطالعاتـی اش، او موقعیـت هـر شـریک را بازگـو کرده 
و سـپس آنهـا را رونمایـی می کنـد، بـه ایـن سـمت و 
کـه  داسـتان هایی  بررسـی  بـه  می کشـد،  سـمت  آن 
در مـورد خودمـان می گوییـم کـه از کجـا آمده   انـد و 

چگونـه می تواننـد مفیـد باشـند می پـردازد.
از  کـه  را  او  ادبـی  نقدهـای  می توانیـم  پادکسـت  در 

بشـنویم.  می کنـد  ارائـه  دیگـر  نویسـندگان 
آرزوی او بـرای مخاطبـان و خواننـدگان نیـز از منظـر 
نقـد ادبـی اسـت. او از آنهـا می خواهـد کـه در زندگی 
او  دهنـد.  توسـعه  را  بیشـتری  فرصت هـای  خـود 
زندگـی  محـدود  یقین هـای  از  رهـا  آنهـا  می خواهـد 
کننـد. »رابطـه شـهوانی و خانوادگـی مسـئله ای بـرای 

حـل شـدن نیسـت.
بایـد مدیریـت شـود«.   پارادوکسـی اسـت کـه  بلکـه 
برده ایـم  ارث  بـه  بی وفایـی  هنـگام  کـه  فیلمنامـه ای 
زبـان  از  برگرفتـه  آن  زبـان  و  اسـت  محـدود  بسـیار 
اسـت.  جـرم  ارتـکاب  و  اعتیـاد  بـاب  در  گفت وگـو 
»پزشـکان بـالینی بـا وام گـرفتن از زبـان جرمشناسی 
اغلـب بـه همسـر وفـادار عنـوان »مجــروح« و بــه 

بـیوفــا عنـوان »مجـرم« را می دهنـد«. شــریک 
نـگاه  بـه موضـوع  و جهانـی  منظـری گسـترده  از  او 
کـرده و می نویسـد: »نحـوه ای کـه ما به شکسته شـدن 
قلـب معنـا می بخشـیم بطـور کلـی متأثـر از چارچوبی 
و  آرژانتیـن  هنـد،  در  کارهایـش  در  فرهنگی سـت«. 
در کل اروپـا، او بـا واکنش هـای گوناگونـی در مـورد 
بی وفایـی روبـرو شـده اسـت؛ از بی تفاوتـی گرفتـه تـا 

خشـم، پذیریـش ضمنـی یـا پذیـرش آشـکار. 
او همچنیـن دلایـل گوناگونـی بـرای سـرگردانی مردم 

ارائـه می کنـد: »شـخصی ممکـن اسـت بـر اثـر یـک 
خبط سـاده مـرز را رد کرده باشـد اما شـخص دیگری 
ممکـن اسـت قصـد مهاجـرت داشـته اسـت. برخی از 
بی وفایی هـا ممکـن اسـت یـک تمـرد جزئـی باشـند 
متأثـر از بـروز نوعـی حـس حسـادت، هـوس تجربه ی 
چیزهـای نـو، یـا حتی نیاز شـخص بـه دانسـتن اینکه 

هنـوز تـوان انجـام بعضـی از کارهـا را دارد«.
ماننـد نویسـندگان دیگـر در باب روابط جنسـی )برای 
نمونـه امیلـی ویت و دان سـویج( پرل نیـز از جامعه ی 
دگرباشـان و چنـد همسـران، که او آنـان را »معترضان 
تـک همسـری« می نامـد، الهـام گرفته اسـت، کسـانی 

کـه در مـورد حد مـرز زوجیـت بازاندیشـی کرده اند.
طـرح اینگونه مسـائل اسـت کـه مطالعه ی کتـاب پرل 
می سـازد،  فرح بخـش  و  کـرده  تازگـی  از  سرشـار  را 
یـادآوری ایـن نـکات محـوری کـه چگونـه سـنت های 
مـا ریشـه در خصوصیـات فرهنگی مـا دارد و در برخی 

مـوارد تـا چه انـدازه بـرای مـا تازگـی دارند.
او در این کتاب شـما را دلداری نمی دهد یا شـانه هایی 
بـرای گریـه کـردن در اختیارتان نمی گذارد، او بیشـتر 
مشـغول تـکان دادن و بیدار کردن حواس شماسـت از 
طریـق تأکیـد بـر عاملیت شـما، بر سـرزندگی شـما و 
بر شـراکت شـما در آنچه در ازدواجتان رخ داده اسـت. 
همانگونـه کـه الکسـاندر دومـا می گویـد: »بـار قیـود 
پیمـان ازدواج آنچنـان سـنگین اسـت که بـرای حمل 
آنهـا بـه دو نفـر، و گاهـی سـه نفـر احتیـاج داریـم«. 
مـا خوشـبختیم کـه پـرل مـا را در تحمـل ایـن یـاری 
مـا  کشـیدن  چالـش  بـه  بـرای  همچنیـن  می کنـد. 
و پرسـیدن از مـا کـه چـرا مـا ایـن قیـود را طبیعـی 
انگاشـته و همیشـه بی چـون و چـرا آنهـا را می پذیریم.

منبع: نیویورک تایمز
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هایکوسرایی از خطه بادگیرها ...

ادبیــــــات شعـــــر

هایکو )Haiku( تعریف شعری است سه خشتی که در 
سه سطر نوشته می شود .دارای وزن عروضی مشترک با 
افاعیل برابر و نگاه ویژه ای به طبیعت دارد. قالب شعری 
 ۵-۷-۵ صورت  به  هجا   ۱۷ پیوستن  هم  به  از  هایکو 

شکل گرفته است.
هایکو کوتاه ترین گونه شعری در جهان است که مبدع 

آن ژاپنی ها در قرن ۱۶ میلادی هستند.
و  از هستی  زیبایی  بی تکلف، درک  و  اشعار ساده  این 
فضای پیرامون را ترسیم می کنند که برای هر شخص 
به همین  به ذهن متبلور می سازد.  را  معنای متفاوتی 

دلیل قافیه پردازی در آن دیده  نمی شود.
اساس یر این است که سادگی این سبک، بکر بماند و 
معنای آن برای همه بدون پیچیدگی قابل تفسیر باشد. 
گاهی این اشعار حس یک ابهام بزرگ را بهمراه دارد و 
همین امر شاعرانگی و زیبایی این سبک را دوچندان 

کرده است.
دنبال  اندرز  و  پند  شیوه  به  را  پایانی  و  آغاز  هایکو 
در  تصور  از  فراتر  را  زندگی  می کند  سعی  و   نمی کند 
زمان حال بیافریند. معمولا معنای پنهان در هر قطعه 
خواننده را به دنیایی سرشار از تخیل، رنگ ها و  فصل ها 
این  محبوبیت  دلایل  از  یکی  و  شاید  می کند  هدایت 

سبک، همین سادگی و تصویرگری آن باشد.
به:  می توان  ژاپن  در  هایکو  سرایندگان  مهم ترین  از 

ماتسویوباشو و کوبایاشی اشاره کرد.
احمد شاملو با برگردان کتاب »هایکو از آغاز تا امروز« 
و ع. پاشایی؛ با برگردان کتاب »صد هایکوی مشهور« 
اثر دانیل سی بیوکانن نخستین افرادی هستند که به 
مهم ترین  و  پرداخته  ایران  در  این سبک شعر  معرفی 

سرایندگان هایکوی ژاپنی را به ایران معرفی کردند.
هنری  تخلص  )با  میرزایی  بافقی«  محمد  »معصومه 
فعالیت  یزد،  استان  از  بافق  شهرستان  متولد  مهستا( 
با هفته نامه  نویسندگی را بطور رسمی از سال ۱۳۷۳ 
محلی » ندای یزد« آغاز کرد. داستان ها و نوشته هایی 

که بیانگر فلکلور، آداب و رسوم، بازی ها، قنات، معماری 
سنتی و.... مردم زادگاهش بود. 

از سال ۱۳۸۹ در ردیف شاعران فعال »سایت شعر نو« 
و به دنبال آن »سایت شعر ناب«، داستان های کوتاه، 
اشعار و سروده های هایکو خود را به اشتراک گذاشته، 
و  فارسی  زبان  و  ادبیات  صحنه  در  دیگری  صفحه ای 

رشد و ارتقاء »هایکو ایرانی« باز کرد.
در ادامه تعدادی از هایکوهای زیبای این بانوی هنرمند 

را می خوانیم:
عابر خسته

شکست پشت  برگ
برگ نالید

* * *

برگ گل لرزید
سنجاقکی بیخیال

پرواز کرد

* * *

کلاف های نخ
گربه مادربزرگ 
نخ  های باز شده

* * *

روز بهاری
دمی باران ،دمی آفتاب 

گرگ زاییده

* * *

عطش زنبور
فرو می نشیند با
ژاله سپیده دمان

می دود عقرب
کوک می زند

تپه های شنی را

* * *

روز بارانی
می پیچد در گوش باغ

ستایش برگ

* * *

سینه ابر را
می شکافد آذرخش

می جوشد باران

* * *

به مروارید می کشد
ژاله صبحگاه
تار عنکبوت

* * *

نرم نرم می پیچد
برکنده درخت
پیچک زیبا

* * *

می فریبد نیمروز
دشت تشنه را

سراب زیبا

* * *

گربه  های مست
رجز خوانی می کنند

آمدن اسفند را

معصومه محمدمیرزایی بافقی )مهستا(



53

 No .595  AUGUST 06 .2020

JOURNAL HAFTEH

ــات ــی و تبلیغــ آگـهــ



شماره 595 - پنج شنبه 16 مــرداد 1399

مجله هفته54

نجیب عزیزی 

از کـودکی نـوازش ندیـدم و 
از محبت مادر دور بودم

بــا وجــود ایــن کــه پــدرم مخالــف آمدنــم بــه ایــران بود 
ــه  ــم ب ــه همــراه عموی امــا مــادرم اصــرار داشــت کــه ب
ایــران بیایــم. در آن زمان هشــت ســال بیشــتر نداشــتم. 
همــراه عمویــم و چنــد تــا از دوســتانش بــا چنــد کودک 
دیگــر کــه هــم ســن و ســال مــن بودنــد راه قاچــاق را 

ــش گرفتیم. پی
ــردم  ــر می ک ــزی نمی دانســتم و فک ــن چی ــا م آن روزه
ــم.  ــازی می کنی ــا ب ــیم در آنج ــران برس ــه ای ــی ب وقت
ــم و چــه  ــدارم کــه از کجــا حرکــت کردی ــه خاطــر ن ب

ــرگذراندیم. ــیرهایی را از س مس
تکــه تصویــری از مامورهــای افغانســتان را به خاطــر دارم 
کــه جلــوی عمویــم و دوســتانش را گرفتنــد و گفتنــد 

کــه ایــن کــودکان را بــا خــود بــه کجــا می بریــد. 
ــر  ــت اگ ــا گف ــی از آنه ــد و یک ــر بودن ــا دو نف ماموره
ایــن کــودکان را بــه دولــت افغانســتان تحویــل دهیــم 
ــه اجــازه  ــر اســت ک ــر می شــود و بهت زندگی شــان بدت
ــتان  ــه پاکس ــا ب ــد روز م ــد از چن ــد. بع ــم برون بدهی
رســیدم. مــا را بــه اتاقــی بردنــد کــه صــد نفــر در آنجــا 

ــم.  ــا ماندی ــح در آنج ــا صب ــب ت ــد و ش بودن
شــرایط بــد بــود و مــا آب و دانــه بــرای خــوردن 
نداشــتیم. مــن بــا دوســتانم بــازی می کــردم. دوبــاره از 
آنجــا بــه ســمت ایــران حرکــت کردیــم. یــادم می آیــد 
کــه چــون روز بــود و نمی توانســتیم مســیرهای قاچــاق 
ــا  ــد. م ــی بردن ــه جنگل ــا را ب ــم م را در روز روشــن بروی
بیــن درختــان بودیــم تــا اینکــه دوبــاره حرکــت کردیــم. 
در راه قاچــاق پیــاده گــردی زیــاد اســت و ســاعت ها بــا 
پــای پیــاده راه می رفتیــم. مــن تــرس داشــتم و مــدام 
می ترســیدم و همــه ترس هامــو تــوی دلــم می ریختــم. 
ــد و  ــرا مســخره می کردن ــه می کــردم همــه م اگــر گری

ــردم. ــکوت می ک ــن س ــرای همی ب
ــا  ــیدیم ماموره ــزد رس ــه ی ــی ب ــر دارم وقت ــه خاط ب
ــا  ــد و م ــرار کردن ــه از ماشــین ف ــد و هم شــلیک کردن
بچه هــای کوچــک نمی توانســتیم مثــل بزرگ تر  هــا 
ســریع از ماشــین پیــاده شــویم. بــرای همیــن قاچــاق 
بــر دســت مــا را گرفــت و از ماشــین محکــم بــه بیــرون 

ــرت کــرد.  پ
بــه ســختی و بعــد از یــک مــاه موفــق شــدیم کــه بــه 
ــران رســیدم  ــه ته ــه ب ــن روزی ک ــیم. اولی ــران برس ته
ــودم و  ــته ب ــی خس ــن خیل ــد. م ــرکار بردن ــه س ــرا ب م
دلــم می خواســت کــه اســتراحت کنــم امــا اجبــاراْ بــه 
کارگاه خیاطــی رفتــم. صاحــب کارم خیلــی خــوب بــود 
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و همیشــه هــوای مــرا داشــت و از 
ــرد.  ــت می ک ــن حمای م

ــم خیلــی ســخت  کارکــردن برای
بــود چــون مــن خیلــی کــم 
ســن بــودم. جــدا شــدن از پــدر و 
مــادرم خیلــی برایــم ســخت بــود 
ــرای آنهــا بســیار تنــگ  ــم ب و دل
شــده بــود. اولیــن روزهایــی کــه 
ــار  ــودم یکب ــده ب ــران آم ــه ای ب
ــی  ــدم، خیل ــم ش ــان گ در خیاب
ــودم چــون هیــچ جــا  ترســیده ب

ــودم.  ــد نب را بل
آن روز بــا دوســتانم بــودم که آنها 
جلوتــر از مــن حرکــت کردنــد و 
می رفتــم،  راه  آرام  آرام  مــن 

یــک دفعــه دیــدم آنهــا نیســتند. می ترســیدم کــه بــه 
رهگــذران بگویــم مــن گــم شــده ام، بــرای همیــن تلاش 

کــردم کــه دوســتانم را پیــدا کنــم.
ــی  ــودم زندگ ــیده ب ــران رس ــه ای ــه ب ــی ک ــای اول روزه
ــی در  ــار وقت ــود. یکب ــوار ب ــم دش ــی  برای ــردن خیل ک
ــو ســوخت  ــار ات ــا بخ ــتم ب ــردم دس خیاطــی کار می ک
و مــن مجبــور شــدم کــه چنــد روز در خانــه بمانــم. مــا 
ــه صــورت دســته جمعــی زندگــی می کنیــم و همــه  ب

ــم.  ــرکار می روی ــا س روزه
وقتــی در خانــه بــودم بســیار تنهــا بــودم و کســی نبــود 
ــودم. آن  ــا ب ــودم تنه ــد و خ ــت کن ــن مراقب ــه از م ک
روزهــا خیلــی اذیــت می شــدم و مــدام غذایــم ســاندویچ 
شــده بــود. مــن از کودکــی نــوازش ندیــدم و از محبــت 
مــادر دور بــودم و حــالا کــه بزرگتــر شــدم احساســی به 
او نــدارم. هــر روز هشــت صبــح ســرکار می روم و هشــت 

ــه برمی گــردم. ــه خان شــب ب
ــام  ــه انج ــه دارم کار حوال ــاعت آزادی را ک ــد س چن
ــه  ــم ب ــان را می گیری ــای افغ ــول بچه ه ــم و پ می ه
ــن  ــادی در ای ــتم و مشــترهای زی افغانســتان می فرس

کــار دارم.

ــت  ــانی اس ــه کس ــک ب ــرم کم ــای دیگ ــی از کاره  یک
کــه مــی خواهنــد بــه ایــران بیاینــد. مــردم ایــران هــم 
ــر  ــد و پنــچ انگشــت هیــچ وقــت براب ــد دارن خــوب و ب
ــی  ــا را خیل ــا افغان  ه ــی از ایرانی  ه ــا بعض ــتند ام نیس
اذیــت می کننــد. بارهــا اتفــاق افتــاده اســت کــه 
ــد  ــا را می گیرن ــوی م ــم جل ــارک می روی ــه پ ــی ب وقت
ــد  ــش می هن ــا فح ــه م ــد و ب ــری می کنن ــا زورگی از م
ــغال  ــا را اش ــور م ــرا کش ــی چ ــه افغان ــد ک و می گوین
کرده ایــد، چــرا بــه کشــورتان برنمی گردیــد. مــن 
ــا  ــدارم و از آنه ــا ن ــی خاطــرات خوشــی از ایرانی  ه خیل
می خواهــم کــه مــرا ببخشــند کــه نان شــان را گرفتــم 

ــردم.  ــان کار ک ــای کارگرش ــه ج و ب
آرزوی زیــادی نــدارم، تنهــا آروزیــم ایــن اســت کــه بتوانم 
ــت  ــی دول ــت آورم و تمام ــه دس ــادی ب ــدرت زی روزی ق
افغانســتان را نیســت و نابــود کنــم. کســانی کــه در دولت 
افغانســتان کار می کننــد پــول مــردم را می خورنــد 
ــه  ــی ب ــورهای خارج ــه از کش ــی ک ــی کمک های و حت
افغانســتان فرســتاده می شــود را در بین مردم افغانســتان 
تقســیم نمی کننــد و فقــط بــه فکــر خودشــان هســتند. 
آنهــا باعــث جدایــی مــن از خانــواده هســتند. مــادرم مــرا 
ــا  ــه آخونده ــت ک ــون نمی خواس ــتاد چ ــران فرس ــه ای ب
ــان  ــروه طالب ــد و وارد گ ــو دهن ــت و ش ــرا شس ــز م مغ
شــوم، بــرای همیــن مــرا از آغــوش خــودش جــدا کــرد. 
ــم حتمــا رشــته سیاســی  اگــر می توانســتم درس بخوان
ــم وارد  ــا تحصیلات ــتم ب ــون می توانس ــدم چ را می خوان

ــم.  ــود را می گرفت ــام خ ــوم و انتق ــت ش دول

اگر می توانستم درس بخوانم حتما رشته 

سیاسی را می خواندم چون می توانستم 

با تحصیلاتم وارد دولت شوم و انتقام 

خود را می گرفتم
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گروه خبر هفته

پوهنوال لیلما شریفی یما رئیس »دانشگاه تعلیم و تربیه شهید ربانی« شد

وزیر کشور گفت: »با همکاری و حمایت دولت افغانستان، 
کودکان کار افغانی برگردانده می شوند.«

به گزارش هفته، به نقل از خبرگزاری صدا و سیمای ایران؛ 
عبدالرضا رحمانی فضلی در حاشیه یکصد و سی و سومین 
جلسه شورای اجتماعی کشور در جمع خبرنگاران افزود: 

کودکان کار افغانی برگردانده می شوند

فیلم »هفت و نیم« بالاخره پخش می شود

بحث  شد،  مطرح  جلسه  در  که  موضوع هایی  از  »یکی 
کودکان کار تهران است«.

او گفت: »سومین جلسه است که این موضوع در شورای 
اجتماعی مطرح می شود، آیین نامه و دستورالعمل هایی از 
قبل در دولت بوده است و همه دستگاه ها قبلا اظهار نظر 

کرده اند.«
دولت  به  دوباره  موارد  این  »قرار شد  افزود:  وزیر کشور 

ارسال و ضعف  و قوت های آن دوباره بررسی شود.«
او در ادامه گفت: »یکی از سمن ها که در این حوزه موفق 
عمل کرد و توانست با تأسیس مراکزی در استان تهران این 
کودکان را وارد آموزش و مهارت آموزی و اجتماعی سازی 

و تقویت روابط شان کند، گزارشی ارائه کرد.«

اکران آنلاین فیلم »هفت و نیم« به تاخیر افتاد. این فیلم 
بنا بود که از هشتم مرداد )سرطان( در دسترس مخاطبان 

قرار گیرد اما به روز سه شنبه ۱۴)ماه جاری( موکول شد.
اثر  این  از بی بی سی فارسی،  نقل  به  به گزارش هفته 
سینمایی به نویسندگی و کارگردانی نوید محمودی است. 
همچنین تهیه کنندگی آن را جمشید محمودی برعهده 

داشته است.
ایران سه شنبه ۱۴  و  افغانستان  این محصول مشترک 
مرداد )سرطان( ساعت هشت شب در سامانه های »وی. 

او.دی« یا ویدئوی درخواستی به نمایش گذاشته شود.
»هفت و نیم« روایت زندگی هفت دختر افغان و ایرانی 

است که به شکل سکانس پلان نشان داده می شود.

رحمانی فضلی ادامه داد: »قرار شد این سمن تقویت و 
حمایت شود و همین طور در سراسر کشور عمل کنیم.«

و  کار  کودکان  از  بخشی  »البته  یادآور شد:  وزیر کشور 
با  و  افغانستانی مربوط می شود  به مهاجران  ما  خیابانی 
و وزیر  ایران  افغانستان در  افغانستان و سفیر  مسئولان 
خارجه این کشور بحث مفصلی داشتیم و قرار شد دولت 
افغانستان حمایت و همکاری کند و مانع ورود اطفال و 

کودکان به کشور شود.«
شرایط  رعایت  و  اولویت  با  لازم شود  »اگر  افزود:  وی 
و  خانواده  به  را  آنها  و  شود  انجام  آنها  برگشت  لازم، 
کشورهای خودشان برگردانیم و نظارت های مستمری 

انجام شود.«

تصویر  به  را  دختر  هفت  دغدغه های  اثر  این  داستان   
مراسم  جمعه  شب  در  آنها  از  کدام  هر  که  می کشد 

عروسیشان برگزار می شود و مسائل مختلفی دارند.
این اثر موفق به کسب غزال طلایی هشتمین جشنواره 

جهانی فیلم پارسی را دریافت شده است.
»رونا  فیلم های  در  این  از  پیش  محمودی  برادران 
مادرعظیم«، »چندمترمکعب عشق«، »رفتن« در جشنواره 
فیلم بوسان جایزه بهترین کارگردانی برای فیلم »رفتن«، 
جایزه بهترین فیلم برای »رونا مادرعظیم« را کسب کرده 

بودند.چ
همچنین این سه فیلم در سال های پبش نماینده اسکار 

برای بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان شده بودند

محترم  وزارت  پیشنهاد  به   ۱۳۹۹ سرطان   ۶ تاریخ  به 
جمهوری  رییس جمهور  منظوری  و  عالی  تحصیلات 
به عنوان  یما  شریفی  لیلما  پوهنوال  افغانستان  اسلامی 
رییس دانشگاه تعلیم و تربیه استاد ربانی معرفی گردید. 
ادیتوریم دانشگاه  به همین مناسبت در  در محفلی که 
استادان  از  کثیری  درحالی که جمع  و  بود  گردیده  دایر 
و هیئت رهبری دانشگاه حضور داشتند، بانو یما توسط 
محترم پوهندوی شهید زاده معین امور محصلان وزارت 
تحصیلات عالی، محترم پوهاند بری صدیقی مشاور ارشد 
دستگیر  غلام  پوهنوال  محترم  و  عالی  تحصیلات  وزیر 
خاورین مشاور وزیر تحصیلات عالی در امور آکادمیک به 

حیث رییس دانشگاه تعلیم تربیه معرفی گردید.
سخنرانان مراسم در صحبت های شان اولویت دانشگاه ها را 
تلاش روی کیفیت عنوان کردند. خانم یما رئیس جدید 
دانشگاه نیز در صحبت خویش کار روی کیفیت تحصیلی 
را از اولویت های کاری خویش برشمرد و اذعان نمود که از 

لحاظ کمی، دانشگاه ها در کشور وضعیت خوبی دارند اما 
در کنار کمیت روی کیفیت نیز بایست توجه صورت گیرد.

حضور یک زن به عنوان رئیس در دانشگاه های پایتخت 
که  است  بانویی  اولین  یما  بانو  و  است  بی سابقه  کشور 
معرفی  عالی  تحصیلات  وزارت  طرف  از  سمت  این  به 
می شود، دانشگاه های پایتخت هر کدام از اهمیت بالایی 
در حوزه تولید اندیشه و علم برخوردار است، در حقیقت 
دانشگاه های پایتخت پرچم دار دانش نوین است، مکان های 
علمی که تا کنون توسط مردان افغان مدیریت می شد، 
اما اکنون یکی از مهم ترین این مراکز قرار است توسط 
یک بانو مدیریت شود، جامعه سنتی افغانستان و فرهنگ 
مردسالارانه کمتر به زنان فرصت حضور در موقف های مهم 
اجتماعی، علمی و سیاسی می دهد. ظاهراً بانو یما به عنوان 
رئیس دانشگاه با چالش های زیادی مواجه است و باید دید 
که آیا ایشان به عنوان یک بانو می تواند جایگاه زنان را در 

دانشگاه های کشور تثبیت کند یا خیر؟

مهاجـران  بـه  ایـران  در  خیابانـی  و  کار  کـودکان  از  بخشـی 
می شـود مربـوط  افغانسـتانی 

بانـو یمـا، اسـتاد برحـال دانشـکده زبـان و ادبیـات دانشـگاه 
تعلیم  وتربیـۀ شـهید ربانی، طـی فرمانی از سـوی رییس جمهور 

غنـی، به عنـوان رییـس ایـن دانشـگاه تعییـن شـد

مقامات وزارت تحصیلات عالی و بانو یما
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اشخاص  طرف  از  قدرت  اخذ  اوایل  در  قربانیان،  دیگر  همچو  وژمه  شوهر 
نامعلومی بنام اگسا در شام روز از منزل اش کشیده شده و دیگر از سرنوشت اش 
اطلاعی در دست نیست. او عاشق زنده گی و دوست دار فامیل اش بود و در راه 
تأمین زنده گی مرفه برای فامیل، تعلیم و تربیت اطفال    اش با هر ناملایماتی 
مقابله می نمود. وژمه و شوهرش دو پسر و دو دختر داشتند، که همه شامل 
مکتب بودند و از علم دین و دنیا بهره کافی حاصل و در راه حصول بیشتر 

آن کوشا بودند.
پدر به اعضای فامیل و فامیل    اش به پدر علاقه و محبت زیاد داشتند و همین 
محبت موجب می شد تا نبود پدر آن هم در حالی که هیچ فرد یا مرجعی در 
مورد حیات یا ممات پدر معلوماتی بدهد، قلب اعضای فامیل را دریده، زنده گی 

را بر آن ها جهنم ساخته بود.
در  فامیل  اعضای  مانند  سو  بدین  سال  ها  از  که  داشتند  دهقانانی  آن  ها 
خدمت شان قرار داشته و حاصل بدست آمده را قسمتی به خود و قسمتی به 

آن  ها تحویل می دادند. 
فرزندان وژمه با اطفال قریه در نزدیک ترین مکتب محل درس خوانده و بعد 
از مکتب راه مسجد به پیش می گرفتند. فرزند بزرگ بعضآ با پدر به جنگل 

می رفت و از کار و بار پدر بهره مند می گردید.
پسر جوان در نبود پدر از یک طرف هنوز قادر به اداره و سازماندهی امورات 
پدر نبود و از طرف دیگر زنده گی مجبورش می داشت تا در عدم موجودیت 
پدر متکفل اعاشه فامیل باشد. زیرا زمین حاصل خیز دست داشته نه چندان 
زیادشان، که از مدت  ها در اختیار دهقان قرار داشت، اکنون به استشاره فرامین 
حزب توسط دهقانان و پسران نااهل آن  ها که در گروه سپاهیان انقلاب جذب 
گردیده بودند، غصب گردیده و دیگر به استفاده وژمه و فامیل    اش قرار نداشت. 

نظر نیکزاد

وژمه و روایت
صد  ها هزار زن وژمه مانند
روزگاری در یکی از ولایات دور دست کوهستانی که کوه هایش مملو از جنگل و دریا هایش 
از محل مسکونی  غیرانتفاعی خارجی، دور  دفاتر  از  یکی  بود، در  برف  از آب خروشان  مملو 
منزلم  در  را  هفته  یک  و  وظیفه  در  را  هفته  سه  ماهانه  طوریکه  داشتم،  مؤظفیت  فامیلم  و 

می گذراندم. 
در محل وظیفه داری علاوه بر کار دفتری، روزانه لحظات بیکاری یا اوقات غیر رسمی خود را 
اکثرآ در بازار با دکانداران آشنا و گرفتن نرخ مواد ارتزاقی، برای دفتر مرکزی سپری می کردم.

بعضآ در بازار پیرزن ژنده پوش و ضعیف الجسه را می دیدم که گاه گاهی پیدا شده، اطفال و 
نوجوانان درپی او دوان دوان، دیوانه گویان او را آزار و اذیت می نمودند. از چهرۀ خسته و چین 
آلودش، از موی سفید، لباس ژولیده و رفتارش آشکارا برمی آمد که رنج زمانه و فشار روزگار او 
را بدین حالت کشانیده. روزی از روز  ها آن زن نزد دکانداری که با او نشسته بودم، آمده بالحن 
ضعیف که من از آن چیزی نفهمیدم، از دکاندار مطالبه نمود. دکاندار از جا برخاسته با احترام 
با تکان  از ضرورت بیشترش پرسید. زن  از نزدش پولی نگرفته و  را مرفوع،  تقاضایش  کامل 
دادن سر، از آن جا دور شد. چون گذشت زمان در کشور ما چنین مظالم را در نقاط مختلف 
کشور به کثرت نشان داده و هر روز شاهد رویداد   های ناگوار دیگری بودیم. به او و زنده گی اش 

علاقه گرفتم. 
اما با تماشای برخواستن دکاندار از جایش، احترام به آن زن و نخواستن پول از او به حیرت 

افتیده، از دکاندار علت این حرکت او و از سابقه آن زن جویا شدم. 
او با تأثری زیاد در حالی که آه پرسوزی می کشید و از خداوند شکر نعماتش را ادا می داشت 

گفت:
 این زن که وژمه می نامندش، در روزگار نه چندان قبل، از نجابت و شرافت در دور و نزدیک 
محل اش معروف بود و به فامیل محترم و نامداری ارتباط داشت، که تغییرات رژیم در کشور 
پیشه  قسمآ  و  دار  زمین  معروف،  شخص  وژمه  شوهر  است.  کشانیده  حالت  چنین  به  را  او 
تجارت داشت و از اعتبار مردم و ارگان   های دولتی برخوردار بود و در همین نزدیکی  ها زنده گی 
کافی  سواد  و  عصمت  از  که  خویش  دختر  دو  و  پسر  دو  با  آن  ها  داشت.  آبروئی  با  و  مرفه 
برخوردار و حیات آرام و بی درد سری را سپری می داشتند. با تغییر رژیم کشور از جمهوری به 
سوسیالیستی، در ضمن مشکلاتی که به تعداد زیادی از هموطنان ما درین ولایت خلق گردید، 
حیات این فامیل نیز رو به فنا نهاد. شوهر وژمه شخص تجارت پیشه، زمین دار و سرشناسی 
بود. طبعآ چنین اشخاص در کشور ما نسبت به دوست، مخالفین بیشتری دارند و با به قدرت 
رسیدن جوانان خودخواه و دور از تجارب وظیفوی، تعدادی را بنام فیودال، تعداد دیگری را 
بنام مخالف سیاست دولت و بعضی  ها را طرفدار مجاهدین و بعضی  ها را بنابر کشیده گی   های 

مختلف حاکم بر جامعه به نابودی می کشانیدند. 
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بنأ پسر برای تأمین اعاشه فامیل صبح  ها به جنگل رفته 
شام  ها نا وقت بر می گشت. دست اجانب و منفعت جویان 
در جنگل، جنگ مسلحانه و خونینی را در بین ساکنین 
دو قریه در ارتباط به تقسیم جنگل و بالاخره سودجوئی 
هر  مختلف،  قراء  قدرت مندان  و  زورگویان  از  تعدادی 
جنگی  داخل  در  افرادشان  بین  برخورد  موجب  گاهی 
شده و موجب قتل و جراحت تعدادی می گردید. در یکی 
ازین زد و خورد  ها علاوه بر پسر جوان این زن بدبخت، 
سه جوان دیگر که همه افرادی بی غرض و برای حصول 
لقمه نانی مزدور بودند، شهید و چند تن جوان دیگر از 

هر دو طرف زخمی گردیدند.
جسد پرخون پسر جوان درحالی که هنوز اشک مرگ 
شوهر در چشمان وژمه نخشکیده بود، در شام یکی از 
روزها بی خبر در مقابل دیده او قرار داده شد. این صحنه 
صدمه شدیدی بر روح و روان مادر وارد کرد. او دیوانه وار 
خودش را بر جسد خونین فرزند افگنده ناله و زاری سر 
تقاضای  کرده،  نیاز  و  راز  فرزند  جان  بی  با جسد  داد. 
جواب داشت. چون از فرزند خفته در خون حرفی نشنید؛ 
ناخودآگاه درحالی که اشک در چشمانش خشکیده بود 

از بالای جسد دور شده در گوشه آرام گرفت. 
در همان لحظه حالت وژمه دگرگون شده، رفتار، کردار، 
خرابی  به  صحت    اش  نمود.  تغییر  گفتارش  و  معاشرت 

گرائیده و حرکاتش غیرعادی به نظر می رسید. 
دختران و پسرانش با مشاهده وضع دگرگون مادر در پی 
درمان او شدند. گر چه زنده گی را به مشکل می گذراندند، 
اما در تداوی مادر سهل انگاری روا نداشتند. پسر درس و 
مکتب را رها و در صدد حصول رزق فامیل برآمد. اما در 

تداوم تعلیم خواهرانش فرو گذاشت ننمود.
 او مانند پدر و برادر با همکاری دوستان پدر، به جنگل 
رفته بامزد حاصله زنده گی بخور و نمیر فامیل را مهیا 

می ساخت.
این وضع آن  ها مصادف به زمانی بود که جلب و احضار 
بیرحمی  و  با شدت  مسلح  قوای  برای صفوف  اجباری 
تمام آغاز یافته بود. گر چه پسر فامیل از گشت و گذار 
بی مورد اجتناب می داشت، اما عصر روزی که از جنگل 
سربازانی  چنگ  به  مسیرحرکت،  در  بود  منزلش  عازم 
افتید که ترخیص شان بل معاوضه در بدل سوق یک نفر 
جدیدالورود قابل اجرا بود. سربازان مذکور به داد و فغان 
او وقعی نگذاشته در همان روز سوق و در محل نامعلومی 
خواهران    اش  و  مادر  شد.  اعزام  گردیده  بست  شامل   ...
شب   های دراز و روز   های مشقت باری را انتظار کشیدند، 
اما از او خبری دریافت ننمودند. اخیر الامر اطلاعی مبنی 
به  احضار  و  جلب  افراد  توسط  فامیل  نان آور  سوق  بر 

صفوف قوای مسلح بدست آوردند.
مادر، گرچه از صحت خوبی برخوردار نبود با آن هم به 
دفتر حزبی  آن  و  این  به  پسرش  دریافت  برای  تنهائی 
چشمی  نسوخت،  حالش  به  دلی  اما  زد،  در  دولتی  و 
جسم نحیفش را ندید و هیچ یک جوابی برایش نداد. 
دختر اولی در صنف دهم درس می خواند، بادیدن وضع 
پریشان، حالت مریضی و لرزش پا   های مادر، مجبور شد 

او را درین جستجو تنها نگذاشته همراهی    اش نماید.
به  نوجوان    اش یکجا، در دفاتر  با دختر  از آن مادر  بعد 
سراغ پسر می رفت. همراهی دختر با مادر در دفاتر حزبی 
مشکل دیگری را برای مادر داغدیده شکل داد. اعضای 
بی درد و سنگدل ادارات علاوه بر این که به درد و رنج 
مادر گوش نداده و نبود فرزندش را به مسخره می گرفتند، 
چشم به دختر زیبا رو و عفیف    اش دوختند. آن جوانان 
لجام گسیخته که آئین پدران، تقاضای محیط و خواست 
با  داشتند،  نادیده  نفس  هوای  مقابل  در  را  مردمش 
سرکشیدن مشروب ناپاک و غیرصحی تولید محل، باعث 
تنفر  اسباب  غیرانسانی می گردیدند، که  اعمال  ارتکاب 
جامعه بر حزب، بر قدرت حاکمه و بر ایدیولوژی شان را 
فراهم می آوردند. آن پست فطرتان در صدد کسب لذت 
از آن دختر معصوم و بی پناه برآمدند. آن  ها در پیدا کردن 
پسرگمشده، آن دو )مادر و دختر( را وعده به امروز و فردا 
داده، در این جا و آن جا برای انجام پلان شیطانی شان 

می کشانیدند.
در ادامه این وعده ها، کارمندان یکی از دفاتر جوانان عصر 
روز، مادر و دختر را برای دیدن گمشده  شان با در خارج 
از شهر در محل سکونت یکی از آن ها، با خود بردند. این 
که الی شب هنگام چه بلائی بر دختر بیچاره آورده اند 
همان  از  که  می دانند  همه  اما  نیست.  معلوم  به کسی 
شب به بعد، زنده گی آن فامیل برای شان ارزشی بیشتر از 

سوختن در آتش جهنم نداشت.
فردای آن، مادر با همان دخترش راهی مرجع بلندتری 
شده فریاد غور رسی سرداد. این داد و ناله موجب شد تا 
دختر و یکی از کارمندان اداره جوانان آن جا، بعد از آن 
روز در اسعد آباد و دور و نزدیک به چشم نخورند، صرف 
آوازه از نکاح مخفیانه دختر با آن عضو اداره جوانان و 
بگوش  نامعلومی،  دور دست  به محل  دو  هر  فرستادن 

می رسید.
پسر  دو  و  شوهر  پی  در  را  نازنین    اش  دختر  که  مادر 
با دختر کوچک    اش بی خبر  از دست داده بود،  جوانش 
یا  سال  دو  و  شدند  گم  آن  ها  نمود.  دیار  و  قریه  ترک 
بیشتر از آن سراغی از آن  ها به گوش مردم قریه نرسید. 
اما چند ماه قبل این زن بدبخت در چهره یک دیوانه 
کسی  تنهائی  به  آباد  اسعد  بازار  در  خود،  از  بی خبر  و 
نمی داند و خودش نیز در حالتی نیست تا از گذشته خود 
و دخترش سخنی به زبان آرد ظاهر شد. این که درین 
مدت کجا بود، دخترش چه شد و درین مدت چه بلائی 
بر او و دخترش تحمیل شده کسی نمی داند و خودش 
نیز درحالتی نیست تا از گذشته خود و دخترش سخنی 

به زبان آرد.
وژمه اکنون، یک خانم خانه و مادر فرزندان، مالک عزت 
و عفت و یک زن با حجاب و با پرده نبوده بلکه شب  ها 
مختلف  نقاط  و  درختان  زیر  در  را  سختی  روز   های  و 
بازار می گذشتاند. او از انسان و انسانیت وحشت داشته 
با  نزدیکی  از  و  نمی گفت  با کسی سخن  بود.  متنفر  و 

انسان ها فرار می نمود. 
دوست دکاندارام، غرق گفتار زنده گی حال و آینده وژمه 

نه  که  بودم،  وژمه مانند  زن  هزار  صد  ها  فکر  در  من  و 
خودشان در نظر عام ظاهر شده و نه صدای شان بگوش 
کسی می رسد. به فکر جوانانی که فدای خودسری   های 
منسوبین حزب و دولت و قربانی خواسته   های غیرانسانی 
نه  گذشته  به  اگر  گردیده اند.  قانون گریز  و  زورگو  افراد 
و  قدرت خلق  زمان  در  دقیق شویم،  دور خود  چندان 
رژیم   های  و  مجاهدین  دوران  طالبان،  رژیم  در  پرچم، 
گذشته، حوادث زیادی را که نأشی از بربریت افراد است 
نه حقیقت نظام یا یک تنظیم نه اهداف و نه برنامه یک 
حزب، یک تنظیم و یا سازمان. اما بوضاحت می بینیم که 
بعضی از این  ها بر ما و مردم بیچاره و بی دفاع ما اعمال، 
خلاف  که  می داشتند  تحمیل  منافقت   های  و  حرکات 
تمامی نورم   های انسانیت و اسلامیت می باشد. علت آن 
در نادانی و نارسائی خود ماست نه از حزب، تنظیم یا 
سازمان و این که قدرت حاکمه قادر به تعمیل و تطبیق 
قوانین بشکل متوازن و همه شمول در جامعه نیست، باز 
هم به فرد مرتبط می شود. زیرا تمثیل قدرت دولتی در 
سراسر کشور به افراد تقسیم و تسلیم گردیده، که همین 
افراد با کج روی شان بدنامی حزب حاکمه و قدرت دولتی 

را سبب می گردند.
نفع  بر  خود  منفعت  حصول  پی  در  مذکور  افراد  زیرا 
می گذارند.  پا  بیت المال  یا  جامعه  منفعت  بر  دیگران، 
آنانی که در کرسی قدرت تکیه زده اند به نوبه خود ... 
و کسانی که در مخالفت به قدرت دولتی قرار دارند در 
نوبه خود مردم را آماج وحشت و دهشت قرار می دهند. 
این  ها همه خودسر و خودکام بزرگ شده و از راه و رسم 
زنده گی اجتماعی، مسئولیت و مکلفیت فرد در مقابل 
جامعه، وطن و مردم خبری ندارند. چنانچه در بالا دیدیم 
در  که  است  زنده گی  هزار  ده  ها  از  یکی  وژمه  زنده گی 
سراسرکشور ما همه روزه اتفاق می افتد، منسوبین حزب 
دیموکراتیک خلق افغانستان به نام اخوانی و مجاهدین 
را می کوبیدند و  نام ضد رژیم و بی طرف مردم عام  به 
احساس قوم پرستی، زبان، منطقه، مذهب و ده  ها تبعیض 

دیگران  ها را نمی گذاشت تا به وطن و مردم فکر کنند.
شکنجه  زجر،  بار  مختلف  ادوار  در  که  دیدم  بوضاحت 
متقبل  بیچاره  مردم  را  درگیر  طرف   های  همه  فشار  و 

گردیده و می گردند.
از آن پس در بازار چشمم وژمه روزگار زده را می پالید 
خود  جامعه  آینده  و  قطارانش  هم  و  او  زنده گی  بر  و 
می اندیشیدم. او همیش با مو   های پریشان ژولیده، لباس 
فرسوده و سر و پای برهنه دیده می شد. روزی دوستم 
با  از سوالاتم گفت: هستند کسانی که  در جواب یکی 
با  رضاکارانه  و  خوشی  به  را  او  وژمه  از  قبلی  شناخت 
انسان  ها  از  با مظالمی که  او  اما  خود برده پناه بدهند، 
دیده است، از دیدن انسان نفرت داشته و کسی را در 
ناپدید  و متأسفانه روزهاست که  نزدیک    اش نمی گذارد 

شده نمی دانم زنده است و یا مرده؟
دیدن وضع وژمه و شنیدن آخرین سخنان دوستم باعث 
اوقات  بازار را ترک داده در  تا من هم مانند وژمه  شد 

فراغت نیز الی شام  ها در دفترم باشم.
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نـــــــــا ــا یـــ ر آ

داستـان کوتـاه
روزی روزگـاری

کاش خانه بابیش می رفت... شریف گفت: زنی را به پول 
پول هایت  به کمک  باید  است که  باشی؛ طبعی  خریده 
مدد  به  بلی،  گفت:  وکیل  ورنه...  می نماید  دل خوش 
پول های خودم همرای یار قبلی اش خوش می گذشتاند و 

درنهایت... شریف با تمسخر گفت:
از حق نگذریم، حق هم داشت. تفاوت عمر تو و او زمین 
تا آسمان بود. حتماً کاظم هم دین و دل به قمار داده بود 
که شور جوانی اش را به مستی شراب فرومی نشاند تا تو 
بی دریغ سرمست طمع بی لگامت باشی. آری تا اینکه به 
پوستت درآمد که سند حویلی بادام باغ را به نامش بزنی. 

اکنون تو ماندی و بار دین داری با دستان خالی خالی...
دهن وکیل از تعجب بازمانده بود تا خواست بپرسد که 
تو از کجا می دانی...؟ شریف پیش دستی نموده و افزود: 
گویند، خاین خایف است و دهن تو هم پر آب...چشمان 

وکیل راه کشید و سر بر زمین نهاد.
شریف که خیلی دل کوفت بود و یادی روزی که خانه اش 
را دزدی کرد و فرار نمود، خشمش را بیشتر ساخت، بازهم 

گفت:
تنها ناظم، شاید شالوده ای ده فیصد نیتت بوده باشد که 
خانواده دوست بودی که آن هم... وکیل که هنوز از تعجب 
بیرون نشده بود؛ پرسید: که آن هم چی...؟ راست بگو، تو 
این همه را از کجا می دانی؟ شریف ابروهایش را بالا انداخت 
و گفت: خودت همین حالی گفتی...من فقط تحلیلش 
سایه ای  دیگر  بار  و  جنباند  سر  ناباوری  با  وکیل  کردم. 

سکوت میانشان حکم فرما شد.
لحاظ خدا  به  پدر  پیچید،  به گوش هایش  ناظم  صدای 
حق نیازمندی را به خانه نیاور که مار و گژدم آینده ای 
ما می شود. وکیل با قهر و غضب او را خاموش ساخته بود.

وکیل به یاد روزی افتاد که در کوچ نرم و آرام لمیده و 
شمرده  غنیمت  را  موقع  ناظم  می خورد.  کلچه  و  چای 
ما  و  مُرد  آرامش  آرمان  به  مادرم  بیچاره  گفت:  آهسته 
طفلی خویش را نفهمیدیم و بعد به عکس مادرش نگاه 
نمود و متل، »در به تو می گویم، دیوار تو بشنو« را در 

  بخش ۲ و پایانی

جمیله هاشمی

لفافه ای الفاظ بپیچاند و به پدر که هرگز زیر بار حرف 
وی نمی رفت شنواند. هرگز از آهی مادرم نمی برایی. »بابه 
کوپک پس پیری، شوق بی جا کردی، در حقیقت خوده 

بس خیله و رسوا کردی...«
با غضب فریاد زد: بچه ای سگ، تو چی بلای جانم شدی؟ 
زنم را که داروندار زنگیم است به خاطر مادر اندری بی راه 

می گوی، بالایش بهتان می زنی و...
یک بار متوجه حیرت شریف شد و زیر زبان غرغرکنان 
گفت: ناظم کم بود که حالا شریف مثل پودینه پیش رویم 
سبز شده. شریف با اطمینان خاطر گفت: آن وقت هم که 
گناهت می بود می گفتی، خدا روزی رسان است ولی هیچ 
کار دنیا آسان نیست. وکیل گفت: راست می گفتم، کارهای 
که من می کردم آسان نبود، خونم در کف دستم بود. آخر 
بیوه زن و یتیم هم باید تیار خور بار نمی آمدند و خودشان 

باید زحمت می کشیدند!
شریف که قصد داشت وکیل را بیشتر از آن عذاب بدهد، 
چشم به دهنش دوخت که مگر ابراز ندامت نماید. وکیل 
گفت: باور نخواهی کرد، یک روز زن هوسی ام با دادوفریاد 

از اتاقش برآمد و گفت:
خوراکی  مواد  می نوشی،  چای  لم داده  خانه  در  تمام روز 
خلاص شده و هیچ چیز برای پختن نداریم. خشماگین 
شده، داد زدم: او زن از برای خدا تمام پول را برای شما 
می دهم، خودتان تنظیم کنید و...زن با کمال بی رحمی 
شانه هایش را بالا انداخته گفت: خرچ خانه دریاست دریا... 
با عصبانیت بیرون رفتم که همرای وی بیشتر دهن به 
دهن نشوم. وقتی بعد از دوری در شهر با مقداری خوراکه 
به منزل آمدم. زنم با مردکه... اوف چی طور بگویم...؟ در 
به من خیانت کرد... او  بدبختم.  اتاق خوابم...ای وای چی 
شریف گفت: خودکرده را نه درد است و نه درمان. آنچی 
کشته بودی درو می کنی. شریف قاش پیشانی بازنمود و 

تمسخرآمیز افزود:
»چرا کاری کند عاقل که بار آرد پیشمانی.« بگو بعدش 
چی شد؟ بعدش سکته ای مغزی کردم و زن با مردکه ای 

لات وبی سر و پا فرار نمود. تنها ناظم ماند و نیش زبانش 
که خنجر گونه عذابم می کند. دعا کن که جور شوم از 
سگ  مثل  و  می کنم  پیدایش  شده  که  هم  سنگ  زیر 

می کشمش...
کاری  هیچ  که  اولاً  گفت:  نشسته  سنگی  بالای  شریف 
دیگر  تو  و  کرد  پرواز  و  پرید  قفس  از  پرنده  نمی توانی، 
متوجه بقیه ای عمرت باش که مرگ هم ازت بیزار خواهد 

بود. بعد زیر زبان آهسته گفت:
به  وقتی  شریف  کن...«  نوش  ضربتی  ضربتی،  »زدی 
رحم  به  دلش  کمی  می دید،  وکیل  کم فروغ  چشمان 
می آمد. زیر زبان گفت: کاش به ناظم قول شرف نمی دادم. 
بیچاره جوان در چنگال مرض لاعلاج سرطان دست وپا 
می زند و هنوز هم در فکر این پدرخاین است، از کجا که 

علت بدرفتاری اش، دل کندن از پدر نباشد.
می گوی  راست  گفت:  نموده  پاک  را  اشک هایش  وکیل 
که  گفت  بارها  ناظم  نوشته ام.  خود  را  خودم  سرنوشت 
زنت بدکاره است. با پرخاش و لت و کوب از خانه بیرونش 

می کردم.
شریف آه کشیده، دست شوراند و فقط گفت: حساب من 
و تو در روز بازپرس... حالا برو خانه و یک دل سیر پسرت 
ناظم را ببین و دعای سر او را بکن ورنه... وکیل با انباری از 

گناهان و شانه های لمیده به دیوار تکیه زد و هیچ نگفت.
هوا تاریک شده می رفت و سیاهی شب به سرعت همه جا 
شد.  بلند  جایش  از  مشکل  به  وکیل  می شد.  پخش 
گرفت.  محکم  گلی  دیوار  از  رفت.  سیاهی  چشمانش 
آن طرف دیوار زنش را با آن مرد دید که کنار هم نشسته اند 
و قاه قاه می خندند. دیگ غضب وی به جوش آمد و گفت:

کمکم کنید که به پولیس خبر بدهم...زنم... زن فراری ام. او 
هنوز در قید نکاح من است. سرش دور خورد و به ضربت 
افتاد. به شتاب برخاست و عقب دیوار را نگاه کرد. تاریکی 
شب همه جا را دربند کشیده بود و هیچ چیز دیگر معلوم 
به طرف  تق توق کنان  نمی دید.  را  چشم  چشم  نمی شد. 

منزلش روان شد و با خودش گفت:
بالاخره گیرش می آورم... حالا بروم یک دل سیر پسرم 

ناظم را ببینم، نه نه شاید او مرا یک دل سیر ببیند.
پایان
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 خیلی سخت

 سخت

 متوسط

 نرمـال

مهساعباسپور

توضیـح: خانه هـای جـدول زیـر را بـا عددهـای 1 تـا 9 چنان پـر کنید 
کـه در هـر رج )سـطر( و سـتون و نیـز در هـر یـک از جدول هـای 

درونـی هـر عـدد تنهـا یـک بـار اسـتفاده شـده باشـد.
SUDOKU TABLE

جـــدول ســـودوکو

ــک ــواد لازم کیـ تهیـهمـ طـرز 

کوکو هفت لشکر
COOKING WEEK

آشپــــزی هفتــــه

صفحه ای برای تفنن و سرگرمی

تمام سبزیجات را نگینی خرد کنید. زیبایی این کوکو به 
یکدست خردشدن مواد آن است. سیب زمینی ها را سرخ 
کنید. پیاز خرد شده را کمی تفت دهید تا سبک شود 
و سپس سویا خیس خورده را به آن اضافه کرده و تفت 
دهید. قارچ خردشده را تفت دهید در حدی که آب آن 
کشیده شده و رنگ آن تغییر کند. هویج را آب پز کرده 
و مانند مواد دیگر خرد کنید. تمام مواد را در ظرفی با 
هم مخلوط کنید و ادویه ها را به همراه فلفل دلمه خام 
خردشده اضافه کنید. تخم مرغ ها را در ظرفی جداگانه با 
چنگال بزنید تا از لختی درآید و سپس به مخلوط مواد 
اضافه کنید و هم بزنید. روغن را در تابه ریخته تا کاملا 
داغ شود. مواد کوکو را در تابه بریزید و اجازه دهید تا هر 
دو طرف کوکو با شعله ملایم کاملا پخته و سرخ شود. 

نوش جان

لیوان  ۲ شده             خرد  لوبیاسبز   .۱
عدد  ۱ متوسط               زمینی  سیب   .۲
۳. پیاز                                             ۱ عدد
۴. قارچ                                        ۲۵۰ گرم
عدد  ۱ هویج                                 .۵
۶. فلفل دلمه بزرگ                             ۱ عدد
گرم  ۱۰۰ سویا                                .۷
عدد  ۳ ۸. تخم مرغ                      
۹. نمک و فلفل سیاه و زردچوبه                   به مقدار لازم
۱۰. پودر گل محمدی                       ۱ قاشق چایخوری

کوکـو هفـت لشـکر جـزو محبوب تریـن غذاهـای 
مجلسـی  غذاهـای  جـزو  و  اسـت  تبریـز  سـنتی 
ترک هـا محسـوب می شـود. علـت نامگـذاری ایـن 
کوکـو بـه نـام هفـت لشـکر، وجـود هفـت مـاده 

اسـت. آن  غذایـی در 

ــه ــت هفتـ ــه مثبـ نکتـ
خوشـــگلیای زندگـــی رو هـــم ببینیـــد.
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صفحه ای برای تفنن و سرگرمی

یک مرد، نیمه های چهل شب خلاف کرد

یک زن، چهار روزِ تمام اعتراف کرد

گاهی به نقد »تندروی« تا زند قلم

آن تیغِ کُند، رایزنی با غلاف کرد

در یک نشست، »راه« به چالشِ کشیده شد

لنَگی در ابتدای سخن، سینه صاف کرد

پنجاهمین همایشِ »نان« بود و ... باز وی

تبیینِ فرق آب قلیل و مضاف کرد

ای تیترهای تیرۀ هر روزنامه ها!

باید که واژه های زلال اکتشاف کرد

ناگه خبر رسید خدا بعد »عین« و »شین«

روزی نشست گوشه ای و فکر »قاف« کرد

ابری شد آسمانم و »قیصر« دوید و گفت:

»باران گرفت نیزه و قصد مصاف کرد«

آمد به وجد، اینکه منم »حس بی حواس«

از عشق می نوشت، اگر باز گاف داد!

ساعت را روی شش و نیم کوک کردم و رفتم بخوابم که باز دعوای همیشگی شروع شد. زری می گفت که 
باید بقیه خانه را هم به اسمش کنم. گفتم: آحه برای چی؟

می گفت: این جوری آدم انگار در خانه یکی دیگر است. صدایش بلند بود. هر دم بلندتر هم می شد. وقتی که 
دیگر دعوا خیلی بالا گرفت، اختیار از دستم در رفت زدمش. قهر کرد و به خانه پدرش رفت. من هم که دیگر 

خسته و کلافه شده بودم از خانه بیرون زدم.
به زمین و زمان فحش می دادم. فکر می کردم اصلًا برای چه به دنیا آمده ام. فایده این زندگی چیست که 

یکهو خودم را جلوی یک داروخانه دیدم. داخل شدم که چند تا قرص خواب بگیرم که شاید خوابم ببرد. 
چشمم به جعبه های واجبی افتاد. تصمیم گرفتم چند بسته ای بخرم و خودم را از شر این زندگی خلاص 
کنم. روزنامه ها همه نوشته بودند یک نفر در زندان چند قلپ از آن را خورد و مرد. هرچه هم به بیمارستان 

رساندند و مداوا کردند ثمر نداشت.
سه بسته خریدم، فوراً به خانه برگشتم. در یک ظرف، واجبی درست کردم. خواستم بخوردم اما تلخ و بدبو 
بود. به آن شکر اضافه کردم. کمی هم آب لیمو اضافه کردم که بویش را بگیرد. مقداری نمک و فلفل و حتی 

زردچوبه هم اضافه کردم.
سه تا سیر هم خرد کردم. پیاز هم زدم. سه قاشق رب گوجه هم قاطی کردم و بعد قدری گرمش کردم و 
بالاخره با نان شروع به خوردن کردم. وقتی همه را خوردم، در دلم احساس درد کردم. یک نامه به زنم نوشتم 

که »من از دست تو خودم را کشتم« و به رختخواب رفتم. به خودم و زندگی نفرین می کردم.
دل دردم بیشتر شد. بعد که کمی درد برطرف شد دیگر چیزی نفهمیدم.

ساعت شش و نیم با صدای زنگ ساعت از خواب بیدار شدم. گیج بودم. همان طور لباس هایم را پوشیدم. اصلًا 
یادم رفته بود که دیشب چه اتفاقی افتاده بود. گیجی خاصی داشتم.

سر کار هم گیج بودم. بدشانسی روز شلوغی بود. خیلی کار داشتم؛ اما با هر جان کندنی بود کارهایم را 
انجام می دادم.

حدود ساعت ده بود که تلفن اتاقم زنگ زد. اصلًا فکرش را هم نمی کردم که آن قدر دوستم داشته باشد. زنم 
را می گویم. گوشی را که برداشتم با جیغ و فریاد و گریه گفت: »تو هنوز نمردی«!

نقل قـــول هفتــــه

ضرب المثل هفتــه

موفقیـت یعنـی؛ خسـته نشـدن از مبـارزه بـا 
دشـواری ها و عاشـق زندگـی بـودن.

سرت  از  خویش،  کردن  اداره  برای  لاما:  دالایی 
استفاده کن و برای اداره کردن دیگران، از قلبت.

پارسی: )فردوسی( آنگاه که هنر خوار می گردد، 
جادو ارجمند می شود.

فرانسوی: هیچ چیز برای یک قلب مشتاق غیرممکن 
نیست.

نکتـــه هفتــــه

»خوراک واجبی«

* سازمان جهانی بهداشت گفته باید قبل از غذا خوردن چهل ثانیه دستاتون رو با آب بشورید ... دیشب شام کباب بود رفتم 
دستم رو شستم برگشتم دیدم دارن چای می خورن ...خدا ازت نگذره سازمان جهانی بهداشت.

* درسته که همه اش زیر سر آمریکا و استکبار جهانیه ... اما کاش لااقل گرونی ماکارونی و روغن تقصیر خودمون باشه ... به 
خدا واسه خودمون بده که آمریکا این قدر تو اداره مملکت نقش داشته باشه!

* آقای روحانی هنوز رئیس جمهوره یا ولمون کرده رفته؟! ... به والله این جور که داریم سقوط می کنیم احساس می کنم 
کسی پشت فرمون نیست!

* از بیرون اومدم خونه ... ماسک و دستکش رو درآوردم، دست هام رو الکل زدم، بیست ثانیه با آب و صابون شستم، آب نمک 
قرقره کردم، ویتامین دی و زینک خوردم ... یکهو کرونا اومد زد رو شونم گفت: حالا زندگی تو ایران چی هست که این قدر 

مواظبی نمیری؟! ... هیچی دیگه بغلش کردم نیم ساعت تو بغل هم گریه کردیم.
* پکوماسکادون چیست؟... سؤال یک اصفهانی که داره می پرسه پس چرا ماسک نزدید؟!

* میگن تو گوشی آیفون جدیدا فقط با نگاه به صفحه نمایش می تونید نوتیفیکیشن ها رو بی صدا کنید ... مامان منم ۳۰ سال 
این آپشن رو داشت ... نگاهمون می کرد ما هم خفه می شدیم!

www.ha f teh . ca

FUN
haftehلطیفه های

هفـتـه
لطیفه های

هفـتـه

منبع: )ایمانِ بدونِ نون، مجتبی احمدی. نشر منبع: )مو لای درز فلسفه، اردلان عطاپور. تهران؛ نشر علم، ۱۳۹۱(
نون، ۱۳۹4. قسمتی از شعر گاف(

»گــاف«
حکایت
هفـتـه
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فروشگاه مواد پروتئینی سن لوران
هر روز به جز دوشنبه ها مرغوب ترین گوشت و مرغ و ماهی،

انواع برنج، چای، عرقی ها، سبزی خشک و ....

(514) 369-3474   Marché de poisson et viande  5780 Sherbrooke West, Montreal QC, H4A 1X1

هر روز      هر روز

مونترال   تورنتو   مونترال
مسافر، بار و بسته   با نرخ های باور نکردنی

Montreal: 514-887-0432
Toronto: 647-822-2529

آگـهــــی و تبلیغــــات
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صفحه ای برای تفنن و سرگرمی

متولدین فروردین )2۱ مارس - ۱9 آوریل(

متولدین اردیبهشت )20 آوریل - 20 مه(

متولدین خرداد )2۱ مه - 2۱ ژوئن(

متولدین تیر )22 ژوئن  - 22 ژوئیه(

متولدین مرداد )23 ژوئیه - 22 اوت(

متولدین شهریور )23 اوت - 22 سپتامبر(

سخـن ستـارگان )برای تفنن(

اگر  دارد.  ادامه  همچنان  والدین  از  یکی  و  خانواده  خانه،  بر  شما  تمرکز 
طولانی مدت مهمان داشته اید، آنها به زودی منزل شما را ترک می کنند، زیرا 
عقب نشینی عطارد و تأثیر آن بر زندگی شما رو به اتمام است. مریخ پرشور 
اکنون در موقعیت شماست و تا آخر سال شما را پرانرژی و خشن می کند. 
خوشبختانه حضور ونوس در خانه ارتباطات شما، کلامتان را برای دیگران نرم 

و دلپذیر کرده و علاوه بر آن باعث می شود قدردان محبت اطرافیان باشید.

زندگی برای شما همچنان سرعت داشته و برنامه های سفر خواهید داشت! 
بر  عطارد  عقب نشینی  زیرا  بوده  پردردسر  کمی  شما  برای  شرایط  اخیراً 
مواردی مثل حمل ونقل و ارتباطات تأثیر داشته و موانعی را ایجاد کرده است. 
خوشبختانه بیشتر این مشکلات تا آخر هفته تمام می شود. درعین حال ونوس 
همچنان پول را جذب شما کرده و شما را تشویق به خرید می کند. چه کسی 

بیشتر از شما قدر هنر و آثار هنری را می داند؟

پول و دارایی همچنان موردتوجه شماست. شاید به درآمد، جریان نقد، دارایی، 
ثروت و املاک فکر می کنید. تأخیراتی که در برخی کارها با آن مواجه شده اید 
در آخر هفته کم می شود. خوشبختانه ونوس خوش یمن در موقعیت شما بوده 
و شما را باسیاست و دلربا می کند. در حقیقت به واسطه حضور ونوس این هفته 
برای شما زمان خوبی برای خرید کردن است. مهم آن است که هنگام خرید 

احساس خوبی داشته باشید و اکنون همان زمان است.

با حضور خورشید در موقعیت شما، همچنان از انرژی بیشتر برخوردار بوده و فرصت 
شارژ باطری هایتان را در بقیه مدت سال خواهید داشت. علاوه بر آن خورشید افراد 
و شرایط مطلوب را هم جذب شما می کند. از طرفی در نیمه هفته عطارد در بالای 
موقعیت شما با مریخ در تضاد بوده و ممکن است با والدین، روسا، معلمین و پلیس بحثی 
ایجاد شود. البته اگر شما در یک طرف این جدال قرار نگیرید، چیزی اتفاق نمی افتد. 
اکنون بهترین زمان برای تفکر در مورد اهداف و خواسته هایتان در پنج سال آینده است.

به دلایل مختلف می خواهید در پشت صحنه عمل کنید. البته کاملًا در انزوا 
نخواهید بود، زیرا ونوس شما را ترغیب به صحبت با دوستان می کند. خصوصاً 
آنکه ممکن است بیشتر درگیر کارهای هنری و خلاق باشید و این همان چیزی 
است که ایده هایی را مخالف با نظرات فرد دیگری در ذهنتان ایجاد می کند، اما 
شما ترجیح می دهید صحبتی نکنید. البته این کار عاقلانه ای است. گاهی مواردی 

این چنین سریع کمرنگ یا قابل کنترل می شوند.

این هفته زمان محبوبیت است! از تعامل با دوستان و گروه ها، چه رودررو و چه 
به صورت آنلاین لذت ببرید. با حضور ونوس در بالای موقعیت شما، کسب وکار 
شما رونق می گیرد و به همین دلیل افراد و شرایط مؤثر در پیشرفت کاری جذب 
شما می شوند. شاید کسی نظر شما را در مورد مسائل هنری، مثل طراحی و 
دکور، جویا شود. در این زمان بهتر است از جدال و سروصدا پرهیز کنید. فراموش 

نکنید عصبانیت فقط ناراحتی و عذاب به دنبال دارد.

ترجمه:
خاطره تحویلداری یکتا

فال شما برای ۶ تا ۱۲ ژوئیه / ۱۶ تا ۲۲ مرداد
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متولدین مهر )23 سپتامبر - 22 اکتبر(

متولدین آبان )23 اکتبر - 2۱ نوامبر(

متولدین آذر )22 نوامبر - 2۱ دسامبر(

متولدین دی )22 دسامبر - ۱9 ژانویه(

متولدین بهمن )20 ژانویه - ۱8 فوریه(

متولدین اسفند )۱9 فوریه - 20 مارس(

سعی کنید تا می توانید در انجام کارها تلاش کنید، زیرا این هفته خورشید 
در بالای موقعیت شما قرار دارد. این بدان معناست که در نظر دیگران عالی 
به نظر می رسید! به دلیل آنکه این حالت فقط یک بار در سال و آن هم به 
مدت چهار هفته اتفاق می افتد، بهتر است از این فرصت به خوبی استفاده 
کنید. البته در نیمه هفته ممکن است با فردی دارای مقام در نزاع بوده یا 
بحثی با یک دوست نزدیک داشته باشید. از سیاست خود برای حل این 

مسئله استفاده کنید.

اگر امکان سفر داشته باشید از آن استقبال می کنید، زیرا واقعاً به تغییر 
محیط نیاز دارید. می خواهید مطالب جدید یاد گرفته و ماجراجویی را 
تجربه کنید. به دلیل آنکه بیشتر شما تمایل به سخت تلاش کردن دارید، 
از عهده انجام کارها برمی آیید. اکنون زمان خوبی برای درخواست وام است، 
زیرا در این زمان از منابع دیگران، ازجمله همسرتان بهره مند می شوید. 

هدایایی برای شما درراه اند که از آنها بسیار لذت می برید.

اموال  بااین وجود تأخیر در  برای شما فشرده است.  این هفته همچنان 
مشترک، مالیات و بدهی ها از بین می رود. اکنون کار و مسئولیت را آغاز 
می کنید! البته در نیمه هفته ممکن است بحث در این موارد هم پیش 
بیاید. خوشبختانه روابط با همسر یا دوستان نزدیک خوب است و این بدان 
معناست که کسی پشتیبان شماست. نگرانی نداشته باشید، زیرا با حضور 

ونوس در مقابل موقعیت شما به خوبی با دیگران هماهنگ خواهید بود.

این هفته به استراحت و خواب بیشتر نیاز دارید و حتماً باید رعایت کنید. 
به دلیل حضور خورشید در مقابل موقعیت شما )که فقط یک بار در هرسال 
به مدت چهار هفته اتفاق می افتد( از فرصت خوبی برخوردارید تا واقع بین 
بوده و نقش خود را در روابطتان بررسی کنید. باید ببینید در چه مراحلی 
موفق بوده و یا باید پیشرفت کنید. خوشبختانه حضور ونوس تضمینی برای 

روابط گرم با همکاران و همه افراد در محیط کار است.

هر چه کار انجام می دهید عالی است، زیرا از انگیزه کار کردن برخوردار بوده 
و بیش از آن می خواهید هر مرحله از زندگی تان را کاملًا سازمان دهی کنید، 
حتی سلامت خود را. با توجه به این انگیزه هر چه بیشتر تلاش کنید. نیمه 
هفته باید کمی مراقب باشید چون بحثی در محیط کار یا با یکی از خواهر 
و برادرها خواهید داشت. سعی کنید آرامش خود را حفظ کنید. حضور 

ونوس روابط اجتماعی بیشتر و خلق آثار هنری بیشتر را تشویق می کند.

اکنون برای شما زمان تفریح است! سعی کنید به سفر کوتاهی رفته و یا 
از گپ و گفت با دیگران لذت ببرید. علاوه بر آن از هر فرصتی برای ابراز 
ایده ها و استعدادهای خلاقتان استفاده می کنید. اکنون همچنین هفته 
خوبی است برای انجام پروژه های تغییر دکوراسیون در خانه. باید گفت در 
نیمه هفته بحثی با یکی از فرزندان یا همسر خلاق خود خواهید داشت. 

احتمالاً این بحث در مورد پول و ملک است.
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ترجمه رسمی دعوت نامه
ترجمه رسمی و دعوت نامه شهریار بخشی

bakhsibakhshi@gmail.com        5146245609

استخـدام
صرافی شریف به دو همکار تمام وقت / پاره وقت نیاز دارد. 

درصورتی کـه
1( سابقه کار مرتبط دارید؟

2( به زبان فرانسه و انگلیسی تا حدودی مسلط هستید
 vafasharif@hotmail.com رزومه خود را به آدرس

ارسال کنید.

اجاره بیسمنت یک خوابه
در یک خانه ویلایی، مبله، ورودی مستقل، تمیز، محله آرام و زیبا 

در وست آیلند
شامل تلویزیون، لاندری، دسترسی به حیاط، گرمایش، ایرکاندیشن، 

پارکینگ، اینترنت پرسرعت و نت فلیکس
51426117۸1

آموزش زبان فارسی 
آموزگار با 3 دهه سابقه تدریس و 20سال سابقه تدریس در پایه اول 
mehrkids.com       5149۸41361        مهرنوش معانی

مشاوره: درمانی، تحصیلی، مهاجرت
حسین ترکپور، مددکار اجتماعی

 www.psynaquebec.com        514۸46۸۸72

حسابداری
برای امور حسابداری خود با ما تماس بگیرید.

حجت رستمی                       5145491344  

آگـهــــی و تبلیغــــات



67

 No .595  AUGUST 06 .2020

JOURNAL HAFTEH

 فقط با ۱۰ دلار در ماه!
نام و شماره تلفن موسسه خود را در اینجا آگهی کنید. پیش شماره هاینیازمند ی ها

 نوشته نشده 5۱۴ هستند.

اتومبیل ) فروش(
Auto Highlander990-2500 

www.autohighlander.com
1080 Victoria Avenue, Saint-Lambert, QC J4R 1P7

 7940-575اتو کاسپین
www.autocaspian.com

اتومبیل )تعمیرگاه( 
 اطلس 

484-4481 
6000 saint jaque   H4A 2E9

 6262-487شمیران
  آرایشگاه - زیبایی - اسپا

 0763-933آمنـه
 3545 Côte-des-Neiges, H3H 1V1 
www.Amybeautysa lon .com

4947-813سوزان    

  3374-934رویا
0800-487فریبا

ارز
آپادانا                                         8397318
پرسپولیس                         4383577000

0221-846پنج ستاره     
2229-989صرافی الیت 

6408-223شریف

9011-289پاسیفیک
ExpertFX844-4492

الکتریکی - برق کار
6883-352آراز الکتریک

آژانس های مسافرتی
سلطان تراول                             4844000

842-8000 EXT: 296        فرناز معتمدی
1642/43-940مهری صدوقی
9999-272سعید هاشمی

آموزش
پروین عبائی- فارسی             675-4405

4378-502مدرسه فردوسی
20 55-626مدرسه وست آیلند

 8186-258مدرسه دهخدا
آموزشگاه )رانندگی(

آموزش )موسیقی(

1620-996پیانو / فخاریان
8748-484استاد پیانیست قرچه داغی

آموزش )زبان(

3050-653دکتر رضا یاوریان  
بیمه عمر و سرمایه گذاری

4735395نیره امداد
9071-296علی پاکنژاد

8491-467عبدالله صفوی
6181-690     متین تیره دست  

بیمه )خودرو و خانه و سفر(

Allstate مشاور فارسی زبان بیمه
6527677مهرداد ملک جمشیدی

پزشکی جایگزین

ترجمه و دعوتنامه رسمی
4383-691رضا داودی

5609-624شهریار بخشی
0694-390-438خاطره تحویلداری یکتا

7080-575نوشادجمال
چاپ و کپی

5333-488 فتوکپی ان دی جی
حسابداری

4587599اردشیر معین افشاری
6034-242حسین خردبین
1344-549حجت رستمی   

3604-777     سرور صـدر
8867471مهدیه سلیمی

حمل و نقل 

3300-935المپیک
0432-887قربان

234-3399          Loadex  Transport 
خدمـات ویزای توریستی

خیاطی
Tailleur Bijan419-1039  

2121 Rue Crescent #102, H3G 2C1
خدمات در ایران

4383-691دارالترجمه فرهنگ

دارو خانه
4864-288لوئیز داداش زاده

فارماپری لاوال               450-628-8100
فارماپری لاوال               450-628-4007

    دندان پزشک
7281-634راضیه رضوی
1443-731شریف نائینی

6222-685علی شفیعی

 6800-933فریدون هرندیان
رسانه های گروهی

9599- 848بازار
8451- 575پوشه
8848- 787هفته

4726- 903پرنیان
9692- 996پیوند

رستوران-پیتزا - کیترینگ
فاروس

رستوران غذاهای دریایی
362-Ave.-Fairmount W. / 514-270-8437

4527-737پوشاپ )هندی(
7369-812-450آریا

کباب سرا
820 Ave. Atwater / 514-933-0933

 Builders ساخت و ساز
5743-574علی خاقانی

 سی.دی - ویدئو
3336-223تپش دیجیتال

فرش و موکت
قالی شویی و رفو                      739-4888

 عکاسی و فیلمبرداری
8944-984استودیو فتوبوک

0221-846فتو شاپ

فروشگاه ها

3474-369سن لوران

8461617بـازار
EXO Fruits738-1384

4242-849متروپولیس )تعاونی رز(

کامپیوتر و خدمات
8186-258بیژن جلالی 

EvolWeb5146499366
کتاب فروشی / کتابخانه

3652-485      کتابخانه نیما
نوروززمین                           8840 - 787 

طـراحی و گرافیـک

لباس: فروش / تعمیرات
محضر رسمی

8560-903مونا صالحی
مد و لباس

HPadar842-5608
مراکز مذهبی

0753-849انجمن بهایی
2235-341موسسه  خویی
6886-261کلیسای ایرانی

5168-999کلیسای فارسی- کشیش
مشاور املاک

5880609مهدی انصاری
3041-995آتوسا تنگستانی فر

5743-967مینو اسلامی
2492-969نادر خاکسار

2902210شهره شهریان
6252525سحر صمدایی 
6364-827فیروز همتیان
3561-561آرزو گتمیری

9717407کاظم پرتوتهرانی
7303909آرش شکور

مشاورخانواده

مشاورتحصیلی

مشاور مهاجرت
9044-289معصومه علی محمدی

4726-903علی مختاری
0949-748سهیل ملااحمدی

www.GanjiCo.com                        گنجی

نان و شیرینی
کافه قنادی شیراز               438-401-8546

5553-836گندم
6363-634نان سنگک آذر

نوسازی و تعمیرات ساختمان
6243-835تی.ام.ان

2959-290لوله کشی پارس

4295-441    بهنام
وام مسکن

5626-606بهروز باباخانی
3041-995آتوسا تنگستانی فر

شیرین تیموری                           9799809

مهرداد مرادخانی                   8348053 
مهد کودک

سیما )دولتی(                            699-8373
وکیل/مهاجرت

دیوید برگر                              961-8746

ــات ــی و تبلیغــ آگـهــ
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